
1 KINGS OF BOSPOROS. Polemo I (Circa 37-8 BC). AE. Pantikapaion.Obv: Lion springing
right; star above.Rev: Monogram of Polemo.MacDonald 230; HGC 7, 348.Very Rare.
Condition: Very Fine Weight: 7.05 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 40 GBP

2 LYDIA, Kings of. Time of Kroisos. Circa 561-546 BC. AR Stater - Siglos . Confronted
foreparts of a roaring lion and a bull / Double incuse punch. Rosen 662; SNG von Aulock
2874; Condition: Very Fine Weight: 2.80 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 40 GBP

3 LYDIA, Kings of. Time of Kroisos. Circa 561-546 BC. AR Stater - Siglos . Confronted
foreparts of a roaring lion and a bull / Double incuse punch. Rosen 662; SNG von Aulock
2874; Condition: Very Fine Weight: 0.88 gr Diameter: 8.22 mm
Starting price: 40 GBP

4 Attica, Athens AR Tetradrachm. Circa 454-404 BC. Head of Athena right, wearing crested
Attic helmet ornamented with three olive leaves above visor and spiral palmette on bowl,
round earring with central boss, and pearl necklace / Owl standing to right with head
facing, olive sprig and crescent behind, ΑΘΕ before; all within incuse square. Kroll 8;
Dewing 1591-8; SNG Copenhagen Condition: Very Fine Weight: 16.61 gr Diameter: 22.30
mm
Starting price: 125 GBP

5 ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR Tetradrachm. Helmeted head of Athena right, with
frontal eye / Owl standing right, head facing, closed tail feathers; olive sprig and crescent
to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very Fine Weight: 17.22
gr Diameter: 24.14 mm
Starting price: 200 GBP

6 KINGS of MACEDON. Alexander III. 336-323 BC. AR Tetradrachm. Babylon mint. Lifetime
issue, struck circa 325-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin / Zeus
Aëtophoros seated left; torch in left field, monogram and M below throne. Price 3669.
Condition: Very Fine Weight: 17.18 gr Diameter: 24.84 gr
Starting price: 150 GBP

7 KINGS of MACEDON. Alexander III. 336-323 BC. AR Tetradrachm. Babylon mint. Lifetime
issue, struck circa 325-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin / Zeus
Aëtophoros seated left; torch in left field, Condition: Very Fine Weight: 17.09 gr Diameter:
26 mm
Starting price: 150 GBP

8 Macedonian Kingdom. Alexander III 'the Great'. 336-323 B.C. AR drachm . Kolophon, ca.
322-319 B.C. Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus
seated left, holding eagle and scepter; in left field, tripod; below throne, K. Price 1767.
Condition: Very Fine Weight: 4.20 gr Diameter: 18.30 mm
Starting price: 30 GBP

9 Macedonian Kingdom. Alexander III 'the Great'. 336-323 B.C. AR drachm . Condition: Very
Fine Weight: 4.07 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 30 GBP



10 Macedonian Kingdom. Alexander III 'the Great'. 336-323 B.C. AR drachm . Condition: Very
Fine Weight: 4.10 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 30 GBP

11 Macedonian Kingdom.Alexander III the Great, King of Macedon, 336-323. AR Obol ,
Babylon, 323-317. Head of Herakles in lion-skin headdress to right. Rev. Zeus, wearing
himation, seated to left on throne, holding eagle in his right hand and scepter with his left;
below, . Price 3696 var. Condition: Very Fine Weight: 1.53 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 30 GBP

12 Macedonian Kingdom.Alexander III, obol, after 333 BC, head of Herakles right wearing
lion's skin, rev., bow in case and club.Price 3744. Condition: Very Fine Weight: 0.43 gr
Diameter: 8.13 gr
Starting price: 30 GBP

13 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. AE
Bronze.Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙ/ ΒΑ, horseman riding right. Condition:
Very Fine Weight: 3.08 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

14 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. AE
Bronze.Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙ/ ΒΑ, horseman riding right. Condition:
Very Fine Weight: 5.95 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

15 Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE 1/2 unit. Salamis mint,
struck under Nikokreon, ca. 323-315 B.C. Facing Gorgoneion in the center, forming central
boss of Macedonian shield ornamented with five double crescents / B-A, crested
Macedonian helmet with cheek guards; caduceus to left, NK monogram to right. Price
3162; Condition: Very Fine Weight: 4.38 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP

16 Macedonian Kingdom. Philip II. 359-336 B.C. AE unit . Head of young Herakles right,
wearing lion skin headdress / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth brandishing whip on horseback right;
below, caduceus. SNG ANS 8, 972-974; HGC 3.1, 886 Condition: Very Fine Weight: 6.66
gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

17 Kings of Thrace. Lysimachos (323-281 BC). AE. Uncertain mint c. 323-281.Obv. Helmeted
head of Athena right.Rev. BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Lion running right, spear head
below.SNG Copenhagen 1149; Müller 61. Condition: Very Fine Weight: 5 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 10 GBP

18 KINGS of THRACE, Macedonian. Lysimachos. 305-281 BC. AR Tetradrachm. Pergamon
mint. Struck 287/6-282 BC. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of
Ammon; K below neck / Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear in
background; herm to outer left, cult image to inner left, monogram in exergue. Arnold-
Biucchi, Pergamene 50 (O10/49); Thompson 222; HGC 2, 1750m; SNG Berry 432
Condition: Very Fine Weight: 16.94 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 200 GBP



19 SATRAPS of CARIA. Pixodaros. Circa 341/0-336/5 BC. AR Didrachm . Halikarnassos
mint. Laureate head of Apollo facing slightly right, drapery at neck / Zeus Labraundos
standing right, holding scepter. Konuk, Identities 30; Babelon, Perses 414–21; Traité II 111;
SNG Copenhagen 597. Condition: Very Fine Weight: 6.74 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 75 GBP

20 Aeolis, Myrina AR Tetradrachm. Circa 160-143 BC. Stephanophoric type. Laureate head of
Apollo right / Apollo Grynios standing right, holding phiale in right hand, filleted laurel
branch in left; monogram and MYPINAIΩN to left, omphalos and amphora at feet; all within
laurel wreath. BMC 19; Sacks Issue 20; SNG Copenhagen 223. Condition: Very Fine
Weight: 16.41 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 200 GBP

21 Aiolis, Myrina. 2nd-1st centuries B.C. AE . Radiate head of Helios right / MY, amphora.
SNG Copenhagen 226. Condition: Very Fine Weight: 2.12 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

22 BITHYNIA, Kios. Circa 350-300 BC. AR Drachm. Laureate head of Apollo right; KIA below
/ Prow of galley left, star on stern; magistrate PROX-ENOS. Cf. SNG Copenhagen 373.
Condition: Very Fine Weight: 2.43 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 30 GBP

23 PONTOS, Amisos, circa 300-125 BCE, AR Drachm.Obv: Turreted bust of Hera-Tyche left.
Rev: Owl with spread wings, standing facing on shield; Π in left field, ME – ΓA across
lower field.HGC 7, 232. Condition: Very Fine Weight: 3.92 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 30 GBP

24 Pontos, Amisos AR Hemidrachm. Circa 2nd century BC. Head of Tyche right / Owl
standing facing with wings spread, ΔH-MH-TPIOY across and below. SNG von Aulock 53;
BMC 14. Condition: Very Fine Weight: 1.70 gr Diameter: 12.77 mm
Starting price: 30 GBP

25 THRACE, Chersonesos. Circa 386-338 BC. AR Hemidrachm . Forepart of lion right, head
reverted / Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quarters; pellet
and A in one quarter, uncertain control in opposite quarter. Cf. SNG Copenhagen 840.
Condition: Very Fine Weight: 2.28 gr Diameter: 12.76 mm
Starting price: 30 GBP

26 IONIA, Phokaia. Circa 6th-5th Century BC. AR Hemidrachm or Diobol . Head of griffin left /
Rough incuse square. SNG Copenhagen -; cf. SNG von Aulock 2116; BMC Ionia pg. 215
Condition: Very Fine Weight: 1.57 gr Diameter: 10.14 mm
Starting price: 30 GBP

27 TROAS. Abydos. Hemidrachm (4th Century BC).Yllippos, magistrate.Obv: Laureate head
of Apollo right.Rev: ABY YΛΛYΠΠΟΣ.Eagle ( countermark ) standing left. Left in field,
bee.Coll. Jameson 1451. Condition: Very Fine Weight: 2.27 gr Diameter: 14.88 mm
Starting price: 30 GBP



28 Ionia, Kolophon AR Hemidrachm. Circa 330-310 BC. Straton, magistrate. Laureate head
of Apollo left / Tripod; KOΛΟΦ to left, ΣΤΡΑΤΩΝ to right. Milne Kolophon 89. Condition:
Very Fine Weight: 1.37 gr Diameter: 12.20 mm
Starting price: 30 GBP

29 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 350-190 BC.AE Bronze . Laureate head of Apollo left /
MAΓ, forepart of bull right. very fine BMC 17; SNG Copenhagen 802. Condition: Very Fine
Weight: 2.06 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

30 Pontos. Amisos circa 85-65 BC.AE Bronze . Laureate head of Zeus right / ΑΜΙΣΟΥ, eagle
standing left on thunderbolt, in left field, monogram. SNG BM Black Sea 1226. Condition:
Very Fine Weight: 8.76 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

31 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-100 BC. AE Bronze . Draped
bust of Perseus right / AMIΣOY, cornucopia, pilos surmounted by star to left and right.
SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249. Condition: Very Fine Weight: 4.19 gr Diameter:
18 mm
Starting price: 10 GBP

32 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC. AE Bronze. Head of
Perseus right, wearing a winged Phrygian helmet. Rev. ΑΜΙ - ΣΟΥ Winged harpa; below
left, pileus. SNG BM Black Sea 1196. Condition: Very Fine Weight: 3.00 gr Diameter: 16
mm
Starting price: 10 GBP

33 Pontos. Pharnakeia 80-70 BC. AE Bronze . Laureate head of Zeus right / ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ,
eagle standing left on thunderbolt, head right, monogram to left. Condition: Very Fine
Weight: 8.71 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

34 Pontos, Kabeira . Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC.AE Bronze. Head of
Perseus right, wearing winged Phrygian helmet / KABH-PΩN across winged harpa;
monogram to lower right. SNG BM Black Sea 1248; HGC 7, 275. Condition: Very Fine
Weight: 3.23 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

35 Mysia, Pergamon AR Cistophoric Tetradrachm. Circa 133-67 BC. Serpent emerging from
cista mystica; the whole within wreath / Two serpents entwined around bow and bowcase;
civic monogram in left field, ΦI monogram above, serpent-entwined thyrsos to right.
Kleiner 42; SNG Copenhagen 441; SNG France 1755-1756. Condition: Very Fin Weight:
12.24 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 75 GBP

36 Pisidia, Selge (c.300-190 BC), Silver State, two wrestlers grappling, K below, rev
ΣEΛΓEΩN , slinger standing right, preparing to fire a shot, triskeles and club on right, SNG
France 1940 RARE! Condition: Very Fine Weight: 9.82 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 100 GBP



37 Pamphylia, Aspendos AR Stater. Circa 420-370 BC. Two wrestlers grappling; AΦ between
their legs / EΣTFEΔIIVI, slinger in throwing stance right, triskeles before. SNG France 84.
Condition: Very Fine Weight: 10.82 Diameter: 24 mm
Starting price: 100 GBP

38 PAMPHYLIA, Aspendos. Circa 380/75-330/25 BC. AR Stater . Two wrestlers grappling; BΛ
between / Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within pelleted square
border. Tekin Series 4; Izmir –; SNG BN –; SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –; SNG
PP 5. Condition: Very Fine Weight: 10.72 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 100 GBP

39 Ionia. Chios. (BC 190-84) AE 14, Sphinx seated left / AΠOΛΛ - [..]IΣ, amphora Condition:
Very Fine Weight: 2.26 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 10 GBP

40 Lydia, Blaundos AE Bronze. Circa 2nd century BC. Apollonios, son of Theogenes,
magistrate. Laureate head of Zeus right / Eagle standing left, head right, with wings
spread, caduceus to left, grain ear to right; MΛAYNΔEΩN above, AΠOΛΛΩNI ΘEOΓEN in
two lines below. SNG von Aulock 8221; SNG Copenhagen 61; cf. BMC 6-7 Condition: Very
Fine Weight: 7.65 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

41 Ionia. Kolophon circa 100-0 BC. ΠΥΘΕΟΣ , magistrate, AE Bronze, Homer sitting left on
chair with high backrest, holding book in left hand, supporting head with right, ΠΥΘΕΟΣ to
left / Apollo in long garb standing right, holding Kithara in left hand, plektron in right,
ΚΟΛΟΦΩΝΙΩΝ to left.Milne, p. 80, 179; SNG von Aulock 2017; SNG Tuebingen 2917.
Condition: Very Fine Weight: 4.89 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

42 MYSIA, Pergamon. Circa 133-27 BC. AE Bronze . Head of Athena to right, wearing
Corinthian helmet. Rev. ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟY Trophy consisting of helmet and cuirass.
SNG Copenhagen 393-5. SNG Paris 1875-9. Condition: Very Fine Weight: 8.94 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

43 Phrygia, Eumeneia. Ca. 2nd-1st century B.C. AE. Helmeted head of Athena right / EYME-
NEΩN ΔIOΦAN, Nike advancing left, holding wreath and palm branch. Condition: Very
Fine Weight: 8.02 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

44 LYDIA. Philadelphia. 2nd-1st century BC. AE Bronze , archieros Hermippos. Draped bust
of Artemis to right, wearing bow and quiver over shoulder. Rev. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ -
ΕΡΜΙΠΠΟΣ / ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ Apollo standing to right, holding lyre in his left hand and
plektron in his right. BMC 13. SNG Copenhagen 339. Condition: Very Fine Weight: 7.47 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP



45 Aeolis. Aigai circa 300-200 BC. AE Bronze.Head of Apollo right / AIΓAEΩN, goat standing
right.SNG Cop. 10; SNG von Aulock 1596. Condition: Very Fine Weight: 4.09 gr Diameter:
16 mm
Starting price: 10 GBP

46 Aeolis. Aigai circa 200-0 BC. AE Bronze.Bust of Hermes right, wearing petasos / Forepart
of goat right, ΑΙΓΑΕΩΝ below, monograms above and to right.SNG Copenhagen 14
Condition: Very Fine Weight: 2.47 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

47 Phrygia. Laodikeia 200-100 BC. Bronze Æ. Draped bust of Aphrodite right, wearing
stephane / ΛAOΔIKEΩN, Aphrodite standing left, holding dove; rose to left. Condition: Very
Fine Weight: 2.27 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 10 GBP

48 Greek Coins, Psidia - Antioch Ae ?? Condition: Very Fine Weight: 1.22 gr Diameter: 11 mm
Starting price: 10 GBP

49 CYCLADES. Syros. Ae (3rd-1st centuries BC). Obv: Wreathed head of Dionysos left. Rev:
8 - Ͻ. Kantharos. BMC -; HGC -; cf. CNG 248, 119; Gorny&Mosch 203, 197; Helios
Numismatik 8, 239. Condition: Very Fine Weight: 1.37 gr Diameter: 11 mm
Starting price: 10 GBP

50 Ionia. Magnesia ad Maeander . ΚΥΔΡΟΚΛΗΣ , magistrate circa 350-190 BC.AE
Bronze.Horseman riding right, holding lance / Bull butting left, MAΓN above, KYΔPOKΛHΣ
and grain ear in exergue, all within circular maeander pattern border. BMC 26; SNG
Copenhagen 814. Condition: Very Fine Weight: 3.00 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

51 CRETE. Gortyna. Ae (Circa 220 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΓΟΡ / ΤYΝ.
Bull butting right. Svoronos, Numismatique, 137-40; SNG Copenhagen 454-6. Rare
Condition: Very Fine Weight: 2.56 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 10 GBP

52 Troas, Birytis. civic issue. 4th-3rd centuries B.C. AE 20 Bronze. Beardless head of
Kabeiros left, wearing pilos; stars flanking pilos / B - I / P - Y, ethnic clockwise around club
of Hercules, all within laurel-wreath. SNG Copenhagen 247; SNG von Aulock 1502
Condition: Very Fine Weight: 1.35 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

53 MYSIA. Lampsakos. 4th-3rd century BC. Trichalkon AE Bronze. Head of Athena to right,
wearing Corinthian helmet. Rev. ΛΑΜ Forepart of Pegasos right. SNG France 1207ff. SNG
von Aulock 1302 Condition: Very Fine Weight: 3.06 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 10 GBP



54 Phrygia. Laodikeia ad Lycum 133-67 BC. AE Bronze.Head of Zeus right / Eagle standing
facing, head right, ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ on filleted cornucopia; monogram below. ANG
Copenhagen 507. Condition: Very Fine Weight: 5.84 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

55 Phrygia. Laodikeia ad Lycum after 133 BC. AE Bronze.Head of Laodice or Aphrodite right,
wearing stephane / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, double cornucopiae left, fillet hanging down on left.BMC
39; SNG von Aulock 3803; SNG Munich 344. Condition: Very Fine Weight: 7.73 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

56 LYDIA. Philadelphia. (2nd-1st centuries BC).AE Bronze.Obv: Jugate laureate heads of the
Dioskouroi right. Rev: ΦΙΛΑΔEΛΦEΩΝ. Piloi of the Dioskouroi; monogram between. SNG
Copenhagen 351 var. Condition: Very Fine Weight: 6.20 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 10 GBP

57 LYCAONIA. Ikonion. 1st century BC. AE Bronze. Winged head of Medusa facing. Rev. E-I-
K-O Harpa within laurel wreath. Unpublished in the standard references. Extremely rare.
Condition: Very Fine Weight: 2.15 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 10 GBP

58 AEOLIS. Kyme. 1st century BC-1st century AD. AE Bronze, Secundas, Prytanis. KYMH
Head of the Amazon Cyme to right. Rev. EΠI ΠP CEKOYNΔAC / KY Horse prancing to
right. SNG Copenhagen 116. RPC I 2432 Condition: Very Fine Weight: 3.27 gr Diameter:
20 mm
Starting price: 10 GBP

59 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. ΜΕΙΛΗΣΙΟΣ ΔΗΜΟΦΙΛΟΥ ΜΟΣΧΙΩΝΟΣ ,
magistrate,AE Bronze.Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder /
ΣΑΡΔΙΑΝ[ΩΝ] ΜEΙΛΗΣΙΟ[Σ] (sic) ΔΗΜΟΦΙ[ΛΟΥ] ΜΟ[ΣΧΙΩΝΟΣ], Athena standing left,
holding crowning Nike with right hand and resting left hand upon shield, spear behind to
right.BMC Lydia, 59 Condition: Very Fine Weight: 6.34 gr Diameter: 23mm
Starting price: 10 GBP

60 Lydia. Hierokaisareia . Pseudo-autonomous issue circa AD 0-300. AEBronze . Draped
bust of Artemis right, quiver at shoulder, bow and arrow before / IЄPOKAICAPЄΩΝ,
forepart of stag right. very fine SNG von Aulock 2955; SNG Copenhagen 178. Condition:
Very Fine Weight: 3.69 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP

61 LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 1st century AD). Obv: Draped bust
of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: IEPOKAICAPEΩN. Artemis standing
right, holding stag kneeling right by its antlers. RPC 2391. Condition: Very Fine Weight:
3.06 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 10 GBP

62 Lydia. Hierokaisareia . Pseudo-autonomous issue AD 54-68. Time of Nero; KΛ. ΚΑΠΙΤΩΝ
, magistrate.AE Bronze.EΠI KΛ KAΠITωNOC , draped bust of Artemis Persica with bow
right / IEΡOKAICAΡEωN, Artemis standing right, left knee on the back of a stag, grasping
it by its antlers.RPC I 2391 var Condition: Very Fine Weight: 3.14 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 10 GBP



63 IONIA. Ephesos. circa 375 BC. Chalkous AE Bronze, Turreted female head to left. Rev. Ε
Φ Bee. SNG Aulock 1839. SNG Cop. 256. BMC 68. Condition: Very Fine Weight: 1.20 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

64 Seleucis and Pieria. Apameia circa 150 BC. Condition: Very Fine Weight: 1.41 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 10 GBP

65 CILICIA, Mallos. Circa 440-390 BC. AR Stater . Winged male figure advancing right,
holding solar disk / Swan standing left; fish to left; all within incuse circle. Casabonne
Group 4; SNG France 378 var. Condition: Very Fine Weight: 3.53 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 100 GBP

66 CILICIA, Tarsos. Tiribazos, Satrap. 386-380 BC. AR Stater . Athena seated left, holding
spear in right hand, left elbow resting on shield; olive tree right / Female kneeling left,
tossing astragaloi; lotus plant right. SNG von Aulock 5915; SNG Levante 64 var. Condition:
Very Fine Weight: 10.14 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 100 GBP

67 CILICIA, Issos. Circa 390-385 BC. AR Stater . Apollo standing half-left, holding phiale and
placing hand on olive tree to right / Herakles standing facing, head right, lion skin draped
over arm, hand on club set on ground to left and holding bow and arrow; ankh-like symbol
to right. Casabonne Type 3; SNG Levante 173. Condition: Very Fine Weight: 9.71 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 100 GBP

68 Kings of Cilicia. Philopator 20-17 BC. AE Bronze.Veiled and turreted bust of Tyche right /
ΒΑΣΙΛΕΩC ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟC, Athena standing left, holding Nike and shield, monogram of
TAP to right.SNG Levante 1259; SNG Paris 1918; RPC 3872. Condition: Very Fine Weight:
10.13 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 15 GBP

69 Kings of Cappadocia, Ariarathes VII Philometor (116-101), Drachm, c. 103 BC; AR
Drachm; Diademed head of Ariarathes r., Rv. BAΣIΛEΩΣ APIAPAΘOY, Athena standing l.,
holding Nike, spear and shield; in ex. ΦIΛOMHTOPOΣ IB. Simonetta 13 Condition: Very
Fine Weight: 8.04 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 15 GBP

70 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX Eusebes
Philopator 101-87 BC. Dated RY 13=88/7 BC.AR Drachm .Diademed youthful head of
Ariarathes IX right / BAΣIΛEΩΣ [A]PIAPAΘOY ΕΥΣΕΒΟΥΣ, Athena Nikephoros standing
left, A above N to inner left, IΓ (date) in exergue.Simonetta, 9a; HGC 7, 845. Condition:
Very Fine Weight: 4.01 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 15 GBP

71 Ariarathes V Kings of Cappadocia, Eusebeia AR Drachm 130 BC. Diademed head of
Ariarathes V right / Athena Nikephoros standing left; monogram to outer left, inner left, and
outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta (Ariarathes IV) 28. Condition: Very Fine
Weight: 3.64 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 15 GBP



72 KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC.AR Drachm , Mint A
(Eusebeia), RY 30 = 66/5. Diademed head of Ariobarzanes to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ /
APIOBAPZANOY / ΦIΛOPΩMAIOY Athena Nikephoros standing left; to inner left,
monogram; in exergue, ΔI (date). Simonetta 44a. Condition: Very Fine Weight: 3.98 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 15 GBP

73 Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas. 128-122 B.C. AR Tetradrachm . Antioch on the
Orontes. Diademed head of Alexander II right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕ-ΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated
left, holding Nike and scepter; in outer left field, monogram; below throne, Σ. SC 2219.5b;
HGC 9, 1149. Condition: Very Fine Weight: 3.69 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 100 GBP

74 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator. Second reign, 129-126/5 BC. AR
Tetradrachm . Antioch mint. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΔEMETRIOY ΘEOY
NIKATOPOΣ Zeus Nikephoros seated left; X to outer left, O below throne. SNG Spaer
2162 var. SMA 321. Condition: Very Fine Weight: 16.40 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 100 GBP

75 SELEUKID EMPIRE. Antiochos Hierax. Circa 242-227 BC. AR Tetradrachm . Smyrna or
Sardes mint ?. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo Delphios, testing
arrow in right hand, resting left hand on grounded bow, seated left on omphalos; two
monograms in exergue. SC 899.2; WSM 1432α ; HGC 9, 403f. Condition: Very Fine
Weight: 16.56 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 100 GBP

76 Kings of Macedon. Demetrios I Poliorketes, 306-283 BC.AR Tetradrachm , Pella, c. 290-
289. Diademed head of Demetrios to right, wearing bull's horn above his forehead and
aegis around his neck. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Poseidon, nude, standing to left, his
right foot on a rock, holding a trident with his left hand and resting his right on his right
thigh; in outer fields to left and right, monogram. Newell 84 Condition: Very Fine Weight:
16.94 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 100 GBP

77 SELEUKID EMPIRE.Antiochos VIII Grypos (sole reign, 121/0-97/6 BC). AR tetradrachm .
Ake-Ptolemaïs, ca. 121/0-113 BC. Diademed head of Antiochos VIII right / BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EΠIΦANOY, Zeus Ouranios standing left, crescent above head, holding star
and scepter; in outer left field, M; all within laurel wreath. SC 2335.2a. LSM 28. Hoover
1197h. Condition: Very Fine Weight: 16.71 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 100 GBP

78 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator. Circa 118-106 B.C. AR
Tetradrachm. In the name and types of Antiochos VII of Syria. Mint II, emission 10.
Diademed head of Antiochos VII right / Athena Nikephoros standing left, holding Nike,
monogram above A to left, A to right; all within wreath. Krengel & Lorber 355-367
(A42/unlisted reverse die). SC 2146.4. HGC 9, 1068 Condition: Very Fine Weight: 16.15 gr
Diameter: 32 mm
Starting price: 100 GBP



79 Seleukid Kings of Syria, Antiochos VIII Epiphanes Grypos AR Tetradrachm. Ake-
Ptolemaïs, circa 121-113 BC. Diademed head of Antiochos right within fillet border /
ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY EΠIΦANOYΣ, Zeus Ouranios, draped, standing facing, head to
left, holding star in outstretched hand and long sceptre, crescent above, M in field; all
within laurel wreath border. SC 2335. Condition: Very Fine Weight: 16.26 gr Diameter: 28
mm
Starting price: 100 GBP

80 Seleukid Kings of Syria, Antiochos VIII Epiphanes Grypos AR Tetradrachm. Ake-
Ptolemaïs, circa 121-113 BC. Diademed head of Antiochos right within fillet border /
ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY EΠIΦANOYΣ, Zeus Ouranios, draped, standing facing, head to
left, holding star in outstretched hand and long sceptre, crescent above, M in field; all
within laurel wreath border. SC 2335. Condition: Very Fine Weight: 16.15 gr Diameter: 34
mm
Starting price: 100 GBP

81 Seleukid Empire, Antiochos VIII Epiphanes Grypos AR Tetradrachm. Ake-Ptolemais, circa
121-113 BC. Diademed head of Antiochos right within fillet border / ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY
EΠIΦANOYΣ, Zeus Ouranios, draped, standing facing, head to left, holding star in
outstretched hand and long sceptre, crescent above, M in left field; all within laurel wreath
border. SC 2336.1. Condition: Very Fine Weight: 18.76 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 100 GBP

82 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Q. Caecilius Bassus. Rebel Governor,
46/5 B.C. AR tetradrachm . In the name of Philip I Philadelphos of Syria. Year 4 of the
Caesarean Era (46/5 B.C.). Diademed head of Philip I Philadelphos right /
ΒΑΣΙΛΕΩΣΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left, holding
Nike and long scepter; in inner left field, monogram of Antioch; below throne, stylized
monogram; in exergue, thunderbolt. McAlee 5b; Prieur 5b; RPC 4128; SC 2491.2; HGC 9,
1360b. Condition: Very Fine Weight: 15.72 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 100 GBP

83 Aeolis. Kyme circa 200-100 BC. AE Bronze . Artemis, holding long torch, greeting the
Amazon Kyme, holding sceptre / Two figures (Apollo and Kyme?) in quadriga right. very
fine SNG München 512; SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 7698. Condition: Very
Fine Weight: 3.80 gr Diameter: 16 mm
Starting price: 15 GBP

84 IONIA. Erythrai. AE Bronze (Circa 300-200 BC). Soterichos, son of Damalos, magistrate.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: EPY / ΣΩTHPIXOΣ ΔAMAΛOY. Legend in five
lines. BMC 133. Condition: Very Fine Weight: 2.03 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 15 GBP

85 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AE Bronze, Sardes (?).
Winged head of Medusa to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY Bull butting right; below
hind legs, ΣI. SC 6.1. Condition: Very Fine Weight: 2.41 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 15 GBP



86 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. AE Bronze, Smyrna or
Sardes. Facing bust of Athena, wearing triple-crested helmet. Rev. BAΣIΛEΩΣ -
ANTIOXOY Nike standing front, head to left, holding wreath in her right hand and palm
frond over her left shoulder; to outer left, monogram; below wing, monogram of ΔI within
wreath. SC 314c. Condition: Very Fine Weight: 2.66 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 15 GBP

87 SYRIA, Seleukis and Pieria. Seleukeia Pieria. 2nd-1st century BC. AE Bronze. Laureate
head of Apollo to right, with bow and quiver over his shoulder. Rev. ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ TΩΝ EM
ΠIEPIAI Tripod surmounted by omphalos; B over MP monograms to outer left field; all
within laurel wreath. HGC 9 1392 Condition: Very Fine Weight: 2.82 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 15 GBP

88 Seleukid king of Syria.Demetrios I Soter, 162-150 BC. Antioch mint. Serrate AE
Bronze.Bust of Artemis right, wearing stephane, bow and quiver over shoulder.BASILEWS
DHMHTRIOY, Bow and quiver. HGC 826; BMC 3. Condition: Very Fine Weight: 6.89 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 15 GBP

89 LYCIA. Masikytes. AR ¼ drachm. Bust of Artemis right / Quiver. Condition: Very Fine
Weight: 0.80 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 15 GBP

90 Lycaonia, Laranda. AR Obol , c. 324/3 BC.Obv. Head of Herakles to right.Rev. Forepart of
a wolf right; Λ above.SNG Levante 227; SNG von Aulock 8656; Klein 652. Condition: Very
Fine Weight: 0.53 gr Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

91 Cilicia, Uncertain mint. 4th century B.C. AR obol . Facing head of Herakles, with club; H to
leftc / Forepart of wolf right; star above. Göktürk 68-9, Rare. Condition: Very Fine Weight:
0.54 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

92 Archaic. Uncertain. Obol (Circa 500 BC). Condition: Very Fine Weight: 0.14 gr Diameter: 6
Starting price: 25 GBP

93 Ionia. Phokaia 530-500 BC. AR Obol . Head of griffin left / Large dot in the middle of
incuse square. Unpublished Type! Condition: Very Fine Weight: 0.24 gr Diameter: 6 mm
Starting price: 25 GBP

94 Ionia. Phokaia 530-500 BC. AR Obol . Head of griffin right / Quadripartite incuse square.
very fine SNG von Aulock 2116 var Condition: Very Fine Weight: 0.25 gr Diameter: 6 mm
Starting price: 25 GBP



95 Uncertain mint AR Obol. Circa 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.19 gr
Diameter: 6 mm
Starting price: 25 GBP

96 MYSIA, Kyzikos. Circa 550-480 BC. AR Obol . Dolphin left; below, tunny left / Quadripartite
incuse square. Condition: Very Fine Weight: 0.31 gr Diameter: 6 mm
Starting price: 25 GBP

97 ARKADIA, Tegea. Circa 423-400 BC. AR Obol . head of Athena left / Large T within incuse
circle. BCD Peloponnesos 1719. Condition: Very Fine Weight: 0.25 gr Diameter: 6 mm
Starting price: 25 GBP

98 Ionia, Miletos, late 6th-early 5th century BC. AR Obol. Panther or lion head facing. R/
Stellate floral pattern within incuse square. Klein 421-2; SNG Kayhan 1357. Condition:
Very Fine Weight: 0.18 gr Diameter: 6 mm
Starting price: 25 GBP

99 IONIA, Miletos. Late 6th-early 5th century BC. AR Obol . Forepart of lion right, head
reverted / Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan 476–82. Condition: Very Fine
Weight: 1.17 gr Diameter: 11 mm
Starting price: 25 GBP

100 Mysia. Kyzikos,AR Obol , c. 450-400 BC. Obv. Forepart of boar left, tunny behind. Rev.
Head of lion left. SNG France 369-70; SNG Aulock 7331 Condition: Very Fine Weight: 0.39
gr Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

101 Mysia. Kyzikos circa 480 BC.MYSIA, Kyzikos. 525-475 BC. AR Obol . Forepart of boar ,
tunny-fish behind / Head of lion in shallow incuse square, facing lion’s head above.
SNG.BN.386 Condition: Very Fine Weight: 0 40 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

102 Mysia. Kyzikos circa 480 BC.MYSIA, Kyzikos. 525-475 BC. AR Obol . Forepart of boar ,
tunny-fish behind / Head of lion in shallow incuse square, facing lion’s head above.
SNG.BN.386 Condition: Very Fine Weight: 1.28 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 25 GBP

103 Troas. Assos circa 500-400 BC. Obol AR. Griffin leaping right / Lion’s head right with
dotted truncation, within incuse square. very fine Weber 5318; Condition: Very Fine
Weight: 0.49 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP



104 AEOLIS. Elaia. Obol (4th-3rd century BC).?? Condition: Very Fine Weight: 0.32 gr
Diameter: 8 mm
Starting price: 25 GBP

105 LESBOS. Methymna. Obol (450/40-406/379 BC). Obv: Head of Athena right, wearing Attic
helmet. Rev: Μ / Θ / A. Kantharos. SNG Cop 351. Condition: Very Fine Weight: 0.49 gr
Diameter: 8 mm
Starting price: 25 GBP

106 Bithynia, Kalchedon (c. 4th Century BC), AR, Rare! Condition: Very Fine Weight: 1.06 gr
Diameter: 11 mm
Starting price: 25 GBP

107 Troas, Neandria AR Obol. 4th century BC. Laureate head of Apollo right / Ram standing
right. SNG Ashmolean 1170–1; SNG von Aulock 7628 Condition: Very Fine Weight: 0.53
gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

108 AEOLIS. Elaia. Obol (4th-3rd century BC). Condition: Very Fine Weight: 1.23 gr Diameter:
11 mm
Starting price: 25 GBP

109 Ionia, Phokaia. Ca. 521-478 B.C. AR obol . Archaic female head left / Quadripartite incuse
square. Klein 452-3. Condition: Very Fine Weight: 1.24 gr Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

110 Greek Ionia. Ephesos circa 390-380 BC. AR Obol . Bee, E-Φ flanking / Forepart of stag
right, E-Φ flanking, all within incuse circle. nearly very fine SNG Copenhagen 241
Condition: Very Fine Weight: 0.69 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

111 MYSIA. Lampsakos. Obol (4th century BC). Obv: Janiform female head. Rev: Helmeted
head of Athena right within incuse circle. SNG BN -; cf. Weber 5107 Condition: Very Fine
Weight: 1.20 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 25 GBP

112 Uncertain mint AR Obol. Circa 4th century BC. ?? Condition: Very Fine Weight: 0.90 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP



113 Phoenicia, AR Obol. Circa 4th century BC. ?? Condition: Very Fine Weight: 1.04 gr
Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

114 Uncertain mint AR Obol. Circa 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 0.77 gr
Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

115 CILICIA, Kelenderis. 3rd century BC. AR Obol . Horse galloping right / Goat kneeling right,
head left. Göktürk 9; SNG France 116-7 var. Condition: Very Fine Weight: 0.64 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

116 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Youthful male head left, wearing wreath.
Rev: Eagle standing left, wings spread, on the back of a lion lying left. SNG France 474;
SNG Levante 230 Condition: Very Fine Weight: 0.54 gr Diameter: 11 mm
Starting price: 25 GBP

117 Cilicia, Uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Bearded head facing, wearing kalathos,
set upon head of lion facing / Bearded head left, wearing kalathos, earring and necklace.
SNG France 485; SNG Levante -; Sunrise 103 Condition: Very Fine Weight: 0.73 gr
Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

118 CILICIA, Mallos. 385-333 BC. AR Obol . Astragalos / Swan left with open wings. SNG
Levante 165 ; SNG France 385; BMC Lycaonia -; SNG Copenhagen Supp. 581; SNG von
Aulock 5711. Condition: Very Fine Weight: 0.93 gr Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

119 CILICIA, Uncertain. Circa 4th century BC. AR Obol . Three-quarter facing head of
Herakles, head turned slightly right, wearing lion's skin / Head of Aphrodite left, wearing
stephane decorated with palmette and two annulets. SNG Levante 242 Condition: Very
Fine Weight: 0.61 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

120 CILICIA, Myriandros. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Obol. Baaltars seated
left, holding lotus-tipped scepter / Lion advancing right; sixteen-rayed star above, large
crescent below. Casabonne series 1; SNG France 435; SNG Levante 191. Condition: Very
Fine Weight: 0.75 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP

121 CILICIA, Mallos. 385-333BC. AR Obol (0.60 gm). Veiled head of Demeter / Demeter
advancing left holding flaming torch and ear of corn. SNG.Lev.159. Toned XF. Rare.
Condition: Very Fine Weight: 0.66 gr Diameter: 10 mm
Starting price: 25 GBP



122 Cilicia, Tarsos AR Obol. Circa 389-375 BC. Female kneeling left, tossing astralagoi / Male
head right. Casabonne Group K2; Göktürk 17–8; SNG France 239. Condition: Very Fine
Weight: 0.72 gr Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

123 CILICIA. Nagidos.AR Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev: ΝΑΓΙ.
Laureate and bearded head of Dionysos right. Ziegler -; Göktürk 3 var. (types left); SNG
BN 13 var. (Dionysos left); SNG Levante 3. Condition: Very Fine Weight: 63 gr Diameter:
10 mm
Starting price: 25 GBP

124 CILICIA, Uncertain mint. Circa 4th Century BC. AR Obol . Female head facing slightly left,
hair in curls, drapery around neck / Draped bust of Aphrodite right, wearing taenia,
earrings, and necklace. SNG Levante 217 Condition: Very Fine Weight: 0.70 gr Diameter:
10 mm
Starting price: 25 GBP

125 CILICIA. Uncertain. 4th century BC.AR Obol. Veiled and draped bust of female facing
slightly to left, wearing earrings and necklace. Rev. Bearded bust of Herakles to left, lion
skin draped around neck. SNG Levante 220. SNG Paris 480. Sunrise 105. Condition: Very
Fine Weight: 0.78 gr Diameter: 11 mm
Starting price: 25 GBP

126 Cilicia, Tarsos AR Obol. Time of Pharnabazos and Datames, circa 384-361 BC. Female
head (Arethusa?) facing slightly left, flanked by two dolphins / Helmeted head of a warrior
left. SNG France 301; SNG Levante 94. Condition: Very Fine Weight: 0.74 gr Diameter: 9
mm
Starting price: 25 GBP

127 CILICIA, Uncertain. 4th Century BC. AR Obol . Baaltars seated right, eagle alighting on
outstretched hand, holding lotus-tipped scepter. Rev. Head of Athena to right, wearing
crested Attic helmet. SNG Levante 244. SNG Paris Condition: Very Fine Weight: 0.65 gr
Diameter: 11 mm
Starting price: 25 GBP

128 CILICIA. Mallos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Bearded janiform head. Rev:
Forepart of man-headed bull right. Ziegler -; Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante 137.
Condition: Very Fine Weight: 0.73 gr Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

129 Cilicia, Soloi AR Obol. 425-400 BC. Head of Amazon left, wearing pointed cap / Grape
bunch. SNG Levante 42 = SNG von Aulock 5860. Condition: Very Fine Weight: 0.72 gr
Diameter: 9 mm
Starting price: 25 GBP

130 CILICIA. Uncertain colony. Augustus, 27 BC-AD 14. Semis (Bronze, 20 mm, 6.07 g, 4 h),
PRINCEPS FELIX Bare head of Octavian to right. Rev. COLONIA IVLIA / II VIR VE TER
Two oxen pulling plough to left. RPC 4083. SNG Levante 598. SNG France 778-9.
Bellinger 199, Condition: Very Fine Weight: 4.57 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



131 Caria. Antiocheia ad Maeander . Augustus 27 BC-AD 14. AE Bronze.ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ, bare
head of Augustus right / Winged kerykeion within laurel wreath. RPC I Supplement 5478
Condition: Very Fine Weight: 2.04 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 25 GBP

132 LYDIA. Sardis. Nero, 54-68. AE Bronze, Mindios, Strategos for the second time, c. 60.
NEPΩN KAIΣAP Laureate head of Nero right. Rev. EΠΙ MINΔIOY ΣAPΔIANΩN / ΣΤΡΑ ΤΟ
B Dionysus standing left, holding kantharos with his right hand and long thyrsos with his
left. BMC 116. RPC 2997. SNG Copenhagen 521 Condition: Very Fine Weight: 4.46
Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

133 LYDIA. Sardes. Germanicus (Died 19). Ae. Mnaseas, magistrate. Obv: ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ. Bare head left. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ ΜΝΑΣΕΑΣ. Athena standing left, holding
patera, spear and shield. RPC 2993. Condition: Very Fine Weight: 3.41 gr Diameter: 15
mm
Starting price: 25 GBP

134 PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). AE Bronze. Kokos Pollidos
magistrate.Obv: ΓΑΙΟΣ. Bare head of Gaius Caesar right.Rev: IERAΠΟΛΕΙΤΩΝ ΚΩΚΟΣ.
Laurel branch.RPC 2948. Condition: Very Fine Weight: 3.55 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

135 Tiberius, Ӕ of Antioch ad Maeandrum, Caria. 27 BC - AD 37. Extremely RARE! Paionios,
member of the synarchy. ΣEBACTOΣ Bare head of Augustus (or Tiberius?) to right. Rev.
ΠAIΩNIOY ΣYNAPXIA ANTIOXEΩN. Condition: Very Fine Weight: 4.86 gr Diameter: 18
mm
Starting price: 25 GBP

136 PHRYGIA. Philomelium. Claudius, 41-54. AE Bronze, Brocchos. ΣEBAΣTOΣ Bare head of
Claudius to right. Rev. ΦIΛOMHΛ-EΩN BPOKXOI Zeus seated left, holding patera and
scepter. BMC 9-10. RPC 3247. SNG Copenhagen 646-8. Condition: Very Fine Weight:
6.07 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

137 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). AE Bronze. Sosthenes,
magistrate.Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right.Rev: ΛΑ / OΔΙKΕΩΝ ΣΟΣΘΕΝEΣ. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre; to left, Z within wreath and between N - Ω.RPC I
2896; BMC 147-8. Condition: Very Fine Weight: 3.39 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

138 Phrygia. Philomelion . Traianus Decius AD 249-251.AE Bronze.ΑVΤ Κ Γ ΜEС Κ ΤΡΑΙ
ΔEΚΙΟ СE, laureate, draped and cuirassed bust right / ΦΙΛΟΜΗΛEΩΝ EΠ EVΤVΧΟVС, Β
(retrogade) to left of River god Gallos reclining left, holding cornucopia with right hand and
reed with left, and resting on inverted vase from which water flows.BMC 39. Condition:
Very Fine Weight: 9.03 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

139 PHRYGIA. Philomelium. Severus Alexander (222-235). AE bronze.Obv: ΑV Κ Μ ΑV СЄV
ΑΛЄΞΑΝ.Laureate head right.Rev: ΦΙΛΟHΜΛЄ ЄΠΙ ΠΑVΛΟ. Eagle, with head left and
wings spread, standing slightly right.RPC VI online 5775.VERY RARE RRR Condition:
Very Fine Weight: 2.06 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP



140 CARIA, Kidrama. Nero, Caesar. 50-54 AD. AE Bronze. Bare-headed and draped bust right
/ Facing figure of female goddess with outstretched arms. RPC 2879; SNG Copenhagen
196; Lindgren & Kovacs 633. Condition: Very Fine Weight: 6.63 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

141 Cilicia. Koropissos. Domitian AD 81-96. AE Bronze.ΔOMITIANOC KAICAP, laureate head
right / KOPOΠIC-[CE-ωN], Zeus standing facing, resting on scepter and holding possibly
patera with his right hand, altar in left field.RPC 1528. Condition: Very Fine Weight: 7.06 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

142 Phrygia.Traianopolis.Hadrian.AE Bronze.Bust of Heracles, r. lion’s skin around neck Rev:
ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ Nike standing r., holding wreath in her r. hand, palm on her l.
shoulder.RPC III 2480 Condition: Very Fine Weight: 2.81 gr Diameter:15 mm
Starting price: 25 GBP

143 LYDIA. Tripolis. Trajan (98-117). AE Bronze.Obv: ΤΡΙΠΟΛ. Draped bust of Hermes right;
caduceus to right.Rev: AV KAI TRAIANOC. Ares advancing right, holding shield and
spear.SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Isegrim -.Very Rare RRR Condition:
Very Fine Weight: 4.72 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

144 PHRYGIA. Acmonea. Augustus (27 BC-14 AD). AE Bronze. Menemachos, philalethes.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right; lituus to right.Rev: ΑΚΜΟΝΕΩΝ ΜΕΝΕΜΑΧΟΣ /
ΦΙΛΑΛΗΘΕΣ. Nike advancing left, holding wreath and palm frond.RPC I 3167; BMC 34.
Condition: Very Fine Weight: 5.30 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

145 LYDIA. Attalea.Pseudo-autonomous: Late second or early third century AD. Uncertain. c.
180-218 .AE Bronze.Bust of Athena wearing aegis, r.ΑΤΤΑΛƐΑΤΩΝ.Apollo-Mên on
horseback, r., carrying double axe over shoulder.RPC IV.2, 9251 (temporary) Condition:
Very Fine Weight: 5.55 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

146 LYDIA. Sardes. Marciana (Died 112/4). Ae. Obv: MAPKIA CЄBACTH. Draped bust right.
Rev: CAPΔIANΩN ΠЄΛOΨ. Pelops riding horse right, holding whip. RPC III 2398; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 132-3; Waddington 5252; Winterthur 3935.
Condition: Very Fine Weight: 3.33 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

147 LYDIA. Philadelphia . Agrippina II (Augusta, 50-59). AE Bronze. Ti. Neikanor,
magistrate.Obv: AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH. Draped bust right.Rev: ΦΙΛΑ - ΔEΛΦE / ΩΝ -
NEIK / AN - ΩP. Cornucopia.RPC I 3042; SNG Copenhagen 375; BMC 57-9. Condition:
Very Fine Weight: 3.3o gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

148 PHRYGIA. Hierapolis. Crispina (Augusta, 178-182). AE Bronze.Obv: ΚΡΙСΠЄΙΝΑ
СЄΒΑСΤ. Draped bust right.Rev: IЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ.Hygieia standing facing, head right,
feeding serpent held in hands.RPC IV online 2028. Rare Condition: Very Fine Weight: 5.82
gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



149 LYCAONIA. Iconium . Claudius. (41-54). AE Bronze. Annius Afrinus, legate.Obv:
KΛAYΔIOC KAICAP CЄBACTOC. Laureate head right.Rev: CEBACTH EΠΙ AΦPEINOV
KΛAVΔIKONIEWN. Draped bust of Agrippina II right.RPC I 3542. Condition: Very Fine
Weight: 5.43 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

150 LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene . Titus and Domitian . AE Bronze.Obv: TITOC KAI
ΔOMITIANOC KAICAPЄC. Bare heads of Titus and Domitian facing one another.Rev:
KΛAVΔIOΛAOΔIKЄΩN. Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow
upon tympanum; below, lion left.RPC II 1613. Condition: Very Fine Weight: 5.18 gr
Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

151 LYCAONIA. Iconium. Nero (54-68). AE Bronze.Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head right.Rev: ΚΛΑΥΔΕΙΚΟΝΙΕΩΝ. Head of Perseus with harpa right.RPC
3545. Condition: Very Fine Weight: 5.18 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

152 GALATIA, Koinon of Galatia. Titus. As Caesar, AD 69-79. AE Bronze. Laureate head right /
Mên standing left, holding phiale. RPC II 1621 . Rare. Condition: Very Fine Weight: 8.66 gr
Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

153 LYCAONIA. Iconium. Nero (54-68). AE Bronze. Obv: NEPWN KAICAP CEBACTOC.
Laureate head right. Rev: ΠOΠΠAIA CEBACTH KΛAVΔEIKONIEWN. Poppaia as Kore
seated left with poppy and sceptre. RPC 3544. Condition: Very Fine Weight: 9.08 gr
Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

154 Roman Provincial GALATIA. Ancyra. Vespasian, 69-79. Tetrassarion AE Bronze, Cn.
Pompeius Collega, legatus augusti pro praetore, circa 75/-77/8. AY KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ
OYEΣΠAΣIANOΣ Laureate head of Vespasian to right. Rev. EΠI ΓN Π KOΛΛHΓA ΠPEΣ /
AN-KY/PA-Σ Hexastyle temple. RPC II 1618 . Rare. Condition: Very Fine Weight: 18.25 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

155 CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (Caesar, 69-81). AE Obv: AYTO ΔOMITIANOC
CЄBACTOY. Laureate head right. Rev: OMONOIA CЄBACTH. Homonoia standing holding
cornucopia RARE!! Condition: Very Fine Weight: 26 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP

156 Domitian (Caesar, 69-81). AE Condition: Very Fine Weight: 5.72 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

157 BITHYNIA, Nicaea. Valerian I, with Gallienus and Valerian II Caesar. AD 253-260. AE
Bronze. Radiate, draped, and cuirassed busts of Valerian I and Valerian II left and
Gallienus right / Agonistic urn, containing two palm fronds, between two agonistic urns,
each containing palm frond. SNG von Aulock 721; Lindgren I 154; BMC 150. Condition:
Very Fine Weight: 9.42 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP



158 PHRYGIA. Cotiaeum. Macrinus, AD 217-218. AE. Unpublished !!!! Condition: Very Fine
Weight: 12.46 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

159 PAMPHYLIA, Side. Nero. AD 54-68. AE Bronze. Struck circa AD 55. Laureate and draped
bust right / Apollo standing facing, holding phiale and scepter; pomegranate to left. RPC I
3400; SNG France 782; Condition: Very Fine Weight: 7.34 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

160 Pamphylia. Side. Trajan AD 98-117.AE Bronze. TPAIANOC KAICAP CEΠ; laureate and
draped bust right / CIΔH-TWN; Athena advancing left, snake erecting before her, round
shield and spear behind her right shoulder; holding pomegranate in her outstretched left
hand. SNG von Aulock 4813 Condition: Very Fine Weight: 3.48 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

161 Pamphylia.Side. Maximinus I .AD 235-238.AE Bronze. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind / Phrygian warrior seated right on rocks, holding shield
decorated with aegis in his left arm, bird at his feet. Cf. SNG France 848-850. SNG von
Aulock 8540 Condition: Very Fine Weight: 16 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

162 LYDIA. Sardis. Tiberius, with Julia Augusta (Livia), 14-37. Assarion AE Bronze, Ioulios
Kleon and Memnon, magistrates. ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩN Tiberius, on the
right, standing left, raising kneeling figure of the city-goddess of Sardes. Rev. ΣΕΒΑΣΤΗ
ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ Livia seated right, holding scepter in her right hand and
grain ears in her left. BMC 98. RPC I 2991 Condition: Very Fine Weight: 5.27 gr Diameter:
20 mm
Starting price: 25 GBP

163 Mysia. Pergamon.Augustus.27 BC-AD 14.AE Bronze M. Plautius Silvanus, proconsul, and
Demophon. SIΛBANON ΠEPΓAMHNOI, the proconsul M. Plautius Silvanus standing left,
holding patera, being crowned by uncertain male figure / Tetrastyle temple of Augustus;
ΣEBAΣTON above, ΔHMOΦΩN below. RPC I 2364; BMC 245 Condition: Very Fine
Weight: 4.76 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

164 Pamphilia, Sillyum Valerian II Caesar, 253-255 Bronze circa 2536-255,AE Bronze.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. CΙΛΛ−V-ΕΩΝ Draped bust of Mên r, set on a
crescent. SNG von Aulock 4891 Condition: Very Fine Weight: 16 gr Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP

165 Claudius (41-54 AD). AE Condition: Very Fine Weight: 19.67 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP



166 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Marcus Aurelius & Lucius Verus, 161-169. Tetrassarion AE
Bronze. ΟΜΟΝΟΙΑ СЄΒΑСΤΩΝ Marcus Aurelius, togate on the left, and Lucius Verus,
togate on the right, standing facing each other and clasping their right hands; in his left
hand, Marcus Aurelius holds a scroll. Rev. ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟС ΤΩ ΠΥΡΑM•
Draped bust of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and carrying thyrsos over his left
shoulder; in field to right, bunch of grapes. RPC IV online 10242. SNG Levante -. SNG
Paris 2229-30. Rare. Condition: Very Fine Weight: 17.98 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

167 Caria. Antiocheia ad Maeander . Marcus Aurelius AD 161-169.AE Bronze.ΑV ΚΑΙ Μ Α
ΑΝΤΩΝΙΝοϹ.laureate-headed bust of Marcus Aurelius wearing cuirass and
paludamentum.Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ Athena advancing, r., brandishing spear, holding
shield.RPC IV.2, 824 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 12.65 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

168 PHRYGIA. Peltae. Geta (209-211). AE Bronze. Obv: ΠO CEΠT ΓETAC KAI. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠEΛTHNΩN MACTP MHTPOBIOY. Tyche standing
left, holding rudder on globe and cornucopia. SNG von Aulock 3913 Condition: Very Fine
Weight: 6.25 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

169 CARIA. Aphrodisias. Gallienus, 253-268. Tetrassarion (Bronze, 27 mm, 9.19 g, 7 h). AΥ
KAI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to left, seen from
behind. Rev. AΦPOΔI/CIЄΩN Gallienus on horseback to left, preparing to throw javelin.
MacDonald, Aphrodisias, Type 225 (O263/R519). An unusually clear example. Condition:
Very Fine Weight: 7.74 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

170 PAMPHYLIA. Side. Maximinus Thrax (235-238). Ae Pentassarion. Obv: Laureate, draped
and cuirassed bust right; Rev: СΙΔΗ / ΤΩΝ. RARE! Condition: Very Fine Weight: 15.96 gr
Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

171 CILICIA. Diocaesarea. Philip I, 244-249. Tetrassarion AE Bronze. AYT K / M IOYΛIOC
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind;
on neck, countermark: wheel within round incuse. Rev. AΔΡΙA ΔΙΟΚЄCAPЄΩΝ MHTPO -
KЄNA/TΩ Herakles reclining left on lion skin, holding club in his right hand. SNG Levante
677 var. SNG Paris 876 Condition: Very Fine Weight: 13.37 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

172 CILICIA, Flaviopolis-Flavias. Elagabalus. AD 218-222. Æ Condition: Very Fine Weight:
12.80 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 25 GBP

173 Phrygia, Cotiaeum Macrinus, 217-218 Bronze circa 217-218, AE Bronze. Laureate head r.
Rev. Zeus seated l., holding Nike and sceptre. BMC 57. Condition: Very Fine Weight:
10.30 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP



174 Cilicia, Aigeai. Otacilia Severa. Augusta, A.D. 244-249. AE. ΜΑPΚΙΑ ωΤΑΚΕΙΛΙΑ
CΕΟΩΗPΑ CΕΒ, draped bust right / CΕOVΗP ΑΔΠ ΑΙΓΕΑΙΩΝ ΦΙΛΙΠΠΟVΠΟ, C,
helmeted and cuirassed bust of Athena right. SNG Levante suppl. 413; Lindgren 1409;
SNG France -. Fair, porous. Very Rare. Condition: Very Fine Weight: 11.76 gr Diameter: 25
mm
Starting price: 25 GBP

175 PISIDIA. ??. Elagabalus. AD 218-222. Laureate head right. Rev: Dioscuries, each holding
spear and bridle of horse Condition: Very Fine Weight: 11 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

176 Bithynia, Nicomedia Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus
Aurelius Bronze circa 161-175, AE Bronze. Draped bust r. Rev. Cybele seated, l., wearing
kalathos, holding patera, resting arm on tympanum. RPC onlien 5660. R.G. 116 var.
Condition: Very Fine Weight: 9.97 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 25 GBP

177 PISIDIA, Selge. Aurelian. 270-275 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 11.68 gr Diameter:
27 mm
Starting price: 25 GBP

178 Titus. Circa 50-100 CE Condition: Very Fine Weight: 8.87 Diameter: 22
Starting price: 25 GBP

179 Cilicia. Aigeai. Valerian I AD 253-260. Bronze. Unpublished !!! Condition: Very Fine
Weight: 16.23 Diameter: 31 gr
Starting price: 25 GBP

180 PONTUS. Neocaesarea. Severus Alexander, 222-235. AE Bronze, year 171 (POA) =
234/235 AD. AY K M AY CE AΛΕΞΑΝΔΡΟC Laureate, draped and cuirassed bust of Sev.
Alexander to right. Rev. MH NEOΚECAP ΔIC NEΩK / ET POA around two tetrastyle
temples. SNG von Aulock -. RG 44 Condition: Very Fine Weight: 16.96 gr Diameter: 30
mm
Starting price: 25 GBP

181 Galatia, Ankyra, GETA (A.D. 209-212), Æ. Heroic bust facing right, with a shield and
spear. Rev. MH-ΠO/TP-ΛE/O-ΩC/ANKVP/AC Condition: Very Fine Weight: 20.16 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

182 PONTUS, Neocaesarea. Severus Alexander. AD 222-235. AE Bronze. Dated CY 171 (AD
234/5). Laureate, draped, and cuirassed bust right / Two prize urns, containing palm frond,
set upon agonistic table with two legs; below, vase containing two palm fronds; palm frond
to left and right; ЄT POA date. Çizmeli 266; SNG Righetti 571 Condition: Very Fine Weight:
14.83 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP



183 PONTUS. Neocaesarea. Tranquillina, Augusta, 241-244. Tetrassarion AE Bronze, CY 178
= 241/2. CAB•TPANKYΛINA CЄB Draped bust of Tranquillina to right. Rev. KOI ΠONT MH
NЄOKAICAPIAC Agonistic urn with two palms set on table inscribed AKTIA / ЄT POH. RG
p. 128, 58b. Condition: Very Fine Weight: 13.23 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

184 CAPPADOCIA. Caesareia . Titus, 69-79. Diassarion AE Bronze, struck under Vespasian,
M. Hirrius Fronto Neratius Pansa, legatus augusti, regnal year Ι (10) = 77-78. AYTOKPA
TITOC KAIC CEBATOC Laureate head of Titus to right. Rev. EΠI / ΠANCA / ΠPECBEY /
TOY / ET I in five lines within laurel wreath. RPC II 1682. Sydenham, Caesarea 118.
Condition: Very Fine Weight: 7.81 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

185 Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161.AE Bronze. ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ laureate head of Antoninus Pius, r.Rev: ΚΑΙϹΑΡƐΝ Τ ΠΡ ΑΡΓΑΙ ƐΤ [Β (or
Θ?]Mount Argaios; on summit, Helios standing, l., holding globe and long sceptre.RPC
IV.3, 8522 Condition: Very Fine Weight: 12.30 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

186 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Septimius Severus. AD 193-211. AE Bronze. Dated
RY 13 (AD 204/5). Laureate head right / Mt. Argaeus between two agonistic urns; MHTPO
KAIC and KOI-NOC above, CЄOYHPIOC ΦI/ΛAΔЄΛΦIOC/ ЄT IΓ date below. Sydenham,
Caesarea -; SNG Copenhagen 264. Condition: Excellent Weight: 13.36 gr Diameter: 29
mm
Starting price: 25 GBP

187 CAPPADOCIA. Caesaraea-Eusebia. Commodus, 177-192. Diassarion AE Bronze. Α Κ Μ
ΑV ΚΟΜΟΔΟϹ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ laureate head of Commodus, r. Rev: ΜΗΤΡΟ[?
ΚΑΙϹΑΡƐΙΑϹ ƐΤ ΓΙ (date in two lines on altar) altar surmounted by sacred image of Mount
Argaios.RPC IV.3, 10078 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 11.46 gr Diameter: 29
mm
Starting price: 25 GBP

188 Cappadocia. Caesarea. Septimius Severus AD 193-211. Dated RY 2=AD 193/4. AE
Bronze. A CEΠ CE-OYHPOC ΠΕ, laureate head right / MHTPOΠO KAICAPI ЄT B, three
grain ears bundled together. nearly very fine Sydenham 413 var. Condition: Very Fine
Weight: 10.11 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

189 CAPPADOCIA. Caesaraea-Eusebia. Commodus, 177-192. Tetrassarion AE Bronze, RY 10
= 188/9. ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΟ ΑΝΤωΝΙΝΟС Laureate, draped and cuirassed bust of
Commodus to right, seen from behind. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙСΑΡЄIAC Mount Argaios set
upon garlanded altar inscribed ЄT I. RPC IV online 6915. Henseler 303c Condition: Very
Fine Weight: 17.28 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

190 Pontus, Nicopolis ad Lycum. Lucius Verus. A.D. 161-169. AE Bronze. Laureate, draped,
and cuirassed bust right / Zeus Nicephorus seated left; ET 9A (date) in exergue. BMC 3.
Condition: Very Fine Weight: 7.71 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP



191 CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius, 138-161. Diassarion AE Bronze, RY 19 = 156/7.
ΑΥΤΟΚ ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤ Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. ΙЄΡ ΑСΥ
ΑΥ ΤΥΑΝЄωΝ Τ Π Τ / ЄΤ IΘ City-goddess, turreted and veiled, seated to left, holding grain
ears in her right hand and leaning left on rock; below, river-god Euphrates swimming left.
RPC IV 5741 var. Condition: Very Fine Weight: 8.93 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

192 Cappadocia, Tyana. Hadrian. A.D. 117-138. AE Bronze. ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟС
СΕΒΑСΤΟС, laureate head right / TΥΑΝΕωΝ ΤΗС ΙΕΡΑС ΑСΥΛΟΥ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, Tyche
seated left, holding ears of corn and bunch of grapes; below, river-god left. Cf. RPC III
2951 Condition: Very Fine Weight: 10.96 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

193 CAPPADOCIA, Caesarea. Elagabalus. 218-222 AD.Date 218/19. AE Bronze. ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ radiate and draped bust of Elagabalus, r., seen from
rear.Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡΙΑϹ, ΝΕΩΚΟΡΟΥ ƐT Β Mt. Argaeus, surmounted by figure,
between star and crescent; below, two prize urns with small temple between.RPC VI, 6654
Condition: Very Fine Weight: 25.23 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP

194 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Severus Alexander. AD 222-235. AE Bronze. Dated
RY 6 (AD 227/8). Laureate, draped, and cuirassed bust right / Mt. Argaeus surmounted by
eagle; aquilae flanking, ЄT ς date in exergue. Sydenham, Caesarea 565. Condition: Very
Fine Weight: 12.23 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

195 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander. A.D. 222-235. AE Bronze. RY 7 (A.D. 228/9).
AY K CЄOYH AΛЄΞANΔPOC, laureate head of Severus Alexander right / MHTPOΠO
KAICAPI, Mount Argaeus; ΕT Z below. Sydenham 580. Condition: Very Fine Weight: 11.77
gr Diameter: 27 mm
Starting price: 25 GBP

196 CAPPADOCIA. Caesaraea-Eusebia. Tranquillina, Augusta, 241-244. Diassarion AE
Bronze, RY 7 = 244. CAB TPANKYΛΛINA AY Diademed and draped bust of Tranquillina to
right. Rev. MHTP KAI B NЄ / ЄT - Z Six grain ears bound together. SNG Copenhagen 313.
. SNG von Aulock 6534 Condition: Very Fine Weight: 5.54 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

197 CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169).AR Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΟΥΗΡΟС
СЄΒΑСΤΟС. Bare head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Β. Mt. Argaeus surmounted by star. RPC IV
online 7033; Sydenham 354 & 358. Condition: Very Fine Weight: 6.22 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

198 Cappadocia, Caesarea-Eusebia.Septimius Severus (193-211). AR Drachm , year 2 (AD
193/4). Laureate head r. R/ Mt. Argaeus surmounted by star. Sydenham, Caesarea 388;
SNG Copenhagen 256 Condition: Very Fine Weight: 3.28 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

199 Cappadocia.Caesarea.Vespasian AR Hemidrachm. AD 69-79. AYTOKP KAICAP
OVЄCΠACIANOC CЄBA, laureate head right / Nike advancing right, holding wreath and
palm. Metcalf 17; Sydenham, Caesarea 94; RPC II 1659. Condition: Very Fine Weight:
1.38 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP



200 CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebia. Hadrian. A.D. 117-138. AR hemidrachm. Dated RY 5
(A.D. 120/121). His laureate, draped, and cuirassed bust right; AYTO KAIC TPAI
AΔPIANOC CEBACT / Nike advancing right, holding wreath and palm; ЄT Є date to right.
RPC III 3076. Metcalf, Caesarea 87. Sydenham, Caesarea 260. SNG von Aulock 6414
Condition: Very Fine Weight: 1.92 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

201 Cappadocia, Caesarea. Trajan. A.D. 98-117. AR hemidrachm . Struck A.D. 98/9. ΑΥΤ
ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑ-ΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan right / ΔΗΜ ЄΞ ΥΠΑΤ Β =
A.D. 98/9), club of Hercules, handle upwards. RPC 2996 Condition: Very Fine Weight:1.03
gr Diameter: 14 mm
Starting price: 25 GBP

202 CILICIA. Flaviopolis-Flavias. Domitian, 81-96. AE Bronze, regnal year ZI (17) = 89-90.
ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ Laureate head of Domitian to right; to right, rectangular incuse
countermark with bust of Athena to right. Rev. ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ Draped
busts of the Dioscuri, wearing laureate piloi surmounted by star. RPC II 1757. SNG France
2171. SNG Levante 1529 Condition: Very Fine Weight: 12.89 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

203 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Valerian I (253-260). Ae Octassarion. Dated CY 203 (254/5).
Obv: AVT K Π ΛI OVAΛЄPIANOC. Radiate and cuirassed bust right; uncertain c/m. Rev:
IPHNOΠOΛITΩN / ΓC. Hygieia, holding serpent, and Asklepios, leaning upon serpent-
entwined staff, standing facing one another; H (mark of value) to left. Karbach 154.2 (this
coin); cf. Ziegler 1353; SNG BN 2276 var Condition: Very Fine Weight: 20.84 gr Diameter:
28 mm
Starting price: 25 GBP

204 CILICIA, Tarsus. Caracalla. AD 198-217. AE Bronze . Struck AD 215-217. AVT KAI M AVP
CЄVHPOC ANTΩNЄINOC / Π Π. Mantled bust right, wearing demiourgic crown /
ANTΩNЄIANHC CЄVHP AΔPIA / ΓΒ ΜΑΡΚΙ / TAPCOV. Elephant standing left with
Ciliarch crown inscribed O MAK KI on its back. SNG Levante Supp. 269 ; SNG France
1541 var. Condition: Very Fine Weight: 15.34 gr Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP

205 CILICIA, Tarsus. Caracalla. AD 198-217. AE Bronze.AYT KAI M AYP CЄYHPOC
ANTΩNЄINOC / Π - Π Bust right, wearing crown and garments of the demiourgos /
ΑΝΤΩΝЄΙΝΙΑΝΗC CЄY ΑΔ / TAPCOY / A / M K / Γ B Perseus, holding harpa, and
Hercules, holding lion's skin and club, standing facing one another, supporting between
them a bust of Caracalla facing left. SNG BN 1539; SNG Levante 1069 Condition: Very
Fine Weight: 19.69 gr Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP

206 Roman Provincial Coins CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). AE Bronze. Obv: AVT KAI
M AVP CЄVHPOC ANTΩNЄINOC CЄB / Π - Π. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANTΩNIANHC CЄV MHTP / TAPCOV / A M K Γ Β. Herakles left, wrestling with
Antaios; club and lion skin to left. SNG BN 1520. Condition: Very Fine Weight: 16.66 gr
Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP



207 CILICIA. Tarsus. Caracalla, 198-217. Pentassarion AE Bronze, after 212. AVT KAI M AVP
CEYHPOC ANTΩNEINOC CEB / Π - Π Laureate and cuirassed bust of Caracalla to right,
seen from behind. Rev. ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CEYΗ ΑΔΡ ΜΗΤ Δ EΞ A M K / TAPCOV The
Nymphaeum at Tarsus: portico with a central arch and aniche to left and right, each
containing a fountain; above each niche, quadriga of horses; within the arch, struggling
figures; above arch, quadriga of elephants facing below a statue of Skylla. Mabbott 2225.
SNG Levante 1045. Condition: Very Fine Weight: 19.10 gr Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP

208 CILICIA, Tarsus. Trajan Decius. 249-251 AD. AE Bronze.ΑΥ ΚΑΙ Γ ΜƐϹ ΚΥΙΝ ΔƐΚΙΟϹ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ, Π Π. Radiate, draped, and cuirassed bust right /ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ Γ
Β, Α Μ Κ Artemis standing right, drawing arrow from quiver and holding bow and arrow; at
feet on either side, deer standing left and dog standing right with raised paw, head left; A-
M-K in fields, G B in legend. SNG Levante 1149 ; SNG Levante 1156 ; SNG France 1754
Condition: Very Fine Weight: 18.78 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 25 GBP

209 CILICIA, Tarsus. Trajan Decius. 249-251 AD. AE Bronze.ΑΥ ΚƐ Γ ΜƐϹ ΚΟΥ ΔƐΚΙ
ΤΡΑΙΝΟϹ ϹƐΒ, Π Π radiate, draped and cuirassed bust of Decius, r. Rev: ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β demiourgos crown over altar; at r., crown of the Cilicarch
decorated with six imperial busts and three Nikai.SNG France 1769 Condition: Very Fine
Weight: 10.81 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

210 CILICIA. Tarsus. Herennia Etruscilla, Augusta, 249-251. Tetrassarion AE Bronze. ΑΝΝΙΑΝ
ΑΙΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑΝ ϹЄ Diademed and draped bust of Herennia Etruscilla to right. Rev.
ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ - Α / Μ / Κ - Γ / Β Nike standing left on globe, holding wreath in
her right hand and palm frond over her left shoulder. RPC IX 1378 Condition: Very Fine
Weight: 15.16 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

211 CILICIA. Tarsus. Gordian III, 238-244. 4 Assaria AE Bronze. ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC
CΕΒ / Π - Π Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, holding spear and
with shield decorated with aegis over his left shoulder. Rev. ΤΑΡCΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛEOC A /
ΑΚM / ΓB Turreted and draped bust of Tyche of Tarsos to right. SNG France 1706
Condition: Very Fine Weight: 25.11 gr Diameter: 36 mm
Starting price: 25 GBP

212 CILICIA, Tarsus. Gordian III. AD 238-244. AE Bronze.AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄBA /
Π - Π. Laureate, draped, and cuirassed bust right / TAPCOV MHTPOΠOΛ / N Γ - K B
Gordian standing left, holding Victory on a globe and a spear. SNG France 1682 var.
Condition: Very Fine Weight: 15.55 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP

213 CILICIA, Tarsus. Gordian III. AD 238-244. AE Bronze.AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄBA /
Π - Π. Laureate, draped, and cuirassed bust right / TAPCOV MHTPOΠOΛ / A M - K B Γ
Gordian standing left, holding Victory on a globe and a spear. SNG France 1682 var.
Condition: Very Fine Weight: 17.50 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP



214 Cilicia, Maximinus I (235-238), Bronze, Tarsus, AD 235-238; AE Bronze. AΥ[T] K Γ IOY
OYH MAΞIMEINOC C, laureate, draped and cuirassed bust r.; in field, Π - Π, Rv. TAPCOY
T - HC MHTPOΠOΛEWC, Victory standing l. on globe, holding wreath and palm branch; in
fields, A M - Γ / K - B. SNG Levante 1092. Condition: Very Fine Weight: 16.66 gr Diameter:
35 mm
Starting price: 25 GBP

215 CILICIA, Anazarbus. Philip I. AD 244-249. AE. Dated CY 263 (AD 244/5). Radiate, draped,
and cuirassed bust right / Koinoboulion seated left, holding cornucopia and tossing pebble
in vase; tree to left. Ziegler 736 (VS3/Rs8); SNG France –; SNG Levante 1491 ; SNG von
Aulock 5504 Condition: Very Fine Weight: 16.45 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP

216 Philip II, as Caesar, Æ26 of Anazarbus, Cilicia. Dated CY 263 = AD 244/5. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right, seen from behind / ANAZAPBOV MHTPOΠ, capricorn left
on globe, ΕΤ ΓΞC in exergue. Zeigler 725 (Vs1/Rs3); SNG Levante -; SNG France 2118-
2119 . Condition: Very Fine Weight: 10.23 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

217 CILICIA. Anazarbus. Trajan, with Plotina, 98-117. Tetrassarion AE Bronze, CY 132 =
113/4. AYTO KAI NЄP TPAIANOC CЄ ΓЄP ΔA Laureate head of Trajan to right. Rev.
ΚΑΙСΑΡЄ ΠΡ ΑΝΑΖΑΡΒ ΠΛΩΤЄΙΝΑΝ СЄ / ЄΤ ΒΛΡ Diademed and draped bust of Plotina
to right. RPC III 3369. Ziegler 121.1 Condition: Very Fine Weight: 11.56 gr Diameter: 28
mm
Starting price: 25 GBP

218 CILICIA. Mopsouestia-Mopsos. Domitian, with Domitia, 81-96. Tetrassarion AE Bronze,
CY 162 = 94/5. AYTOKPATΩP KAIΣAP ΔOMITIANOΣ ΓEPM Laureate head of Domitian to
left. Rev. ΔOMITIA ΣEBAΣTH MOΠΨEATΩN ETO BZP Draped bust of Domitia to right.
RPC II 1743.7 . SNG Levante 1331. SNG von Aulock 5735. Rare. Condition: Very Fine
Weight: 21.60 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 25 GBP

219 CILICIA, Anazarbus. Severus Alexander. 222-235 AD. AE. Struck Pompeian-Cilician Era
249 (230/1 AD). Laureate and cuirassed bust right / Agonistic crown, containing six
wreaths, with palm; palm on either side. Ziegler 584/1 (V1/R2) = SNG Levante 1467
Condition: Very Fine Weight: 22.96 gr Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP

220 CILICIA, Anazarbus. Severus Alexander. AD 222-235. Æ Tetrassaria AE Bronze. Dated
CY 248 (AD 229/30).ΑΥΤ ΚΑ Μ Α ϹƐΟΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ Ϲ Laureate, draped, and
cuirassed bust right, seen from behind / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟ Γ Β ƐΤ ΘΜϹ Saddled
horse standing right with left foreleg raised; B G above; date in exergue. Cf. Ziegler pp.
299-300 (Vs2/Rs6 - an unlisted die combination); SNG Levante -; SNG France 2090 var.
Condition: Very Fine Weight: 13.63 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

221 CILICIA, Augusta. Plautilla. Augusta, AD 202-205. Æ (31mm, 19.21 g, 12h). Dated CY 182
(AD 201/2). Draped bust right, between star and crescent / Athena advancing left, holding
Nike, spear, and shield; BΠ/P (date) to left. SNG France –; SNG Levante –; SNG Levante
Supp. –; Karbach, Augusta –. VF, dark green patina, a few cleaning marks. Extremely rare,
Condition: Very Fine Weight: 12.95 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP



222 CILICIA, Tarsos. Elagabalus. 218-222 AD.AE Bronze.ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ
laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, r.Rev: ΤΑΡϹΟΥ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩ
Α Μ Κ Γ Β Athena seated, l., holding Nike and spear; behind the throne, shield.Ziegler,
Münzen 721, Levante 1081.RPC VI, 7065 (temporary) Condition: Very Fine Weight: 11.88
gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

223 CILICIA, Adana. Valerian I. AD 253-260.AE Bronze. AV KAI ΠOV ΛIK O-VAΛЄPIANOC
CЄB, laureate and cuirassed bust right / AΔPIANωN A-ΔANЄωN, Zeus seated left,
holding patera and scepter. SNG BN 1890; SNG Levante 1236. Condition: Very Fine
Weight: 14.22 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

224 CILICIA, Mallus. Valerian I. 253-260 AD. AE Bronze.). IMP C LIC VALERIANVS PI FE
AVG Radiate and cuirassed bust right, aegis on cuirass / MALLO COLONIA Amphilochus
standing left, holding branch over boar, tripod with coiled serpent behind.in ex. SC. SNG
Levante 1298 Condition: Very Fine Weight: 16.84 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

225 CILICIA. Aegeae. Valerian (253-260). AE Bronze. Obv: AV KAI ΠΟV ΛΙΚ OVAΛΕΡΙΑΝΟC
CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AIΓΕAIWΝ ΝΕWKO NAVAPXIC /
ETT. Cult statue of Asklepios standing left in tetrastyle temple, holding serpent-entwined
staff; eagle in pediment. SNG Levante 1793. Condition: Very Fine Weight: 13.60 gr
Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

226 CILICIA, Mallus. Herennius Etruscus. As Caesar, AD 249-251. AE Bronze.HEREN
ETRVSC MES DECIVM CAESS Radiate, draped, and cuirassed bust right / MAL - LO -
CO - LONIA Tyche seated left between legionary standards marked S and C; two river
gods at feet. SNG France –; SNG Levante 1295 Condition: Very Fine Weight: 17.78 gr
Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

227 CILICIA. Mopsus. Antoninus Pius (138-161). AE Bronze. Dated CY 208 (140/1). Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙϹ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΕΙΝΟϹ Ϲ ΕΥ / Π - Π. Bareheaded bust right, with slight drapery.
Rev: ΑΔΡΙΑΝωΝ ΜΟΨΕΑΤωΝ / ΕΤ - ΗϹ (date). Athena standing left, holding crowning
Nike and resting hand upon shield; spear behind to right. RPC IV online 5819; Ziegler 932-
3; SNG BN 1974-5 var. Condition: Very Fine Weight: 9.89 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

228 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Julia Domna, Augusta, 193-217. Diassarion AE Bronze, CY
144 = 194/5. IOYΛIA ΔOMNA CЄB Draped bust of Julia Domna to right. Rev.
IPЄNOΠΟΛITΩN ЄTO ΔMP Veiled and bearded head of Herakles to right. Karbach 55.
SNG Levante 1612. SNG Paris 2265. Condition: Very Fine Weight: 6.39 gr Diameter: 22
mm
Starting price: 25 GBP

229 Cilicia. Ninika-Klaudiopolis . Septimius Severus-Julia Domna AD 193-211.AE Bronze.
laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus right / draped bust of Julia
Domna right.SNG Levante 609. Condition: Very Fine Weight: 24 .94 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP



230 Cilicia, Eirenopolis Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Bronze circa 222-235, AE
Bronze.Ι ΜΑΜΑΙΑ ϹƐΒ Draped bust r. Rev.ƐΙΡΗΝΟΠ ƐΤ ΔΟΡ Demeter holding torch,
driving biga of bull. SNG Levante 1621 var Condition: Very Fine Weight: 9.66 gr Diameter:
26 mm
Starting price: 25 GBP

231 CILICIA, Tarsus. Julia Paula. Augusta, AD 219-220. AE Bronze.ΙΟΥΛΙΑΝ ΚΟΡΝΗΛΙΑΝ
ΠΑΥΛΑΝ ϹƐΒ Draped bust right / ΤΑΡϹΟΥ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩ(Ϲ) Α Μ Κ Γ Β Julia Paula
and Elagabalus standing facing one another, clasping hands. SNG France 1571; SNG
Levante 1086; BMC 208 Condition: Very Fine Weight: 12.03 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

232 Cilicia. Eirenopolis-Neronias . Caracalla AD 198-217.AE Bronze . Laureate, draped, and
cuirassed bust of Caracalla right / ΕΙΡΗΝΟΠΟΛΕΙΤWN ETOVC [..?], draped busts of
Hygieia and Asklepios facing one another, serpent-entwined staff between. Karbach 93.2
Condition: Very Fine Weight: 13.77 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

233 CILICIA, Maximinus I. AD 235-238. Æ RARE! Condition: Very Fine Weight: 18.84 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

234 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Commodus AD 180-192. AE Bronze. ΑV ΚΟΜΟΔΟС
EVΤVΧ, laureate, draped, and cuirassed bust of Commodus right / ΙEΡΟ-ΠΟΛEΙΤωΝ,
turreted, veiled and draped bust of Tyche, right. nearly very fine RPC IV online 3334.
Condition: Very Fine Weight: 4.73 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

235 CILICIA. Diokaisareia. Philip II (247-249). AE Bronze. Obv: M IOYΛIOC ΦIΛIΠΠOC K
CEB. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP ΔIOKAICAPEΩN M KENA.
Thunderbolt on throne. SNG France 886 var. Condition: Very Fine Weight: 15.78 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

236 CILICIA. Korykos. Ae (Circa 150-50 BC). Obv: KΩPYKI. Aphlaston. Rev: AVTONOM.
Kerykeion. SNG France 1104. Condition: Very Fine Weight: 5.31 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

237 SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Antoninus Pius. AD 138-161.AE Bronze.ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ
ΑΔΡΙ] ΑΝΤⲰ[ΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐΥ][ϹƐ?]laureate head of Antoninus Pius, r.Rev:
ƐΜ[ΙϹΗ]ΝⲰΝ turreted and veiled Tyche seated on rock, r., holding three ears of corn,
resting foot on swimming river-god.RPC IV.3, 8998 Condition: Very Fine Weight: 8.17 gr
Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

238 CILICIA. Mallus. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus Decius (249-251). AE Bronze.
Obv: SACRA SINATVS. Veiled and draped bust of the Senate right. Rev: MALLO
COLONIA. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; vexillum to left and right; below,
two river gods (Pyramos) swimming to left and right. RPC IX 1437; Ziegler 918-21; SNG
BN 1928; SNG Levante 1286 Condition: Very Fine Weight: 21.55 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP



239 CILICIA, Irenopolis-Neronias. Pseudo-autonomous issue, time of Marcus Aurelius, 161-
180.AE Bronze , CY 119 = 169/70. ЄTOYC ΘIP Laureate and draped bust of Kronos to
right. Rev. IPHNOΠOΛITΩN Herakles reclining left, holding kantharos; below, club. SNG
Levante 1608. SNG Paris 2262. Condition: Very Fine Weight: 9.51 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

240 PONTUS. Amisus. Tiberius (14-37). AE Bronze. Dated year 60 (28/9). Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Laureate head left; c/m's: Nike and capricorn within incuse circles. Rev: ΑΜΙΣΟΥ / ΕΤΟΣ
(sic) Ξ. Dikaiosyne seated left on throne, holding scales. RPC I 2150; Helios 6, lot 656 .
For c/m's: Howgego 253 and 298. Very rare RRR Condition: Very Fine Weight: 16.30 gr
Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

241 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII (193-211).AE Bronze. Obv:
Laureate head of Septimius Severus right. Rev: Diademed and draped bust of Abgar right,
wearing tiara. Cf. BMC 14-26 (legends). Condition: Very Fine Weight: 4.86 gr Diameter: 21
mm
Starting price: 25 GBP

242 Mesopotamia. Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates AD 238-244. AE Bronze . AVT
OK K M ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate and draped bust right; star to right / ABΓAPOC
BACIΛEVC, draped bust of Abgar right, wearing diademed tiara; star in left field. very fine
BMC 148 Condition: Very Fine Weight: 8.65 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

243 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. As AE Bronze, circa 5-12.
IMP AVGVST TR POT• Laureate head of Augustus to right. Rev. Large S C within wreath.
McAlee 208b. RPC I 4264. Condition: Very Fine Weight: 13.72 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP

244 SYRIA.Seleucis ad Pieria, Antioch Domitian, 81-96 Bronze circa 81-96, AE Bronze.
Laureate head r. Rev. SC within laurel wreath. RPC 2021. Condition: Very Fine Weight:
17.20 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

245 SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161.AE Bronze. Laureate
head left / S C within wreath, eagle below. good very fine McAlee 561(g) var.; Butcher 314
var.; Paris 502 var. Condition: Very Fine Weight: 3.44 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

246 SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. AE Bronze . IMP DOMITIANVS
CAES AVG, laureate head right / Large S C within laurel wreath of eight pairs of leaves.
very fine RPC 2021; BMC 240; Condition: Very Fine Weight: 6.39 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

247 SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. ΚΕΣΤΙΟΣ (C. Cestius Gallus,
legatus). Struck AD 65/6 . AE Bronze. IM NER CLA[V] CAESAR, laureate head right / EΠI
KECTI-OY ANTI-OXEΩ-N in five lines within laurel wreath of eight leaves. very fine Cf.
RPC I 4296 note. Condition: Very Fine Weight: 8.03 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP



248 SYRIA.Seleucis ad Pieria, Antioch Nero, 54-68 Bronze circa 65-66, Æ 23.5mm., 15.74g.
IM NER CLAV CAESAR Laureate head r. Rev. SC within wreath. RPC 4297. Condition:
Very Fine Weight: 6.15 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

249 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. AD 117-138. AE Bronze.ΑΥΤΟ ΚΑΙС Θ ΤΡ
Π ΥΙ Θ ΝЄΡ ΥΙω ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑС Laureate, draped, and cuirassed bust right; /
Large S C; AB below; all within wreath. McAlee 536a; for c/m: Howgego 378. Condition:
Very Fine Weight: 14.52 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

250 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Diassarion AE Bronze, 98/9.
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan to right. Rev.
ΔΗΜΑΡΧ / ЄΞ ΥΠΑΤ Β within wreath. McAlee 498. RPC III 3653 Condition: Very Fine
Weight: 14.20 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

251 Pisidia, Antioch Trajan Decius, 249-251 Bronze circa 249-251, AE Bronze. IMP CAES
TRAIAN DECIVS AV(G) Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. COLONIA ANTIOCHI
C, S R Implement of sacrifice. BMC 125. Condition: Very Fine Weight: 11.47 gr Diameter:
26 mm
Starting price: 25 GBP

252 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). AE Bronze. Obv: IM C M A SEOV
ALEXANDER. Laureate head right. Rev: ANTHIOS ANTIOCH COL. River-god Anthios
reclining left, holding cornucopia and leaning on amphora; branch to right. SNG France
1189 Condition: Very Fine Weight: 9.07 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

253 Pisidia. Antioch. Volusian AD 251-253. AE Bronze . IMP C V IMP GALVSSIANO AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHIO CLA to left, above and right, S R in
exergue, vexilium surmounted by eagle, between two standards. very fine SNG France 3,
1310-1311 Condition: Very Fine Weight: 7.47 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

254 Pisidia. Antioch. Volusian AD 251-253. AE Bronze . IMP C V IMP GALVSSIANO AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHIO CLA to left, above and right, S R in
exergue, vexilium surmounted by eagle, between two standards. very fine SNG France 3,
1310-1311 Condition: Very Fine Weight: 4.80 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

255 PISIDIA. Antioch.Volusian . AD 251-253.AE Bronze.IMPC VIMP GALVSSIANO AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHI OCLA, Emperor in military dress,
walking left, holding branch and sceptre; SR in exergue. SNG France 1305. Condition:
Very Fine Weight: 8.38 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

256 Pisidia. Antiocheia. Septimius Severus AD 193-211. AE Bronze . SEVERVS PIVS A[V]G,
laureate head right / ANT-IOCH G-ENI COL CA[E], Genius, modius on head, standing
facing, head left, holding branch in right and cornucopiae in left hand. very fine
Krzyzanowska Av. XXIV, Rv. 39 var. Condition: Very Fine Weight: 6.14 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP



257 PISIDIA. Antiochia. Septimius Severus, 193-211. AE Bronze, regnal year IIII (4) = 196-197.
IMP C SE-V PERP AVG IIII Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. ANTIOCH
COLONIAE Draped bust of Mên set on crescent to right, wearing Phrygian cap.
Krzyzanowska IX/10 Pl. 8. Very rare. RRR Condition: Very Fine Weight: 5.36 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 25 GBP

258 PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). AE Bronze. Obv: P ƧEP GETA CAE.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH / COLO. Lupa Romana
standing right, suckling the twins Romulus and Remus. Condition: Very Fine Weight: 2.92
gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

259 PISIDIA. Antiochia. Caracalla, 198-217. AE Bronze. IMP C M AVR ANTONI AV Laureate
head of Caracalla to right. Rev. ANTIOCH GENI COL CA Tyche-Fortuna standing front,
head to left, holding olive-branch in her right hand and cornucopiae in her left.
Krzyzanowska Group C. SNG Paris 1176 corr. (as 'Elagabalus'). Condition: Very Fine
Weight: 5.37 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 25 GBP

260 PISIDIA, Antiochia. Julia Domna. Augusta, AD 193-217. AE Bronze. Bareheaded and
draped bust right / Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Krzyźanowska -;
SNG France 1132 var. Condition: Very Fine Weight: 6.24 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

261 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161 ). AE Bronze.
Obv: ANTIOCH A G. Bust of Mên on crescent, wearing Phrygian cap. Rev: COLON. Cock
advancing right. SNG Copenhagen 15. Condition: Very Fine Weight: 1.21 gr Diameter: 14
mm
Starting price: 25 GBP

262 KINGS of COMMAGENE. Iotape, wife of Antiochos IV. 38-72 AD. AE Bronze. ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ
ΙΩΤΑΠΗ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΣ. Diademed and draped bust of Iotape right / KOMMAΓHNΩN
Scorpion within wreath. RPC I 3858; SNG Copenhagen 5. Condition: Very Fine Weight:
15.76 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

263 COMMAGENE, Kings of. Epiphanes and Callinicus, sons of Antiochos IV . Circa 72 AD.
AE Bronze. BACILEWC YIOI in exergue, Epiphanes and Callinicus on horseback left /
KOMMAGHNWN, capricorn right, star above, anchor below; all within wreath. RPC I 3861;
SNG Copenhagen 8-9; BMC Galatia pg. 110, Condition: Very Fine Weight: 8.33 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

264 Pisidia. Antioch. Gordian III. AD 238-244. AE Bronze.IMP CAES M ANT GORDIANVS AV-
G, laureate head right / CAES ANTIOCH COL, she-wolf standing right under fig tree,
suckling the twins, S R in exergue.Kryzanowska dies X/45. Condition: Very Fine Weight:
24.85 Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP



265 Pisidia.Antioch.Gordian III.AD 238-244.AE Bronze. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL, two figures of Victory
setting shield on palm inscribed [S R]; two captives seated below, S R in exergue. SNG
France 1236; SNG Von Aulock 4961. Condition: Very Fine Weight: 24.65 gr Diameter: 35
mm
Starting price: 25 GBP

266 Syria.Antioch.Augustus AR Tetradrachm. AD 6.ΚAIΣAPOΣ ΣΕBAΣTOY, laureate head
right / ANTIOXEΩN MHTPOΠOΛEΩΣ, Tyche seated right on rocky outcropping, holding
palm frond in right hand; below, half-length figure of river-god Orontes swimming right; ςΛ
(Regnal year) above; in right field, ΔN (Caesarean year) above monogram ANT. Prieur 57;
RPC 4158. Condition: Very Fine Weight: 13.20 gr Diameter:25 mm
Starting price: 25 GBP

267 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Gaius (Caligula), with Agrippina Senior. AD 37-41.
AR Tetradrachm . Dated RY 3 of Caligula (38/9).ΝΕΡΩΝΟΣ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΘΕΟΥ ΥΙ
ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒ Laureate head of Caligula right /ΑΓΡΙΠΠΕΙΝΗΣ ΣΕΒΑΣΤΗΣ, Γ ΕΡ Draped
bust of Agrippina right; before, Γ/ET (date) above pellet. McAlee 226 var.; Prieur 67 var.;
RPC I 4168 var. Condition: Very Fine Weight: 14.25 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 300 GBP

268 Uranius Antoninus. Tetradrachm; Uranius Antoninus; 253-254 AD, Emesa, Tetradrachm,
Obv: AVTOK COV?? AN[TWN]INOC CEB Bust laureate, draped, cuirassed r. Rx: ?
HMA[P]X E?OVCIAC V?A [T] around, S - C in field, Eagle standing front, head and tail r.,
holding wreath in beak. RARE! Condition: Very Fine Weight: 11.05 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 1'250 GBP

269 Thrace. Hadrianopolis.Faustina Junior. 147-175. AE Bronze.ΦΑVϹΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ
Diademed and draped bust r. / ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛ(Ε)ΙΤΩΝ Homonoia standing l., sacrificing
from patera over altar and holding cornucopia. Yourakova, Hadrianople 96; Varbanov
3236. Condition: Very Fine Weight: 6.32 Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

270 Egypt.Alexandria, Antoninus Pius AE Drachm.Year 17 (= 153/4). Laureate, draped and
cuirassed bust r., seen from behind / Bust of Zeus-Ammon r. Köln 1702; Emmett 1700.
Condition: Very Fine Weight: 23.80 gr Diameter: 36 mm
Starting price: 25 GBP

271 CILICIA, Aigeai. Antoninus Pius. 138-161 AD. Æ. Dated year 185 (138/139 AD). Bare
head right / Nymph seated left on rock holding reed, left elbow on urn from which water
flows; goat before. SNG Levante 1724 = SNG von Aulock 8666 (this coin); SNG France
Heavy Issue RARE! Condition: Very Fine Weight: 18.62 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

272 EGYPT, Alexandria. Aquilia Severa. Augusta, AD 220-221 & 221-222. Potin Tetradrachm.
Dated RY 4 of Elagabalus (AD 220/221). Draped bust right / Nike advancing left, holding
wreath and palm frond; L Δ (date) to left. Köln 2370; Dattari (Savio) 4180; K&G 58.4;
Emmett 3018.4 (R5). VF. Extremely rare type for Aquilia, with only one in CoinArchives.
Very interesting heavy Flan !!! Condition: Very Fine Weight: 14.78 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP



273 Marcus Agrippa, Lieutenant of Augustus (died 12 BC). AE XF. Posthumous issue of Rome,
AD 37-41. M•AGRIPPA•L-•F•COS•III•, head of Agrippa left, wearing rostral crown /
Neptune standing facing, head left, nude but for cloak hanging behind and over both arms,
small dolphin in right hand, grounded trident in left; S-C across fields. RIC I (Gaius) 58.
Condition: Very Fine Weight: 24.17 gr Diameter: 35 mm
Starting price: 25 GBP

274 Tiberius for Divus Augustus 14-37AD Condition: Very Fine Weight: 12.51 gr Diameter: 27
mm
Starting price: 25 GBP

275 Claudius I Æ As. Restitution issue under Titus. Rome, AD 80-81. TI [CLAV]DIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P, bare head left / IMP T VESP AVG REST, Minerva advancing right
brandishing spear and holding shield; S-C across fields. RIC 489 (Titus). Condition: Very
Fine Weight: 9.47 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

276 Augustus (27 BC-AD 14). AR denarius . NGC MS 5/5 - 4/5. Spain (Colonia Patricia?), ca.
17/6 BC. Bare head of Augustus right / Capricorn right, holding globe attached to rudder
and bearing cornucopia on back. RIC 126. RSC 21. Rare. According to Suetonius, Gaius
Octavius, later known as Augustus, was born the morning of September 23, 63 BC, under
the sign of Capricorn. Modern astrologers tend to favor the sun sign, but the ancients
believed the rising moon was more important in a horoscope, so it is more likely Capricorn
was his moon sign. Later in life, he placed great stress on his natal sign, as demonstrated
by this beautiful denarius type. Condition: Very Fine Weight: 3.73 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

277 Augustus AR Fourée Denarius. Lugdunum, 7-6 BC. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and
Lucius Caesars standing facing, each togate and resting hand on shield, spear behind
each shield, simpulum and lituus above, C L CAESARES in exergue. RIC 207; RSC 43c.
Condition: Very Fine Weight: 3.62 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

278 Vespasian (AD 69-79). Orichalcum sestertius. Rome, AD 71. IMP CAES VESPAS AVG P
M TR P P P COS III, laureate head of Vespasian right / PAX AVGVS S - C, Pax standing
left, holding olive branch in right hand and cornucopia cradled in left arm. RIC 243 variant
(legend ends AVGVSTI). BMCRE 555 Condition: Very Fine Weight: 24.73 gr Diameter: 35
mm
Starting price: 25 GBP

279 Vespasian, 69-79. Denarius Condition: Very Fine Weight: 3.22 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

280 Domitian Æ Dupondius. Uncertain mint in Thrace(?), AD 82. IMP D CAES DIVI VESP F
AVG PM TR P PP COS VIII, radiate head right / ROMA, Roma seated left on cuirass,
holding wreath and parazonium; shield leaning against cuirass. RPC II 532; BMCRE 518
(Lugdunum). Condition: Very Fine Weight: 12.80 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP



281 Aelius. Caesar, A.D. 136-138. Æ as (25 mm, 8.95 g, 6 h). Rome, under Hadrian, A.D. 137.
L AELIVS CAESAR, bare head of Aelius right / [TR POT] COS II around, [P]ANNO-NIA/S
C in two lines across field, Pannonia standing facing, head left, holding vexillum and
pulling fold of drapery across legs. RIC 1071; BMC 1936. Condition: Very Fine Weight:
12.68 gr Diameter: 25.30 mm
Starting price: 25 GBP

282 Domitian, 81-96. Denarius, Rome, 82. IMP CAES DOMITIANVS AVG P M Laureate head
of Domitian to right. Rev. TR POT COS VIII P P Lighted altar. Cohen 598. RIC 29. Nicely
toned and struck. Condition: Very Fine Weight: 3.27 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

283 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 16mm., 3,20g. IMP CAES DOMIT AVG GERM P
M TR P [XII?], laureate head of Domitian right / IMP XX[II? COS XVI? C]ENS P P P,
Minerva standing facing, helmeted head left, vertical spear in right hand. RIC 742.
Condition: Very Fine Weight: 3.34 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

284 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS COS VI.
Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Clasped hands before legionary
eagle, set on prow. RIC 1081. Condition: Very Fine Weight: 3.00 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

285 Septimius Severus. AD 193-211. AR Denarius . Rome mint. Struck late AD 203. Laureate
head right / The Dea Caelestis riding right on lion, her head facing, holding thunderbolt and
scepter; below, water gushing from rocks on left. RIC IV 266; RSC 222. The
INDVLGENTIA type of Septimius is one of the most picturesque and also one of the most
common (in silver) of the period. Most people do not realize, however, that there are four
distinct reverse types: 1) Dea Caelestis, looking to front, riding a lion leaping to the right,
holding a thunderbolt and scepter; 2) Dea Caelestis, looking right, riding a lion leaping to
the right, holding a thunderbolt and scepter; 3) Dea Caelestis, looking to front, riding a lion
leaping to the right, holding a drum and scepter; 4) Dea Caelestis, looking front, riding a
lion leaping to the right, holding a drum, no scepter. The first two varieties are the most
common. The third variety is very rare. The last variety is extremely rare. Similar types
were also struck in the name of Caracalla in AD 203. Interestingly, the direction of the
deity's head appears to have a chronological significance. Condition: Very Fine Weight:
2.57 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

286 Trajan. A.D. 98-117. AE semis . Cyprus mint, struck A.D. 115-116. IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GERM, radiate head right, draped left shoulder / DAC
PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P, SC, legend around and within oak wreath. RIC
677; cf. BMCRE 1100 (Rome). Scarce. Condition: Very Fine Weight: 8.69 gr Diameter: 24
mm
Starting price: 25 GBP

287 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM
DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: PARTHICO P M
TR P COS VI P P SPQR. Virtus standing right with spear and parazonium. Woytek 578f.
Condition: Very Fine Weight: 3.13 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP



288 Trajan. A.D. 98-117. AR denarius. Rome mint Condition: Very Fine Weight: 3.18 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

289 Trajan, 98-117. Denarius. Rome, 116-117. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER
DAC PARTHICO Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right, seen from behind.
Rev. P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO-VID Providentia standing left, holding long
sceptre in right hand and pointing toward globe at feet left. Cohen 315. RIC 364. Woytek
562v. Condition: Very Fine Weight: 2.80 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

290 Trajan. A.D. 98-117. AR denarius. Rome mint, struck A.D. 107-108. IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P, laureate head right, draped left shoulder / COS V PP SPQR
OPTIMO PRINC, Victory advancing left, holding wreath and palm; shields below. RIC 131;
RSC 77; BMCRE 337. Condition: Very Fine Weight: 3.14 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

291 Hadrian Æ Quadrans. Rome, AD 125-128. HADRIANVS AVGVSTVS PP. Laureate,
draped and cuirassed bust right / COS III - SC Aquila between two standards. RIC 428,
689. C. 450. Strack II, Condition: Very Fine Weight: 4.04 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

292 Hadrianus 117-138AD - Sesterius, 136 AD, AE. HADRIANVS AVG COS III PP laureate
and draped bust right. R/. SC hadrian stg. right left foot on crocodile holding spear and
parazonium. Sear 3647; RIC 782; C1380; Condition: Very Fine Weight: 26.28 gr Diameter:
33 mm
Starting price: 25 GBP

293 HADRIAN. 117-138 AD. Æ. Struck 132-134 AD. HADRIANVS AVGVSTVS, bare-headed,
draped and cuirassed bust right / FELICITATI AVG COS III PP SC, galley progressing to
left, crewed by five rowers. dark brown patina, some smoothing of the fields. Rare.
Condition: Very Fine Weight: 13.05 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

294 Hadrian (117-138 AD), AR Denarius, 3.27g, imp caesar traian hadrianvs avg , laureate
bust right, draped and cuirassed, rev. pm trp cos iii, Roma draped seated left, foot on
helmet, holding Victory and spea Condition: Very Fine Weight: 3.60 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

295 Hadrian (117-138), Rome, AD 125-128, Denarius, AR. HADRIANVS - AVGVSTVS,
laureate bust r., Rv. Rv. COS III, lituus, jug, aspergillum and simpulum. RIC 198; C. 454.
Condition: Very Fine Weight: 2.96 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

296 Hadrian (AD 117-138). AR denarius. Rome, AD 117. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate "heroic" bust of Hadrian right, seen from front, drapery on far shoulder / P M
TR P COS II, Justitia seated left, holding scepter and patera, IVSTITIA in exergue. RIC 42.
RSC 877. Pleasing early portrait of Hadrian. Condition: Very Fine Weight: 3.05 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP



297 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Sestertius. Rome. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare
head right. Rev: DIVO PIO / S - C. Statue of Emperor standing left on column, holding
eagle and sceptre; balustrade around base. RIC 1269 (Marcus Aurelius). Condition: Very
Fine Weight: 27.63 gr Diameter: 36 mm
Starting price: 25 GBP

298 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P.
Laureate head right. Rev: COS IIII / S C / LIBERALITAS AVG IIII. Antoninus Pius seated
left in curule chair on raised daïs; to left, statue of Liberalitas left, with abacus and
cornucopia; to right, officer standing left, holding sceptre; below to left, figure standing
right, extending hands. RIC 774. Condition: Very Fine Weight: 26 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP

299 Antoninus Pius. A.D. 138-161. AR denarius . Rome mint, A.D. 139. IMP T AEL CAES
HADR ANTONINVS, bare head right / AVG PIVS PM TR P COS II, Fortuna standing left,
holding rudder on globe and cornucopia. RIC 22; BMCRE 51; RSC 88. Condition: Very
Fine Weight: 3.36 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

300 Antoninus Pius AD 138-161. Rome. Denarius AR ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII,
laureate head of Antoninus Pius to right / COS IIII, Salus standing left, holding a patera in
her right hand to feed a snake entwined around an altar to left, and holding a rudder on
globe with her left. Cohen 281; RIC 181. Condition: Very Fine Weight: 2.68 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 25 GBP

301 Antoninus Pius AD 138-161. Rome. Denarius AR. IMP T AEL CAES HADR ANTONINVS, .
Rv.: AVG PIVS P M TR P COS II, Condition: Very Fine Weight: 3.27 gr Diameter:17 mm
Starting price: 25 GBP

302 Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (Silver, 18mm, 2.96 g 6), Rome, 165. M ANTONINVS
AVG ARMENIACVS Laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. P M TR P XIX IMP III
COS III Helmeted Roma seated left on shield, holding palladium in her right hand and
scepter in her left. Cohen 481. RIC 138. Condition: Very Fine Weight: .3.20 gr Diameter:
18 mm
Starting price: 25 GBP

303 Marcus Aurelius, 161-180. Denarius (Silver, 18mm, 3.46 g 6), Rome, December 163 -
December 164. M ANTONINVS AVG IMP II Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev.
CONCORD AVG TR P XVIII / COS III Concordia seated to left. BMC 242. Cohen. 44. RIC
87 Condition: Very Fine Weight: 3.20 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

304 Marcus Aurelius AR Denarius, Honos reverse Marcus Aurelius , as Caesar (139-161 AD).
AR Denarius . Roma Obv. AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head to right. Rev. COS
DES II Honos standing left, holding branch in his right hand and cornucopiae with his left.
Cohen 100. RIC 426. Condition: Very Fine Weight: 3.08 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP



305 Commodus. AD 177-192. Æ Sestertius Condition: Very Fine Weight: 26.30 gr Diameter: 32
mm
Starting price: 25 GBP

306 PISIDIA. Antioch. Caracalla, A.D. 198-217. Condition: Very Fine Weight: 27.13 gr
Diameter: 33 mm
Starting price: 25 GBP

307 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: P M TRP XVI COS IIII P P. Hercules standing left with branch, club and
lion skin. Condition: Very Fine Weight: 2.51 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

308 Caracalla 198-217 Denar ANTONINVS PIVS AVG GERM / PM TR P XVIII COS IIII P P
Condition: Very Fine Weight: 2.11 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

309 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Condition: Very Fine Weight: 2.13 gr Diameter:
18 mm
Starting price: 25 GBP

310 GETA (209-211). Denarius. Rome.Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES.Bare head right.Rev:
PONTIF COS II.Genius standing left, sacrificing from patera over lighted altar and holding
corn ears.RIC 67. Condition: Very Fine Weight: 3.23 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

311 GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing right with
caduceus and cornucopia. RIC 9a. Condition: Very Fine Weight: 3.46 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

312 GETA. As Caesar, A.D. 198-209. AR denarius . Rome, under Septimius Severus and
Caracalla, A.D. 200-205. P SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed and draped bust of
Geta right / PONTIF COS, Minerva standing facing, head left, resting hand on grounded
shield and holding inverted spear. RIC 34b; BMC 446; RSC 104a. Condition: Very Fine
Weight: 2.63 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

313 JULIA DOMNA (193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing facing, head left, holding torch. RIC 373a
Condition: Very Fine Weight: 2.08 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



314 JULIA DOMNA (193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust
right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left with sceptre. RIC 388c. Condition: Very
Fine Weight: 2.07 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

315 JULIA DOMNA. AR Denarius. Rome, AD 200-207. IVLIA AVGVSTA, draped bust right /
CERERI FRVGIT, Ceres seated left, holding grain ears and torch. RIC IV 546 (Severus);
RSC 14. Condition: Very Fine Weight: 3.40 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

316 PLAUTILLA.202-205.AR Denarius . PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust of Plautilla to
right, her hair in horizontal waves and tied up at the back. Rev. PIETAS AVGG Pietas
standing right, holding scepter with her right hand and child in her left arm. BMC 422.
Cohen 16. RIC 367. Condition: Very Fine Weight: 3.28 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

317 JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG.
Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left with apple and sceptre; in
front, Cupido. RIC 243 (Elagabal). Condition: Very Fine Weight: 3.70 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

318 Faustina Junior AR Denarius. Rome, AD 179. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right /
IVNO, Juno veiled, standing left, holding patera and sceptre; at her feet, peacock. RIC
689. Condition: Very Fine Weight: 3.05 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

319 Severus Alexander, 222-235.AR Denarius , Rome, 230. IMP SEV ALEXAND AVG
Laureate head of Septimius Severus to right. Rev. VIRTVS AVG Severus Alexander
standing left, right foot on helmet, holding globe in right hand and inverted spear in left.
BMC 647. Cohen 586. RIC 226. Condition: Very Fine Weight: 2.84 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

320 Maximinus I, 235-238.AE Dupondius , Rome, 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen from behind. Rev.
PROVIDENTIA AVG / S - C Providentia standing front, head to left, holding wand over
globe in her outstretched right hand and cornucopiae with her left. BMC 93. Cohen 82. RIC
62 Condition: Very Fine Weight: 17.54 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

321 Maximinus I (235-238), AR Denarius, Rome, AD 235-236; IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust r., Rv. SALVS A - VGVSTI, Salus seated l., feeding
snake rising from altar. RIC 14; C 85. Condition: Very Fine Weight: 3.40 gr Diameter: 21
mm
Starting price: 25 GBP

322 Maximinus I AR Denarius. Rome, AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 12; BMC 5 & 68; RSC 31a. Condition: Very Fine Weight: 3.50 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



323 Maximinus I AR Denarius. Rome, AD 235-236. Laureate, draped, and cuirassed bust right
/ Victory advancing right, holding wreath and palm frond. RIC IV 16; BMCRE 25 & 105;
RSC 99a. Condition: Very Fine Weight: 2.80 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

324 Julia Domna, Augusta, 193-217. AE Sestertius, struck under her husband, Septimius
Severus, Rome, 207-211. IVLIA AVGVSTA Draped bust of Julia Domna to right, her hair in
waves and coiled into a bun at the back. Rev. VENVS FELIX / S-C Venus standing facing,
head turned to left, holding apple and raising fold of her drapery. Banti 47. BMC 775.
Cohen 199. RIC 866 (Septimius Severus).Rare RR Condition: Very Fine Weight: 22.92 gr
Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

325 Herennia Etruscilla (249-251 AD). AR Antoninianus, Antiochia . Obv. HER ETRVSCILLA
AVG, draped bust on crescent right. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated left, drawing
veil and holding sceptre. RIC IV, 3, 59b. Condition: Very Fine Weight: 4.30 gr Diameter: 22
mm
Starting price: 25 GBP

326 Philip I AR Antoninianus. Rome, AD 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped,
and cuirassed bust right / ANNONA AVGG, Annona standing left, holding grain ears over
modius and cornucopia. RIC IV 28c; RSC 25. Condition: Very Fine Weight: 4.21 gr
Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

327 Philip II AR Antoninianus. Antioch, AD 249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right / P M TR P VI COS P P, Felicitas standing left, holding long
caduceus and cornucopiae. RIC 235; RSC 38 Condition: Very Fine Weight: 3.31 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

328 Trebonianus Gallus. A.D. 251-253. AR antoninianus.. Milan mint. His radiate, draped, and
cuirassed bust right; IMP C C VIB TREB GALLVS AVG / Libertas standing left, holding
pileus and transverse scepter; LIBERTAS PVBLICA. RIC IV.3 70. RSC 68 Condition: Very
Fine Weight: 3.69 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

329 Decius AD 248-251. Rome.Antoninian.IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / PANNONIAE, the two Pannonia, veiled, standing front,
turning right and left away from one another; each wears robe and holds standard.RIC
21b. Condition: Very Fine Weight: 4.11 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

330 Pisidia, Antioch Gordian III, 238-244.AE Bronze. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Tyche standing l., holding Tessera and cornucopia. Krzyzanowska XXVIII, 104
Condition: Very Fine Weight: 12.73 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

331 Gordianus III Pius (238-244 AD). AE Sestertius Roma , 241-243 AD. Obv. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. IOVI
STATORI / S-C, Jupiter standing front, head turned left, holding sceptre. RIC 298a
Condition: Very Fine Weight: 20.42 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP



332 Gordian III (238-244)AD 240, AE Sestertius Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust r., Rv. P M TR P III COS P P, emperor seated l.,
holding globe and sceptre; in ex. S C. RIC 294a; C 231. Scarce. Condition: Very Fine
Weight: 17.37 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

333 Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 238-239. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
holding sceptre and thunderbolt over small figure of Gordian standing left. RIC 2.
Condition: Very Fine Weight: 3.33 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

334 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus, Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust of Gordian right / VICTOR AETER, Victory standing
left, holding palm and resting hand on shield set atop captive. good very fine RIC 154.
Condition: Very Fine Weight: 3.97 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

335 Gordian III AR. Antoninianus, Rome, AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right / P M TR P V COS II P P Gordian
III, in military dress, standing right, holding spear in his right hand and globe in his left. RIC
93 Condition: Very Fine Weight: 4.00 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

336 Gordian III AR Antoninianus. Rome, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate
and draped bust right / ROMAE AETERNAE, Roma seated left, with Victory and sceptre.
RIC 70; RSC 314. Condition: Very Fine Weight: 4.34 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

337 Gordian III. A.D. 238-244. AR antoninianus, Rome, A.D. 241-243. IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III right / AETER-NITATI AVG,
radiate Sol standing facing, head left, raising arm and holding globe. RIC 111 Condition:
Very Fine Weight: 3.60 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

338 Constantius I, 305-306.AE Follis, Aquileia, circa 305-306. IMP CONSTANTIVS P F AVG
Laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantius I to left, holding scepter over his
right shoulder and round shield in his left hand. Rev. VIRTVS AV-GG ET CAESS NN / AQS
Constantius I on horseback to right, holding shield in his left hand and about to spear a
barbarian kneeling to right before him; below horse, shield and another barbarian, lying on
the ground with his left hand raised. RIC 66a Condition: Very Fine Weight: 10.15 gr
Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

339 Aurelianus Antoninianus (270-275 AD). AE Antoninianus Antiochia. Obv. IMP C
AVRELIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust right. Rev. RESTITVT ORBIS, Woman
standing right, presenting wreath to emperor, standing left, holding sceptre. RIC V, p. 308
Condition: Very Fine Weight: 3.54 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP



340 Maximianus Herculius AE Antoninianus, Heraclea. AD 286-305. IMP C M A MAXIMIANVS
PF AVG, radiate, cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Jupiter standing left,
holding sceptre, presenting Victory on globe to emperor, standing right. Δ in lower centre.
Mintmark dot XXI dot. RIC V 595; Sear 13116. Condition: Very Fine Weight: 3.84 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

341 Maximian Æ Antoninianus. Antioch, AD 285-295. IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS PF
AVG, radiate, cuirassed bust right / IOV ET HERCV CONSER AVGG, Jupiter left, holding
globe and sceptre, facing Hercules right, holding Victory on globe, club and lion's skin;
crescent over A in lower centre, XXI in exergue. Condition: Very Fine Weight: 3.17 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

342 Diocletian Æ Silvered Antoninianus. Siscia, AD 293-295. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
AVG, radiate and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Diocletian standing right,
holding parazonium, and receiving Victory from Jupiter standing left, holding sceptre; B
between figures, XXI in exergue. RIC 256 var. Condition: Very Fine Weight: 3.61 gr
Diameter: 24 mm
Starting price: 10 GBP

343 GALLIENUS. 253-268 AD. Antoninianus. Antioch mint. Struck 264-266 AD. GALLIENVS
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / SAECVLARHS(sic)
AVG, stag standing right; (palm). RIC V 656 var. Condition: Very Fine Weight: 3.18 gr
Diameter: 24 mm
Starting price: 10 GBP

344 Gallienus, 253 - 268 ADrnAE Antoninianus, Antioch Mint, Obverse: GALLIENVS AVG,
Radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus right.rnReverse: VICTORIA AVG, Victory
standing left holding wreath and palm, star in left field. RIC66 Condition: Very Fine Weight:
3.84 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

345 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus. Antioch mint. 11th emission, AD 264-265. Radiate
and draped bust left / Lion advancing left; to left, bull’s head left; palm frond in exergue.
RIC V 602; MIR 36, 1622b; RSC 847. Condition: Very Fine Weight: 3.92 gr Diameter: 21
mm
Starting price: 10 GBP

346 Valerian II. Caesar, A.D. 253-255. BI antoninianus. Samosata, A.D. 255/6. VALERIANVS
NOBIL CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Valerian II right / PRINC
IVVENTVTIS, prince standing facing, head left, crowning trophy to left and holding spear
and shield. RIC 49; Göbl 1694b; RSC 67a. Condition: Very Fine Weight: 3.66 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 10 GBP

347 Valerian II Caesar (256-258 AD). AR Antoninianus. Antioch mint. Obv. P LIC COR
VALERIANVS CAES, Radiate and draped bust to right. Rev. VICTORIA PART, Victory
standing right, holding palm frond and presenting wreath to Valerian II, holding spear. RIC
54; MIR 1604d. Condition: Very Fine Weight: 3.21 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP



348 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTA ORBIS. Two Victories affixing shield
on palm tree. MIR 1682e. Condition: Very Fine Weight: 4.41 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 10 GBP

349 Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch Antoninianus 21mm., 3,53g. IMP C C VIB TREB
GALLVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gallus to right / MARTI
PACIFERO, Mars, helmeted, advancing left, holding branch in his right hand and spear
with his left. very fine RIC 85. 72 var. Condition: Very Fine Weight: 4.09 gr Diameter: 20
mm
Starting price: 10 GBP

350 Numerian, as Caesar, Æ Antoninianus. Antioch, AD 283-284. Radiate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind / Numerian standing right, holding sceptre,
receiving Victory on globe from Jupiter; S between figures, XXI in exergue. RIC 377.
Condition: Very Fine Weight: 3.69 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

351 Severina, Augusta, 270-275. Antoninianus, Ticinum, 275. SEVERINA AVG Diademed and
draped bust of Severina to right, set on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM / QXXT
Concordia standing left, holding two signa. Condition: Very Fine Weight: 4.04 gr Diameter:
21 mm
Starting price: 10 GBP

352 Claudius II. Antoninianus, Serapis reverse Claudius II. (268-270 AD). AE silvered
Antoninianus (21 mm, 3.56 g), Antiochia (Antakya). Obv. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. CONSER AVG, Serapis standing
left, right hand raised, left holding sceptre. Ex. Γ. RIC V, Condition: Very Fine Weight: 3.79
gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

353 Claudius II Æ Antoninianus. Kyzikos, AD 268-270. Radiate bust right / Minerva holding
shield and spear right. RIC 236 var. Condition: Very Fine Weight: 3.45 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

354 Salonina, Augusta, 254-268. Antoninianus .Antioch, 263. SALONINA AVG Diademed and
draped bust of Salonina to right, set on crescent. Rev. IVNO REGINA Juno standing left,
holding patera in her right hand and long vertical scepter with her left; peacock at her feet
to left; in field to left, star. Cohen 67. MIR 1619 var. Condition: Very Fine Weight: 3.92 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

355 Salonina (wife of Gallienus) BI Antoninianus. Antioch, AD 267. SALONINA AVG, diademed
and draped bust right, set on crescent / VENVS AVG, Venus standing left with helmet and
spear, shield to right; PX[V] in exergue. RIC 86; MIR 36, 1671l; RSC 113. Condition: Very
Fine Weight: 3.31 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP



356 Salonina. Augusta, A.D. 254-268. BI antoninianus . Antioch. SALONINA AVG, diademed
and draped bust of Salonina right, resting on a crescent / ROMAE AETERNAE, emperor
standing right, receiving Victory from Roma, seated left on shield and holding spear. RIC
67; Condition: Very Fine Weight: 3.11 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

357 TACITUS (275-276). Antoninianus. Kyzikos. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / Q. Victory standing left, holding
palm and presenting wreath to Tacitus, standing right with sceptre. RIC online 4043.
Condition: Very Fine Weight: 3.64 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 10 GBP

358 AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust of Aurelianus right. Rev: VABALATHVS
V CRIM D R / E. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. RIC online
3107. Condition: Very Fine Weight: 3.57 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

359 AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust of Aurelianus right. Rev: VABALATHVS
V CRIM D R / E. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. RIC online
3107. Condition: Very Fine Weight: 2.93 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 10 GBP

360 Carus, Divus. Antoninianus.bDied 283 AD. Antoninianus. Lugdunum, 284 AD. Obv: DIVO
CARO PIO Head radiate right. Rx: CONSECRATIO Eagle standing left, head right. RIC 29.
Condition: Very Fine Weight: 2.80 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

361 CONSTANTINE I. 307-337 AD. Æ Follis. Nicomedia mint. Struck 328-9 AD. CONSTAN-
TINVS AVG, pearl-diademed head right / PROVIDEN-TIAE CAESS�, camp-gate with no
doors and two turrets, star above; SMNS. RIC VII -; LRBC Condition: Very Fine Weight:
3.80 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

362 Constantine I. A.D. 307/10-337. Æ follis. Constantinople, A.D. 327/8. CONSTANTI-NVS
MAX AVG, laureate head of Constantine I right / LIBERT-A-S PVBLICA, Victory standing
right, head left, on galley right, holding wreath in each hand; B//CONS. RIC 25. Scarce and
popular type. Dark green patina. Condition: Very Fine Weight: 3.01 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

363 CONSTANTINE I (307-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate,
helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / B SIS. Two
Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 53. Condition: Very Fine Weight:
2.93 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

364 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE follis (18.1 mm, 2.64 g, 5 h). Arles mint, struck A.D.
316. IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right, seen
from the front / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, chlamys falling from left shoulder,
holding globe and raising right hand; M-F, ARL in exergue. Condition: Very Fine Weight:
3.04 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP



365 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv: D N FL CL CONSTANTINVS
NOB C. Laureate and draped bust left, holding globus, sceptre and mappa. Rev: IOVI
CONSERVATORI CAESS / SMK. Jupiter standing left, holding crowning Victory on globe
and sceptre; wreath to left, ς to right. RIC 12. Condition: Very Fine Weight: 3.02 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

366 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative series. Follis. Kyzikos. Obv:
VRBS ROMA. Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev: SMK. Lupa Romana
standing left, suckling twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 91 var. Condition:
Very Fine Weight: 2.74 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

367 Constantine I Æ Nummus. Alexandria, AD 333-335. CONSTANTINOPOLIS, laureate and
helmeted bust of Constantinopolis left, wearing imperial cloak and holding reversed spear /
Victory standing left on prow, holding spear and resting hand on shield; SMAL? in exergue.
Condition: Very Fine Weight: 1.61 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 10 GBP

368 Constantine II. As Caesar, A.D. 317-337. Æ follis , Siscia, under Constantine I, A.D. 330-
333. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate cuirassed bust of Constantine II right / GLOR-
IA EXERC-ITVS, two soldiers standing facing, heads turned toward one another, each
holding spear and resting hand on grounded shield; between, two standards; ЄSIS.
Condition: Very Fine Weight: 2.50 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

369 Constantine II Æ Follis. Siscia, AD 321-4. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate head
right / CAESARVM NOSTRORVM around VOT V in two lines within laurel wreath; Γ-SIS-
star in exergue. RIC 163. Condition: Very Fine Weight: 2.85 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

370 Constantine II. As Caesar, AD 316-337. Æ Follis (18mm, 3.06 g, 5h). Thessalonica mint,
2nd officina. Struck AD 318-319. Laureate and cuirassed bust right /
VOT•V•/MVLT•X•/CAESS in three lines within laurel wreath; •TS•B•. RIC VII 45. Condition:
Very Fine Weight: 2.24 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

371 JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Nicomedia. Obv: D N FL CL IVLIANVS
P F AVG. Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev: SECVRITAS REI PVB /
(palm) NIKB (palm). Bull standing right, two stars above. RIC 121. Condition: Very Fine
Weight: 8.67 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 10 GBP

372 Licinius I. AD 308-324. Æ Follis . Heraclea mint, 2nd officina. Struck AD 318-320. Laureate
bust right wearing imperial mantle, holding mappa in left hand, scepter and globe in right /
Camp gate; Λ//SMHB. RIC VII 48 var. Condition: Very Fine Weight: 3.70 gr Diameter: 20
mm
Starting price: 10 GBP

373 Licinius II. Caesar, 317-324. Nummus, 317-320 Nicomedia. Condition: Very Fine Weight:
3.47 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP



374 Licinius I Æ Nummus. Alexandria, AD 315-6. IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG,
laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding Victory on
globe and sceptre, eagle at foot with wreath in its beak, K in left field, wreath over B over X
in right field; ALE in exergue. RIC 14. Condition: Very Fine Weight: 3.59 gr Diameter: 20
mm
Starting price: 10 GBP

375 Crispus. Caesar, A.D. 317-326. Æ follis , A.D. 317. CRISPVS NOB CAES, laureate,
draped and cuirassed bust of Crispus right / PRINCIPIA IV-VENTVTIS, Crispus standing
facing, head left, resting hand on grounded shield at side and holding spear. RARE with P
left side. Condition: Very Fine Weight: 3.44 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

376 Helena Æ Follis. Antioch, AD 327-328. FL HELENA AVGVSTA, diademed and mantled
bust right, wearing necklace / SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing left, lowering
branch and raising robe with right hand; ΔЄ in right field, SMANT in exergue. RIC 80.
Condition: Very Fine Weight: 4.15 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

377 Eudoxia. AE 3; Eudoxia; Cyzicus, 401-3 AD, AE 3, 1.70g. RIC-103 (S), officina A=1. Obv:
AEL EVDO - XIA AVG Bust of empress r. crowned by hand of God. Rx: SALVS REI -
PVBLICAE Victory seated r. inscribing Chi-Rho onto shield supported by column, SMKA in
exergue. Condition: Very Fine Weight: 2.92 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 10 GBP

378 Maximianus Herculius (286-305 AD). AE Follis (26 mm, 9.0 g), Ticinum (Pavia) mint, c.
300-303 AD. Obv. IMP C MAXIMIANVS P F AVG, Laureate head right. Rev. SACRA
MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta standing left, right holding scales, left
cornucopiae; TT· in exergue. RIC VI Ticinum 45b. Condition: Very Fine Weight: 9.58 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

379 Procopius Æ Nummus. Constantinople, AD 364-367. D N PROCOPIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust left / REPARATIO FEL TEMP, emperor standing
facing, head right, holding labarum in right hand and resting left on shield with
indeterminate object by left foot; Christogram in upper right field, CONS• in exergue. RIC
17a. Condition: Very Fine Weight: 3.84 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

380 BYZANTINE.ANASTASIUS (491-518).AE Follis. Constantinople.Obv: D N ANASTASIVS P
P AVG.Diademed, draped and cuirassed bust right.Rev: Large M, cross above, Δ beneath;
in left and right field, star; in exergue, CON.Sear 19. Condition: Very Fine Weight: 17.36 gr
Diameter: 36 mm
Starting price: 10 GBP

381 BYZANTINE. Anastasius I; 491-518 AD. Antioch, Follis,Obv: D N ANASTA - SIVS PP AVG
Diademed bust r., cross above. Rx: Large M between two crosses, a third cross above,
unclear officina letter below, ANTX in exergue. Sear-47. Condition: Very Fine Weight:
17.06 gr Diameter: 33 mm
Starting price: 10 GBP



382 BYZANTINE.Justinian I. AE Follis, Nicomedia. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left, cross above, cross to right,
officina letter below, mintmark NIKM. SB 198 Condition: Very Fine Weight: 19.02 gr
Diameter: 33 mm
Starting price: 10 GBP

383 Justinian I. 527-565 AD. AE follis, Post-reform coinage, retrograde Letters, RARE!!
Condition: Very Fine Weight: 10.34 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

384 BYZANTINE.Justinian I, AE Half-follis. Constantinople. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross to left, star above, officina
letter to right, star below. No mintmark. SB 164 Condition: Very Fine Weight: 3.53 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP

385 BYZANTINE.Justinian I, AE Follis. Constantinople. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP
AVG, helmeted, cuirassed bust facing holding cross on globe and shield; cross to right /
Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter below, mintmark
CON. SB 163 Condition: Very Fine Weight: 22.63 gr Diameter: 41 mm
Starting price: 10 GBP

386 BYZANTINE.Justinian I, AE Follis. Cyzicus. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP AVG,
helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif,
cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right , officina letter
below, mintmark KYZ. SB 207 Condition: Very Fine Weight: 19.05 gr Diameter: 40 mm
Starting price: 10 GBP

387 BYZANTINE.Justinian I, AE Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted and
cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right / Large M, ANNO to left, cross or-headed cross above, regnal year to right, officina
letter below. Mintmark THUP. SB 220 Condition: Very Fine Weight: 19.75 gr Diameter: 37
mm
Starting price: 10 GBP

388 BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Antioch as Theopolis. Garbled
legend, crowned and mantled bust facing, holding mappa and eagle-tipped sceptre / Large
m, ANNO to left, cross above, regnal year to right;, mintmark THEUP. SB 532 Condition:
Very Fine Weight: 12.21 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 10 GBP

389 BYZANTINE.BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Antioch as Theopolis.
Garbled legend, crowned and mantled bust facing, holding mappa and eagle-tipped
sceptre / Large m, ANNO to left, cross above, regnal year to right;, mintmark THEUP. SB
532 Condition: Very Fine Weight: 10.51 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP

390 BYZANTINE.BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Antioch as Theopolis.
Garbled legend, crowned and mantled bust facing, holding mappa and eagle-tipped
sceptre / Large m, ANNO to left, cross above, regnal year to right;, mintmark THEUP. SB
532 Condition: Very Fine Weight: 8.12 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP



391 BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Condition: Very Fine Weight: 7.68
gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

392 BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Constantinople. DN TIbER mAVRC
PP AVI or DN mAVRIC TIBER PP AVI, crowned, cuirassed bust facing, holding cross on
globe and shield / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
below, mintmark CON. SB492 Condition: Very Fine Weight: 7.77 gr Diameter: 36 mm
Starting price: 10 GBP

393 BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis. Constantinople. DN TIbER mAVRC
PP AVI or DN mAVRIC TIBER PP AVI, crowned, cuirassed bust facing, holding cross on
globe and shield / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
below, mintmark CON. SB492 Condition: Very Fine Weight: 7.21 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 10 GBP

394 BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Follis, Cyzicus. DN TIBER MAVRIC PP A,
helmeted and cuirassed or crowned and cuirassed bust facing, holding cross on globe and
shield / Large M, ANNO to left, star above, regnal year to right, mintmark KYZ. SB 518
Condition: Very Fine Weight: 7.07 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 10 GBP

395 BYZANTINE.Maurice Tiberius, 582-602 AD, AE Half follis. Thessalonica. DN MAVRC TIB
PP AVG, helmeted and cuirassed or crowned and cuirassed bust facing, holding cross on
globe, sometimes also with shield / Large K, ANNO to left, cross above, officina letter to
right, mintmark TES. SB 509 Condition: Very Fine Weight: 3.54 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 10 GBP

396 BYZANTINE.Justin II, 565 – 578 . AE Half follis. Antioch mint.DN YSTILI P P AYG
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globe surmounted by Victory and shield; in
field r., cross. Rev. ANNO – I Large K surmounted by cross; below, P. Sear 380.Extremely
rare.RRR Condition: Very Fine Weight: 6.46 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

397 BYZANTINE.Tiberius II Constantine, AE Three-Quarter Follis (30 Nummi), 578-582 AD,
Constantinople mint. d m TIb CONS_TANT P P AVG, Crowned, draped and cuirassed bust
facing / Large XXX, cross above, mintmark CON and officina letter. SB 432 Condition: Very
Fine Weight: 5.50 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

398 BYZANTINE.Justin II & Sophia AE Half Follis. 565-578 AD. Nicomedia mint. D N
IVSTINVS P P AVG, Justin II on left, Sophia on right, seated facing on double-throne, both
nimbate, Justin holding cross on globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below / large
M, ANNO to left, cross above, regnal year G to right, officina letter B below, mintmark
NIKO. Sear Byzantine 369 Condition: Very Fine Weight: 9.59 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

399 BYZANTINE.Justin II & Sophia AE Half Follis. 565-578 AD. Thessalonica mint. D N
IVSTINVS P P AVG, Justin at left, Sophia at right, seated facing on double-throne, both
nimbate, Justin holding cross on globe, Sophia holding sceptre / large K, ANNO to left,
officina letter below, mintmark TES. SB 366 Condition: Very Fine Weight: 3.68 gr Diameter:
21 mm
Starting price: 10 GBP



400 BYZANTINE.Phocas. 602-610 AD. AE Follis. Constantinople. DM FOCAE PP AVG,
crowned, mantled bust facing, holding mappa and cross / Large XXXX, ANNO above,
regnal year to right, mintmark CON and officina letter. SB 640 Condition: Very Fine Weight:
7.88 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 10 GBP

401 BYZANTINE.Phocas, AE follis. Thessalonica. AD 602-610. DM FOCA PERP AVG,
crowned and mantled bust facing, holding mappa and cross. / Large XXXX, ANNO above,
regnal year to right. Mintmark TES. SB 653 Condition: Very Fine Weight: 7.49 gr Diameter:
31 mm
Starting price: 10 GBP

402 BYZANTINE.Phocas. 602-610 AD. AE Half follis. Constantinople. DM FOCA PERP AVG,
crowned, mantled bust facing, holding mappa and cross / Large XX, cross above ,
mintmark CONΓ and officina letter. SB 643 Condition: Very Fine Weight: 4.26 gr Diameter:
24 mm
Starting price: 10 GBP

403 BYZANTINE.Phocas and Leontia. 602-610 AD. AE follis, Antioch as Theopolis. DN FOCA
NE PE AV or similar, Phocas on left, holding cross on globe and Leontia, usually but not
always nimbate, on right, holding sceptre topped by cross, standing facing / Large m
(lower case), ANNO to left, cross above, regnal year to right, mintmark THEUP. SB 671
Condition: Very Fine Weight: 7.12 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

404 BYZANTINE.Leo VI, AE Follis, Constantinople. LEON bASILEVS ROM, crowned bust
facing with short beard, wearing chlamys, holding akakia / LEON EN QEO BA SILEVS R
OMEON legend in four lines. SB 1729 Condition: Very Fine Weight: 5.11 gr Diameter: 25
mm
Starting price: 10 GBP

405 BYZANTINE.Theophilus AE Follis. 830-842 AD. Constantinople. ThEOFIL' bASIL' CL,
crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown, wearing loros,
holding labarum and cross on globe / ThEO-FILE AVG-OVStE SV-nICAS in four lines. SB
1667 Condition: Very Fine Weight: 5.45 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

406 BYZANTINE.Romanus I. AE Follis. 913-959 AD. Constantinople. RWMAN bASILEVS
RWM, crowned, bearded, facing bust of Romanus, wearing chlamys, holding labarum and
cross on globe / RWMA - N EN QEW bA - SILEVS RW - MAIWN, legend in four lines. SB
1760 Condition: Very Fine Weight: 4.11 Diameter: 25 mm
Starting price: 10 GBP

407 BYZANTINE.Constantine VII, AE Follis. 913-959 AD. Constantinople mint. CONST bASIL
ROM, crowned bust of Constantine facing, with short beard and wearing vertical loros,
holding akakia and cross on globe / CONST / EN QEO BA / SILEVS R / OMEON, legend
in four lines. SB 1761 Condition: Very Fine Weight: 5.42 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP



408 BYZANTINE.Basil II and Constantine VIII - AE Anonymous Follis 976-1028 AD. Class A2
anonymous follis, Constantinople mint. Obv: +EMMANOVHA legend around with IC-XC
across fields, Christ, nimbate bust facing, five dots in each limb of nimbus cross, holding
book of gospels. Rev: +IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE legend in four lines, ornament
type IV beneath legend. Sear 1813 Condition: Very Fine Weight: 6.38 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

409 BYZANTINE.Basil II and Constantine VIII - AE Anonymous Follis 976-1028 AD. Class A2
anonymous follis, Constantinople mint. Obv: +EMMANOVHA legend around with IC-XC
across fields, Christ, nimbate bust facing, five dots in each limb of nimbus cross, holding
book of gospels. Rev: +IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE legend in four lines, ornament
type IV beneath legend. Sear 1813 Condition: Very Fine Weight: 5.95 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 10 GBP

410 BYZANTINE.Basil II and Constantine VIII - AE Anonymous Follis 976-1028 AD. Class A2
anonymous follis, Constantinople mint. Obv: +EMMANOVHA legend around with IC-XC
across fields, Christ, nimbate bust facing, five dots in each limb of nimbus cross, holding
book of gospels. Rev: +IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE legend in four lines, ornament
type IV beneath legend. Sear 1813 Condition: Very Fine Weight: 7.29 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

411 BYZANTINE.Romanus IV, Class G anonymous follis, 1068-1071 AD. IC-XC to left and
right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, scroll in left, all within border of
large dots / MP-ΘV to left and right of Mary, nimbate, hands raised, all inside border of
large dots. SB 1867. Condition: Very Fine Weight: 5.52 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 10 GBP

412 Leo III, the Isaurian. 717-741. AE follis (22.45 mm, 5.31 g, 7 h). Constantinople mint.
[LЄON S CON], facing busts of Leo III (on left) and Constantine V (on right) each wearing
crown and chlamys and holding akakia; cross between their heads / Large M between X /
X / X on left and N / N / N on right; above, cross, beneath, A. SBCV 1516; D.O. 38-39.
Condition: Very Fine Weight: 2.81 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 10 GBP

413 BYZANTINE..Basil II and Constantine VIII - AE Anonymous Follis 976-1028 AD. Class A2
anonymous follis, Constantinople mint. Obv: +EMMANOVHA legend around with IC-XC
across fields, Christ, nimbate bust facing, five dots in each limb of nimbus cross, holding
book of gospels. Rev: +IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE legend in four lines, ornament
type IV beneath legend. Sear 1813 Condition: Very Fine Weight: 9.38 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 10 GBP

414 BYZANTINE.John II, 1118-1143 AD. Electrum aspron trachy. Constantinople mint. IC-XC
to left and right of Christ seated facing on backless throne, right hand raised / IW DEC PO
TH Q GR WR IL to right and left of John, crowned and wearing divitision and chlamys, on
left and St. George, nimbate, in military dress and holding sword, on right, both standing
facing, holding patriarchal cross on three steps between them. SB 1942 Condition: Very
Fine Weight: 4.11 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 10 GBP

415 BYZANTINE.Andronicus II and Michael IX. 1295-1320. AR Basilikon 2.10 gm.
Constantinople mint. Christ seated facing, sometimes with star to left and right /
Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them. SB 2402.
Condition: Very Fine Weight: 1.91 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 10 GBP



416 BYZANTINE.Andronicus II and Michael IX. 1295-1320. AR Basilikon 2.10 gm.
Constantinople mint. Christ seated facing, sometimes with star to left and right /
Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them. DOC V 537-538.
SB 2402. Condition: Very Fine Weight: 1.93 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 10 GBP

417 Byzantine lead seal of Michael Dikaspolos (Judge) (11th cent.) A very interesting
artistically and probably unpublished seal! Condition: Slightly off-center sealing, some
weakness in sealing on one small part, otherwise about Extremely Fine. Attractive patina.
Obverse:Archangel Michael, standing facing, nimbate, winged, wearing a mandya, holding
a sceptre in his right hand, and globus (mappa mundi) in his left, columnar inscription: ΜΙ-
ΧΑ(ΗΛ) = Μιχαὴλ ([archangel] Michael), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5
lines, starting and ending with decorative patterns, all within a dotted border: +
ΟΜΩ/[Ν]ΥΜΟΝ ΦΥ/[Λ]ΑΤΤΕ CΟΝ/ [Δ]ΙΚΑCΠΟ/ΛΟΝ = + Ὁμώνυμον φύλαττε σὸν
δικασπόλον ([Archangel Michael], protect me that I bear your name and I am a judge).
Comments: The owner of the present seal was a judge (this is the meaning of the unusual
ancient greek term δικασπόλος [actually the one who gives law]), named Michael. Weight:
32.53 Diameter: 31 mm
Starting price: 40 GBP

418 Byzantine lead seal of Nicholaos episkeptites (11th/12th cent.) Obverse: The bust of saint
Nicholaos in prelate's garments, facial, nimbate, blessing by his right, holding the book of
Gospels by his left, columnar inscription Ο Α(ΓΙΟC)/ ΝΙΚ-ΟΛ[ΑΟC]= Ὁ ἅγιος Νικόλαος
(Saint Nicholaos), all within dotted border Reverse: Inscription in 5 lines, following a cross,
all within dotted border: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ΤΩ CΩ Δ/ΟΥ(ΛΩ)/ΝΙΚΟΛΑΟ/[ΤΩ]
ΕΠΗCΚ(Ε)/ΠΤ(Ι)Τ(Η) = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Νικολάῳ τῷ ἐπισκεπτίτῃ (Lord, help
yοur servant Nicholaos the episkeptites). Regarding the office of the owner of this seal
"episkeptites" (administrator of imperial domains, the so-called "Episkepsis"), vd. Kazhdan,
Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, p. 717.
Condition: Very Fine Weight: 7.88 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 40 GBP

419 A very interesting overstuck large seal of Nicholaos imperial spatharios, in charge of
chrysotriklinon and krites (ca end of 11th cent.) Condition: Slightly off-center sealing over a
proexisting seal with weakness on either side, otherwise Very Fine, with nearly completely
legible inscription. Nice dark patina. Obverse: The bust of saint Nicholaos in prelate's
garments, facial, nimbate, blessing by his right, holding the book of Gospels by his left,
columnar inscription [Ο Α(ΓΙΟC)/ ΝΙΚ-ΟΛΑΟC]= Ὁ ἅγιος Νικόλαος (Saint Nicholaos), all
within dotted border. A large B on right from previous sealing. Reverse: Inscription in 6
lines, following a cross, all within dotted border: [+] Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/[Τ]Ω CΩ
ΔΟΥ(ΛΩ)/[ΝΙ]ΚΟΛΑΟ/[Β(ΑCΙΛΙΚΩ) ΠΡΩΤΟ]CΠΑΘΑ(ΑΡΙΩ) Ε[ΠΙ]/[Τ]ΟΥ
ΧΡ(ΥCΟ)ΤΡΙ(Κ)ΛΙ[ΝΟΥ]/ΚΑΙ ΚΡΙ[ΤΗ] = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Νικολάῳ, βασιλικῷ
πρωτοσπαθαρίῳ, ἐπὶ τοῦ χρυσοτρικλίνου καὶ κριτῇ (Lord, help yοur servant Nicholaos
imperial protospatharios, in charge of chrysotriklinon and krites). "Chrysotriklinos" (golden
hall) was a hall in the Great Palace in Constantinoupolis, probably constructed at the end
of the 6th cent. (vd. Kazhdan, Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium,
Oxford University Press, pp.455-456). Weight: 11.70 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 40 GBP



420 Lead seal of Konstantinos imperial spatharios (11th cent.) Condition: About Fine, as in
pictures, with dark patina. Slightly off-center sealing. Obverse: The bust of saint Nicholaos
in prelate's garments, facial, nimbate, blessing by his right, holding the book of Gospels by
his left, columnar inscription Ο Α(ΓΙΟC)/ ΝΙΚ-ΟΛΑ[ΟC]= Ὁ ἅγιος Νικόλαος (Saint
Nicholaos). Reverse: Inscription in 3 lines, following a decorative pattern:
ΚΩΝCΤΑ/[Ν]Τ(Ι)ΝΟ Β(ΑCΙΛΙΚΩ) CΠΑ/Θ(ΑΡΙΩ) ΠΛ../= Κωνσταντίνῳ, βασιλικῷ
σπαθαρίῳ... (Of Konstantinos, imperial spatharios... ). Weight: 7.89 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 40 GBP

421 Lead seal of Philaretos Brachamios sebastos and domestikos of Eoas (East) (ca 1078-
1084).A historically important and artistically nice seal! Condition: Slightly off-centered,
somewhat trimmed on obv., otherwise VF. Attractive natural dark patina. Obverse: Saint
Theodore, nimbate, standing facing, in military garments, holding a spear in his right hand,
and resting his left hand on a shield. Columnar inscription: [O A]Γ[IOC]-Θ/Є/Ω-Δ/Ο-P(OC)
= Ὁ ἅγιος Θεόδωρος (Saint Theodoros), all within dotted border. Reverse: Inscription in 7
lines, following a decorative pattern, all within dotted border: ΤΟΝ
ΕΩΑC/.Δ(Ο)Μ(ΕC)Τ(ΙΚΟΝ) CΚΕΠ(Ε)/ΜΑΡ(ΤΥC) Ω ΤΟΝ C[Ε]/[Β]ΑCΤΩΝ
ΦΙ/[Λ]ΑΡΕΤΟΝ/[ΒΡ]ΑΧΑΜ(ΙΟΝ) = Τὸν Ἑῴας δομέστικον σκέπε, ὦ μάρτυς, τὸν σεβαστὸν
Φιλάρετον Βραχάμιον (Oh martyr [Theodoros], protect Philaretos Brachamios, the
domestikos of East and sebastos). Philaretos Brachamios (Varazhnuni), Romanos IV’s
strategos, doux and, according to Anna Komnene (An. Komn. 2:64.5-8), and the present
seal, domestikos, was —if we believe MICHAEL I THE SYRIAN (Chronique, tr. Chabot
3:173)— an Armenian robber from the village of Shurbaz; thus his identification as a Byz.
gen¬eral is questionable. After Romanos IV’s blinding, Philaretos became independent
ruler of Tarsos, Antioch, Edessa, Melitene, and some other east¬ern centers. Greek,
Syriac, and Armenian tradi¬tions all charge Philaretos with cruelty and greed: he allegedly
confiscated the riches of Antiochene magnates and distributed them among his
sup¬porters. After Nikephoros Ill’s accession to the throne (1078), Philaretos
acknowledged his allegiance to the Byz. and was proclaimed kouropalates and
do¬mestikos ton scholon of the East; in 1084 he surren¬dered Antioch to the Turks. He
disappeared thereafter from the scene, but an anonymous Syriac chronicle mentions the
sons of Philaretos domestikos, “Christians” (i.e., Orthodox) who ruled over Maras and
Black Mountain (A.S. Tritton, H.A.R. Gibb, JRAS [Jan. 1933] 72O. The family is not known
after the 11th cent., except in 1171 when Brachamioi served as messengers in
nego¬tiations between Manuel I and the Armenians. BIBLIOGRAPHY: Cheynet-Vannier,
Etudes 57—74. Adontz, Etudes 147— 52. V.A. Arutjunova-Fidanjan, Armjane-chalkidonity
na vos- tocnych granicach Vizantijskoj imperii (Erevan 1980) 152—69. C.J. Yamiey,
“Philaretos: Armenian Bandu or Byzainine General?” REArm n.s. 9 (1972) 331—53
(Kazhdan, Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press,
p. 319). Weight: 14.72 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 40 GBP



422 Lead seal of John N., and epi ton deeseon (11th cent.) Condition: Slightly off-centered,
trimmed on either side, otherwise F. Obverse: Bust of Mother of God, facial, with Jesus
Christ as child on her right hand, also facial, both nimbate, the usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ-
Θ(ΕΟ)Υ (Mother of God), circular inscription surrounding them: Κ(ΥΡΙ)Ε ΒΟΗΘΕΙ [ΤΩ C]Ω
ΔΟΥ(ΛΩ) = Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Lord, help your servant), all within dotted border.
Reverse: The bust of saint Symeon (the Stylites) in monk's garments, facial, nimbate,
blessing by his right, columnar inscription [Ο Α(ΓΙΟC)]/C/Υ/Μ- ΕΩΝ = Ὁ ἅγιος Συμεὼν
(Saint Symeon), circular inscription surrounding him: ΙΩ(ΑΝΝΗ) ΤΩ ΚΛΕΙ... [ΕΠΙ ΤΩ]Ν
ΔΕΗCΕ(ΩΝ) = Ἰωάννῃ τῶ κλει... καὶ ἐπὶ τῶν δεήσεων (John N., and epi ton deeseon), all
within dotted border. The epi tōn deēseōn (Greek: ὁ ἐπὶ τῶν δεήσεων, "the one in charge
of petitions") was a Byzantine office, whose holder was responsible for receiving and
answering petitions to the Byzantine emperor. Subordinate officials with the same title also
existed in the provinces, and the Patriarch of Constantinople also had an epi tōn deēseōn.
The office is usually considered (cf. Bury) as the direct continuation of the late Roman
magister memoriae, but this identification is not certain. The title is first attested in a 7th-
century seal. In the lists of precedence like the Klētorologion, he was counted among the
judicial officials (kritai), and surviving seals show that until the 11th century, its holders held
relatively mid-ranking dignities, no higher than prōtospatharios. From the latter half of the
11th century however and during the 12th, the office rose much in importance, with its
holders receiving higher titles and being drawn from among the Empire's nobility. The last
named holder, George Chatzikes, is attested in 1321, but the office is still mentioned as
active decades later by Pseudo-Kodinos. It is unknown if he had a dedicated staff
(officium), or what its composition may have been; it is absent in the Klētorologion, but a
seal of a probably subordinate "notary of the petitions" (notarios tōn deēseōn) is known.
Seals also attest to the existence of provincial officials titled epi tōn deēseōn, as in Sicily
and the Peloponnese. Bibliography: Bury, John B. (1911), The Imperial Administrative
System of the Ninth Century. Oxford University Publishing, pp. 77–78; Kazhdan,
Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, p. 724;
Oikonomides, Nicolas (1972), Les listes de préséance byzantines des IXe et Xe siècles (in
French). Paris, Éditions CNRS, p. 322; Verpeaux, Jean, ed. (1966), Pseudo-Kodinos,
Traité des Offices (in French), Centre National de la Recherche Scientifique. Weight: 13.19
gr Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

423 Byzantine lead seal of Damianos N. (6th/7th cent.) Condition: Well centered, bold sealing,
a small part missing on Rev., otherwise VF. Nice natural patina. Obverse: Cruciform
monogram: ΔΑΜΙΑΝΟΥ... = Δαμιανοῦ (Of Damianos), all within wreath border. Reverse:
Cruciform monogram: ΔΑΜΙΑΝΟΥ... = Δαμιανοῦ (Of Damianos), all within wreath border. It
is to note that Obverse side is identical to Reverse side, and that is difficult to decipher the
dignity of Damianos, here most probably conjugated with his name. Weight: 8.71 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 40 GBP

424 A large and heavy Roman iconographic lead seal! Condition: Well centered, VF. Nice
natural patina. Obverse: A standing figure to right, holding patera (?), all within wreath
border. Reverse: A similar standing figure to left, holding a sword (?), all within wreath
border. Weight: 27.10 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 40 GBP



425 Lead seal of Isaias vestarches, krites and megas doux of Asia (11th cent.). A very
interesting historically seal! Condition: Obv. somewhat trimmed with small scuffs, a large
scuff on rev., otherwise about Very Fine. Obverse: The bust of the Mother of God, facial,
nimbate, orans, with infant Jesus Christ on her chest, also nimbate, facial and blessing, all
within dotted border. The usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ- [Θ(ΕΟ)[Υ] = Μήτηρ Θεοῦ (Mother of
God). Reverse: Inscription in 7 lines, following a decorative pattern and a cross, all within a
dotted border: + Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/[CΩ Δ(ΟΥΛΩ)] ΗCΑΪΑ/[ΒΕ]CΤΑΡΧ(Η)/ΚΡΗΤ(Η)
ΚΑ(Ι) Μ(Ε)Γ(ΑΛΩ)/ΔΟΥΚΙ ΑC(ΙΑC) Ω/ΤΡΕ...Ι/Κ.. = + Θεοτόκε, βοήθει σῷ δούλῳ Ἠσαΐᾳ
βεστάρχῃ, κριτῇ καὶ μεγάλῳ δουκὶ Ἀσίας,... Most probably the term Asia here concerns the
westernmost part of Asia Minor. Weight: 16.43 gr - Diameter: 27 mm
Starting price: 40 GBP

426 Lead seal of Peter (ca 12th cent.) A very interesting seal! Condition: Obv. somewhat
trimmed, holed, off-centered sealing, otherwise Very Fine. Obverse: The busts of two
saints (most probably the apostles Peter and Paul), facial, nimbate, blessing by their right
hand and holding in their left a scroll (saint Pater) and a book (saint Paul), traces of
columnar inscription, all within a dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines, all within a
dotted border: [ΓΡΑ]ΦΗC/ΘΕΪΚ(ΗC) Λ(Ο)/[ΓΟ]ΥC ΜΥCΤ(ΟΓΡΑΦΕΙ?)/ΠΕΤΡΟC = Γραφῆς
θεϊκῆς λόγους μυστογραφεῖ Πέτρος (Peter writes down the words of Holy Scipture). A
really puzzling seal! Possibly Peter, the owner of the present seal, was a scriptor (copyist)
of Holy Scripture texts. Weight: 7.11 gr - Diameter: 24 mm
Starting price: 40 GBP

427 Lead seal of Timotheos protokouvoukleisios (11th cent.). An interesting seal! Condition:
Slightly off-centered sealing, crack alongside the channel on Obv., some earth deposits,
otherwise about Very Fine. Obverse: The bust of the Mother of God, facial, nimbate,
blessing, the usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ (Mother of God), all within
a dotted border. Reverse: Inscription in 5 (?) lines, following a decorative pattern (and a
cross?), all within a dotted border: [+] Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/[CΩ Δ(ΟΥΛΩ)]
ΤΙΜΟΘ(Ε)Ω/[Β(ΑCΙΛΙΚΩ] ΠΡΩΤΟΚ(ΟΥ)Β(ΟΥ)ΚΛΙ/C(ΙΩ) ΗΚΟ/... = Θεοτόκε, βοήθει σῷ
δούλῳ Τιμοθέῳ, βασιλικῷ πρωτοκουβουκλεισίῳ... (Mother of God, help your servant
Timotheos, imperial protokouvoukleisios). Weight: 8.32 gr - Diameter: 26 mm
Starting price: 40 GBP

428 Byzantine lead seal of Theodoros (11th cent.). Condition: Obv. somewhat trimmed with
small crack on lower part, otherwise about Very Fine. Very well centered example!
Obverse: The bust of the Mother of God, facial, nimbate, with infant Jesus Christ on her
left hand, also nimbate, facial and blessing, holding the Book of Gospels, the usual
inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ (Mother of God), all within a dotted border.
Reverse: Inscription in 4 lines, following a decorative pattern and a cross and terminating
to a similar pattern, all within a dotted border: + Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β/(Ο)ΗΘ(ΕΙ)/ ΤΩ CΩ/
ΔΟΥΛ(Ω) ΘΕΟ/ΔΟΡΩ = Θεοτόκε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Θεοδώρῳ (Mother of God, help
your servant Theodoros). Weight: 7.51 gr - Diameter: 22 mm
Starting price: 40 GBP

429 Byzantine lead seal of monk Nicholaos (11th cent.). A small fault on sealing in one part,
otherwise about Very Fine. Very well centered example! Obverse: The bust of the Mother
of God, facial, orans, nimbate, the usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ
(Mother of God), all within a dotted border. Reverse: Inscription in 4 lines, following a
decorative pattern and a cross, all within a dotted border: + Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ/ΒΟΗΘ(ΕΙ)/
ΝΙΚΟΛ(ΑΩ)/(ΜΟΝ)ΑΧ(Ω) = Θεοτόκε, βοήθει Νικολάῳ μοναχῷ (Mother of God, help the
monk Nicholaos). Weight: 4.07 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 40 GBP



430

Byzantine lead seal of Konstantinos imperial protospatharios and krites of the
Hippodromos (11th cent.). Somewhat trimmed on Obv., otherwise Very Fine. Obverse: The
Mother of God, standing, facial, orans, nimbate, wearing maphorion, a cypress tree in
either side of her legs, the usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ (Mother of
God), all within a double dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines, following a cross, all
within a dotted border: + ΚΩΝ/CΤΑΝΤ(ΙΝΩ) Β(ΑCΙΛΙΚΩ) ΠΡΩΤΟ/CΠΑΘ(ΑΡΙΩ) ΚΑΙ ΚΡΙ/
Τ(Η) ΕΠΙ ΤΟΥ ΙΠΠΟΔΡ/Ο(ΜΟΥ) ΑΔ()Μ... = Κωνσταντίνῳ βασιλικῷ πρωτοσπαθαρίῳ καὶ
κριτῇ ἐπὶ τοῦ ἱπποδρόμου... (Of Konstantinos, imperial protospatharios and krites over the
Hippodromos...). The Hippodrome of Constantinople (Greek: Ἱππόδρομος τῆς
Κωνσταντινουπόλεως) was a circus that was the sporting and social centre of
Constantinople, capital of the Byzantine Empire. Today it is a square named Sultanahmet
Meydanı (Sultan Ahmet Square) in the Turkish city of Istanbul, with a few fragments of the
original structure surviving. The word hippodrome comes from the Greek hippos (ἵππος),
horse, and dromos (δρόμος), path or way. Horse racing and chariot racing were popular
pastimes in the ancient world and hippodromes were common features of Greek cities in
the Hellenistic, Roman and Byzantine era. Although the Hippodrome is usually associated
with Constantinople's days of glory as an imperial capital, it actually predates that era. The
first Hippodrome was built when the city was called Byzantium, and was a provincial town
of moderate importance. In AD 203 the Emperor Septimius Severus rebuilt the city and
expanded its walls, endowing it with a hippodrome, an arena for chariot races and other
entertainment. In AD 324, the Emperor Constantine the Great decided to move the seat of
the government from Rome to Byzantium, which he renamed Nova Roma (New Rome).
This name failed to impress and the city soon became known as Constantinople, the City
of Constantine. Constantine greatly enlarged the city, and one of his major undertakings
was the renovation of the Hippodrome. It is estimated that the Hippodrome of Constantine
was about 450 m (1,476 ft) long and 130 m (427 ft) wide. Its stands were capable of
holding 100,000 spectators. The race-track at the Hippodrome was U-shaped, and the
Kathisma (emperor's lodge) was located at the eastern end of the track. The Kathisma
could be accessed directly from the Great Palace through a passage which only the
emperor or other members of the imperial family could use. The Hippodrome Boxes, which
had four statues of horses in gilded copper on top, stood at the northern end; and the
Sphendone (curved tribune of the U-shaped structure, the lower part of which still
survives) stood at the southern end. These four gilded horses, now called the Horses of
Saint Mark, whose exact Greek or Roman ancestry has never been determined, were
looted during the Fourth Crusade in 1204 and installed on the façade of St Mark's Basilica
in Venice. The track was lined with other bronze statues of famous horses and chariot
drivers, none of which survive. The hippodrome was filled with statues of gods, emperors
and heroes, among them some famous works, such as a Heracles by Lysippos, Romulus
and Remus with their wolf and the Serpent Column of the Plataean tripod. In his book De
Ceremoniis (book II,15, 589), the emperor Constantine Porphyrogenitus described the
decorations in the hippodrome at the occasion of the visit of Saracen or Arab visitors,
mentioning the purple hangings and rare tapestries. Throughout the Byzantine period, the
Hippodrome was the centre of the city's social life. Huge amounts were bet on chariot
races, and initially four teams took part in these races, each one financially sponsored and
supported by a different political party (Deme) within the Roman/Byzantine Senate: The
Blues (Venetoi), the Greens (Prasinoi), the Reds (Rousioi) and the Whites (Leukoi). The
Reds (Rousioi) and the Whites (Leukoi) gradually weakened and were absorbed by the
other two major factions (the Blues and Greens). A total of up to eight chariots (two
chariots per team), powered by four horses each, competed on the racing track of the
Hippodrome. These races were not simple sporting events, but also provided some of the
rare occasions in which the Emperor and the common citizens could come together in a
single venue. Political discussions were often made at the Hippodrome, which could be



directly accessed by the Emperor through a passage that connected the Kathisma
(Emperor's Loge at the eastern tribune) with the Great Palace of Constantinople Condition:
Very Fine Weight: 9.84 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 40 GBP

431 Byzantine lead seal of John Alopos the protospatharios (ca 11th cent.) Condition: Some
strikes and earth deposits, otherwise F/VF. Attractive natural patina. Obverse: Saint
Theodore, standing, facing, nimbate, in military garments, holding a spear in his right
hand, and resting his left hand on a shield. Columnar inscription: O A(ΓIOC)/Θ/Є/Ο-
ΔΩ/[PO]C = Ὁ ἅγιος Θεόδωρος (Saint Theodoros), all within dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines, following a cross, between two similar decorative patterns, all within a
dotted border: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ ΙΩ(ΑΝΝΗ) ΠΡΩΤΟCΠΑ/ΘΑΡ(ΙΩ) ΤΩ Α/ΛΩΠΩ =
Κύριε, βοήθει Ἰωάννῃ πρωτοσπαθαρίῳ τῷ Ἀλωπῷ (Lord, help John Alopos the
protospatharios). It is to note that the surname Alopos of John, the owner of the present
seal, derives from the greek name of fox, ἀλώπηξ. Weight: 11.05 gr - Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

432 Byzantine lead seal of Theodoros (ca 12th cent.) A seal with unusual and interesting
inscriptions! Condition: Some earth deposits, slightly off-centered, otherwise VF/F. Nice
natural patina. Obverse: Inscription in 6 lines, all within a dotted border: [+] Χ(ΡΙCΤ)Ε Ο
Θ(ΕΟ)C/ΗΜΟΝ ΗC/[C]Ε ΕΛΠΙΖΟΝ/ΟΥΚ ΑΠΟ/ΤΥΧΓΑ/Ν(Ω) = + Χριστέ, ὁ Θεὸς ἡμῶν, εἰς
σὲ ἐλπίζων, οὐκ ἀποτυγχάνω (Christ, our God, hoping to you I do not fail). Reverse:
Inscription in 6 lines, following a decorative pattern and a cross, all within a dotted border:
+ ΑΓΙΕ/ΝΙΚΟΛ(ΑΕ) Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ΤΩΝ ΔΟΥΛ(ΟΝ) [CΟΥ]/ΘΕΟΔΩΡ(ΟΝ)/Γ...CAΛ/.. = + Ἅγιε
Νικόλαε, βοήθει τὸν δοῦλόν σου Θεόδωρον... (Saint Nicholaos, help your servant
Theodoros...). A clearly inscriptional seal, with prayer invocations both to Jesus Christ and
saint Nicholaos of Myrra. Weight: 9.33 gr - Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

433 Byzantine lead seal of Dionysios imperial spatharokandidatos (10th cent.) Condition: Fine,
as in pictures. Obverse: Patriarchal cross in the middle on three steps with floral
decoration, surrounded by the usual circular inscription, Κ(ΥΡΙ)Ε ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛO
= Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Lord, help your servant), all within dotted border. Reverse:
Inscription in 6 lines, following a decorative pattern and a cross, all within a dotted border:
+ [ΔΙ]ΟΝΥ/CΗΩ Β(ΑCΙΛΙΚΩ) CΠΑ/ΘΑΡΟΚΑΝΔ(ΑΤΩ)/.....CΛΑΡ/ΤΩ.ΙΟΤΟΚ/.C.Ω = +
Διονυσίῳ βασιλικῷ σπαθαροκανδιδάτῳ... (Dionysios imperial spatharokandidatos...).
Weight: 12.35 gr - Diameter: 27 mm
Starting price: 40 GBP

434 Lead seal of Leontios Kodrakiotes (?) (ca 12th cent.) Condition: Obv. somewhat trimmed,
the lead disc was smaller than the boulloterion, otherwise Fine. Obverse: The bust of the
Mother of God, facial, nimbate, orans, with infant Jesus Christ on her chest, also nimbate,
facial and blessing, the usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ (Mother of
God), all within dotted border. Reverse: Inscription in 5 lines: [+Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/
Λ]ΕΩΝΤΙ/Ω ΚΩ[Δ?]/ΡΑΚΙΩ/Τ(Η) = Κύριε, βοήθει Λεοντίῳ Κωδρακιώτῃ (Lord, help Leontios
Kodrakiotes) Weight: 5.36 gr - Diameter: 18 mm
Starting price: 40 GBP

435 A Roman conical iconographic seal Condition: About Very Fine, as in pictures. Obverse:
Two standing figures, the one facial, holding a sceptre (?) and globe (?), the other to right,
holding a vessel and another object, possibly ritual. Reverse: Plain. Weight: 4.71 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 40 GBP



436 A lead byzantine gnostic pendant (6th/7th cent.) Condition: About Very Fine, as in pictures.
Obverse: Depiction of a strange being. Reverse: The greek letters ΙΑ(Λ ?)Ω. Weight: 3.21
gr Diameter: 16 mm
Starting price: 40 GBP

437 A Hellenistic or Roman lead seal or lead coin Condition: About Very Fine, as in pictures.
Obverse: The bust of a young man to left, between the greek letters Ι and Φ. Reverse: The
forepart of a horse, running to right, above and below the greek letters Λ and Π. Most
probably the name of the owner was Φίλιππος (Philip), deriving from the four above
letters: ΦΙ-Λ(Ι)Π(ΠΟΥ) = Φιλίππου (of Philip). And the meaning of this clearly greek name
derives from the words φίλος+ἵππος (friend of horses). Weight: 3.62 gr Diameter: 12mm
Starting price: 40 GBP

438 Byzantine lead seal of John Marchiaphapos protospatharios epi tou chrysotriklinou (ca.
12th cent.) . Condition: Obv. somewhat trimmed, scuffs in either side, otherwise about Very
Fine. Very well centered example! Obverse: The bust of the Mother of God, facial,
nimbate, with infant Jesus Christ on her left hand, also nimbate, facial and blessing,
holding the Book of the Gospels, the usual inscription [Μ(ΗΤΗ)Ρ]- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ
(Mother of God), all within a dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines, all within a
dotted border: + Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ ΤΩ CΩ ΔΟΥ(ΛΩ)/ΙΩ(ΑΝΝΗ)
ΠΡΩΤΟCΠΑΘ(ΑΡΙΩ)/ΕΠΙ Τ(ΟΥ) ΧΡ(ΥCΟ)ΤΡΙΚ[Λ(ΙΝΟΥ)]/ΤΩ ΜΑΡΧΙ[Α]/ΦΑΠΩ= Θεοτόκε,
βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Ἰωάννῃ πρωτοσπαθαρίῳ, ἐπὶ τοῦ Χρυσοτρικλίνου, τῷ Μαρχιαφάπῳ
(Mother of God, help your servant John Marchiaphapos protospatharios epi tou
Chrysotriklinou). "Chrysotriklinos" (golden hall) was a hall in the Great Palace in
Constantinoupolis, probably constructed at the end of the 6th cent. (vd. Kazhdan,
Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, pp. 455-
456). Weight: 20.02 Diameter: 29 mm
Starting price: 40 GBP

439 Byzantine lead seal of Nicholaos protospatharios and krites of N. (ca. 12th cent.)
Condition: Off-centered, scuffs in either side, otherwise Fine/Very Fine. Obverse: The bust
of the Mother of God, facial, nimbate, with infant Jesus Christ on her left hand, also
nimbate, facial and blessing, the usual inscription [Μ(ΗΤΗ)Ρ]- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ
(Mother of God), all within a dotted border. Reverse: Inscription in 6 lines, all within a
dotted border: + ΝΙΚΟ(ΛΑΩ)/ΠΡΩΤΟCΠΑΘ(ΑΡΙΩ)/ΚΑΙ ΚΡΙΤ[Η]/ΤΟΥ..../ΠΟ. = + Νικολάῳ
πρωτοσπαθαρίῳ καὶ κριτῇ τοῦ... (Of Nicholaos protospatharios and krites of...). Weight:
11.06 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

440 Byzantine lead seal of Theodoros protospatharios (ca. 11th/12th cent.) Condition: Obv. off-
centered and trimmed, rev. with faults in sealing on the long edges, otherwise Fine.
Obverse: The Mother of God, standing, facial, orans, nimbate, the usual inscription
[Μ(ΗΤΗ)Ρ]- Θ(ΕΟ)Υ = Μήτηρ Θεοῦ (Mother of God), traces of a circular inscription,
[ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ] ΤΩ CΩ [ΔΟΥΛΩ] = Θεοτόκε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ ( Mother of God,
help your servant), no visible border. Reverse: Inscription in 6 lines, traces of a dotted
border: ΘΕΟΔΩ/ΡΩ [ΠΡΩΤΟ]ΣΠΑ[Θ(ΑΡΙΩ)]/...ΙΤΗ.../...ΜΕΝ.../..ΤΩΜ../ΡΙΔ. = Θεοδώρῳ
πρωτοσπαθαρίῳ... (Theodoros protospatharios...). Weight: 9.08 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 40 GBP



441 Uncertain iconographic byzantine lead seal (ca. 11th/12th cent.) Condition: Generally
trimmed, Fine as in pictures. Obverse: The Mother of God, standing, facial, nimbate, with
infant Jesus Christ on her right hand, also nimbate, the usual inscription Μ(ΗΤΗ)Ρ-Θ(ΕΟ)Υ
= Μήτηρ Θεοῦ (Mother of God), traces of a circular inscription, all within a dotted (now flat)
border. Reverse: Saint martyr Panteleimon, standing, facial, nimbate, columnar inscription,
Ο Α(ΓΙΟC)/ΠΑ/Ν/ΤΕ-Λ/ΕΗ/Μ/ΩΝ = Ὁ ἅγιος Παντελεήμων (Saint Panteleimon), all within a
dotted (now flat) border Weight: 6.06 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 40 GBP

442 Byzantine lead seal of John hypatos and imperial asekretis (8th cent.) Condition: Off-
centered with oxidation, otherwise Very Fine/Fine. Obverse: Central inscription in 2 lines,
ΘΕΟΤΟΚΕ = Θεοτόκε (Mother of God), between similar decorative patterns with a cross in
the middle, within wreath border, a surrounding circular inscription, [+ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ] CΩ
ΔΟΥΛΩ = + βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (help your servant). Reverse: Central inscription in 3
lines, ΙΩΑΝΝΗ ΥΠΑΤΩ = Ἰωάννῃ ὑπάτῳ (John hypatos), between similar decorative
patterns with a cross in the middle, within wreath border, a surrounding circular inscription,
[+ΤΩ] ΒΑCΙΛΙΚΩ ΑCΗΚ[ΡΗΤΗ] = + τῷ βασιλικῷ ἀσηκρήτῃ (the imperial asekretis). The
term asekretis (Greek: ἀσηκρῆτις, romanized: asēkrētis, invariable form) designated a
senior class of secretaries in the Byzantine imperial court in the 6th–12th centuries. The
term is derived from the Latin a secretis, and in its full form was "asekretis of the court"
(ἀσηκρῆτις τῆς αὺλῆς, asēkrētis tēs aulēs). It seems to be an innovation of the 6th century,
as the contemporary historian Procopius of Caesarea found it necessary to explain it to his
readers. Modern scholars have sometimes assumed that it dates to the 4th century, but
the only reference to it, in the acts of the Council of Chalcedon, actually dates from a 6th-
century translation of the document. The asekretis succeeded the referendarii as the
senior-most members of the imperial secretariat, above the notarii. Some of them were
attached to the praetorian prefectures. Seals of the office's holders survive from the 6th
and 7th centuries, while a reference from the Third Council of Constantinople (680)
indicates the existence of a senior asekretis who functioned as head of the class, probably
the predecessor of the later protasekretis. The asekretis are attested as holding mid-level
dignities, from the rank of protospatharios to spatharios and sometimes even lower.
Eminent members of the class included the emperor Anastasios II (r. 715–717), and the
Patriarchs of Constantinople Tarasios (784–806) and Nikephoros I (806–815). The office
continues to be mentioned until the 12th century, after which it disappears, with the generic
term grammatikos taking its place (cf. Kazdan et alii, Oxford Dictionary of Byzantium, I, p.
204). Weight: 23.50 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 40 GBP

443 Byzantine lead seal of Theodoros chartoularios (7th cent.) Condition: Slightly off-centered,
otherwise VF/F. Obverse: Inscription in 4 lines, following a cross, all within a wreath
border: + ΘΕΟ/ΔΩΡΟΥ/ΧΑΡΤΟΥ/ΛΑΡΙΟΥ = Θεοδώρου χαρτουλαρίου (of Theodoros
chartoularios). Reverse: Inscription in 4 lines, following a cross (?), all within a wreath
border: + ΔΟΥ/ΛΟΥ ΤΗC/ΘΕΟΤΟ/ΚΟΥ = δούλου τῆς Θεοτόκου (servant of the Mother of
God). Weight: 13.95 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

444 Byzantine lead seal of Tarasios honorary eparch. (8th cent.) Obverse: Eagle with raised
wings and head to right, invocative cruciform monogram above, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ =
Θεοτόκε βοήθει (Mother of God, help), no visible border. Reverse: Inscription in 4 lines, no
visible border: ΤΑΡΑ/CΙΩ ΑΠ/Ο ΕΠΑΡ/ΧΩΝ = Ταρασίῳ ἀπὸ ἐπάρχων (Tarasios honorary
eparch). Condition: Very Fine Weight: 12.67 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP



445 Byzantine lead seal of Theodoros imperial ostiarios (8th/9th cent.) Obverse: Invocative
cruciform monogram, inscribed in four corners, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ =
Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Mother of God, help your servant), all within wreath border.
Reverse: Inscription in 4 lines, following a cross, all within wreath border: +ΘΕΟ/ΔΩΡΩ
ΒΑ/CΙΛΙΚ(Ω) ΟCΤ/ΙΑΡΙΩ = Θεοδώρῳ βασιλικῷ ὀστιαρίῳ (Theodoros imperial ostiarios).
An ostiarius, a Latin word sometimes anglicized as ostiary but often literally translated as
porter or doorman, originally was a servant or guard posted at the entrance of a building.
Theodoros, the owner of the present seal, was in charge of the entrance in the imperial
palace in Constantinople. Condition: Very Fine Weight: 22.69 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 40 GBP

446 Byzantine lead seal of Leontios protospatharios and droungarios (8th/9th cent.) Obverse:
Invocative cruciform monogram, inscribed in four corners, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΤΩ CΩ
ΔΟΥΛΩ = Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Mother of God, help your servant), traces of
wreath border. Reverse: Inscription in 5 lines, following a cross, no visible border: +
ΛΕΟ/[Ν]ΤΗΟ ΠΡΩΤΟCΠ[Α]/Θ(ΑΡΙΩ) ΚΑΙ ΔΡΟΥΓ[Κ](ΑΡΙΩ)/ΤΟΥ..../Π... = Λεοντίῳ
πρωτοσπαθαρίῳ καὶ δρουγκαρίῳ τοῦ .... (Leontios protospatharios end droungarios of...).
A droungarios, also spelled drungarios (Greek: δρουγγάριος, Latin: drungarius) and
sometimes anglicized as Drungary, was a military rank of the late Roman and Byzantine
empires, signifying the commander of a formation known as droungos, from Gaulish or
from a Germanic language. In the late 6th century, the Emperor Maurice (r. 582–602) in his
Strategikon used droungos to refer to a specific tactical deployment, usually of cavalry,
although still in the general sense of "grouping, division". The term droungarios (Greek:
δρουγγάριος) is not documented before the early 7th century but might have been used as
an informal or unofficial designation before that date. The office and the corresponding unit
appear to have initially referred to ad hoc arrangements, but during the early 7th century
these were formalized, like much of the Eastern Roman army's rank structure. In the new
military-administrative theme system, every major division, called a thema (Greek: θέμα),
was further divided into tourmai. Each tourma was divided into moirai (Greek: μοίραι) or
droungoi. Which in turn were composed of several banda. Thus each moira or droungos
was the analogue of a modern regiment or brigade, initially circa 1000 men strong (and
hence also referred to as a chiliarchia), although on occasion it could rise to 3000 men.
Emperor Leo VI the Wise (r. 886–912) is recorded as having established droungoi of only
400 men for the new smaller themes. The rank of droungarios was one of the lowest
military ranks that carried an accompanying court title, ranging from hypatos to vestētōr.
The rank of droungarios was also used in the Byzantine navy to designate its admirals.
The droungarios tou [basilikou] ploïmou (Greek: δρουγγάριος τοῦ [βασιλικοῦ] πλοΐμου)
was the commander of the central Imperial Fleet, based at and around Constantinople.
The provincial ("thematic") fleets were also commanded by a droungarios (although it was
later replaced by the more exalted rank of strategos), to whose title was added the name
of the thema under his command, e.g. droungarios tōn Kibyrrhaiōtōn (Greek: δρουγγάριος
τῶν Κιβυρραιωτῶν, one of the subordinate admirals of the Cibyrrhaeot Theme). The
position of the droungarios tou ploïmou first occurs in the so-called Taktikon Uspensky of
circa 842, and the exact date of its establishment is unclear. Condition: Very Fine Weight:
13.56 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 40 GBP



447 Byzantine lead seal of Michael krites (?) ton Anatolikon (ca 11th cent.) Obverse: Inscription
in 4 lines, ending in decorative pattern, Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ ΒΟ/ΗΘΕΙ ΤΩ/CΩ ΔΟΥΛ[Ω]/ΜΙΧΑΗ[Λ]
= Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Μιχαὴλ (Mother of God, help your servant Michael), all
within dotted border, only in traces visible now. Reverse: Inscription in 4 lines, ending in
decorative pattern, [ΚΡΙΤ]/Η? ΤΟΝ/ [Α]ΝΑΤΟ/[ΛΙ]ΚΟΝ = κριτῇ (?) τῶν Ἀνατολικῶν (krites of
the theme of Anatolikon), all within dotted border. Concerning the themes of Asia Minor,
one of which was the Anatolikon, what is clear is that at some point in the mid-7th century,
probably in the late 630s and 640s, the Empire's field armies were withdrawn to Anatolia,
the last major contiguous territory remaining to the Empire, and assigned to the districts
that became known as the themes. Territorially, each of the new themes encompassed
several of the older provinces, and with a few exceptions, seems to have followed the old
provincial boundaries. The first four themes were those of the Armeniacs, Anatolics and
Thracesians, and the Opsician theme. The Armeniac Theme (Θέμα Aρμενιακών, Thema
Armeniakōn), first mentioned in 667, was the successor of the Army of Armenia. It
occupied the old areas of the Pontus, Armenia Minor and northern Cappadocia, with its
capital at Amasea. The Anatolic Theme (Θέμα Ανατολικῶν, Thema Anatolikōn), first
mentioned in 669, was the successor of the Army of the East (Ανατολή, Anatolē). It
covered southern central Asia Minor, and its capital was Amorium. Together, these two
themes formed the first tier of defence of Byzantine Anatolia, bordering Muslim Armenia
and Syria respectively. Bibliography: Haldon, John F. (1990), Byzantium in the Seventh
Century: The Transformation of a Culture, Cambridge University Press; Haldon, John F.
(1999), Warfare, state and society in the Byzantine world, 565–1204, Routledge; Kazhdan,
Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, pp. 89-90.
Condition: Very Fine Weight: 8.92 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 40 GBP

448 Byzantine lead seal of N. imperial silentarios (?) and topoteretes of...(8th/9th cent.)
Obverse: Invocative cruciform monogram, inscribed in four corners, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ
ΤΩ CΩ ΔΟΥΛΩ = Θεοτόκε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ (Mother of God, help your servant), no
visible border. Reverse: Inscription in 5 lines, following a cross, no visible border: +
.ΟC./.ΤΗ Β(ΑCΙΛΙΚΩ) C(Ι)Λ(ΕΝΤΑΡΙΩ)(?)/ΚΑΙ ΤΟΠΟ(ΤΗΡΗΤΗ)/ΤΟΥ C.Δ./.... = + .οσ..τη
βασιλικῷ σιλενταρίῳ καὶ τοποτηρητῇ τοῦ... (N. imperial silentarios (?) and topoteretes of...).
Condition: Very Fine Weight: 6.01 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 40 GBP

449 Byzantine lead seal of an uncertain officer (ca 12th cent.) Obverse: The bust of saint
Nicholaos in prelate's garments, facial, nimbate, blessing by his right, holding the book of
Gospels by his left, no visible columnar inscription, all within dotted border. Reverse:
Inscription in 4 lines to be deciphered, following a decorative pattern and a cross and
terminating to a similar pattern, all within dotted border. Condition: Very Fine Weight: 6.71
gr Diameter: 22 mm
Starting price: 40 GBP

450 A byzantine lead gnostic pendant (6th/7th cent.) Condition: Very Fine Weight: 2.89 gr
Diameter: 19 mm
Starting price: 40 GBP



451 A byzantine lead gnostic pendant (6th/7th cent.) Condition: Very Fine Weight: 5.14 gr
Diameter: 21 mm
Starting price: 40 GBP

452 A byzantine lead gnostic pendant (6th/7th cent.) Condition: Very Fine Weight: 4.16 gr
Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

453 A byzantine lead gnostic pendant (6th/7th cent.) Condition: Very Fine Weight: 9.48 gr
Diameter: 34 mm
Starting price: 40 GBP

454 Tornikios, proedros. Byzantine AE Tessera, circa AD 1170-1200 Saints Peter and Paul
embracing AΠOCTO | ΛWN CKЄΠIOC | MЄ ΔVAC AΓIA | TOPNIKION ΠPO | ЄΔPON EK
ΠA | CHC BΛAB | HC Wassiliou-Seibt (Corpus I) 126; near VF Note: As Mrs. Wassiliou-
Seibt notes, the name Tornikios has an Armenian origin (Tornik) and is probably intended
as a family name. This type is known in lead and copper, all are casts. Condition: Very
Fine Weight: 4.34 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 40 GBP

455 CRUSADER. Princes of Antioch. Tancred. Regent for captured Bohemond I, 1104-1112
A.D.. AE follis. Third type. St. Peter standing facing, raising hand in benediction and
holding long cross / Cross; D-S-F-T in quarters. Metcalf, Crusades 71; CCS 6 var
Condition: Very Fine Weight: 4.88 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

456 CRUSADER.Princes of Antioch. Tancred. Regent for captured Bohemond I, 1104-1112
A.D.. AE follis. Third type. St. Peter standing facing, raising hand in benediction and
holding long cross / Cross; D-S-F-T in quarters. Metcalf, Crusades 71; CCS 6 var
Condition: Very Fine Weight: 2.40 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

457 CRUSADER.Princes of Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Class E. Helmeted
and mailed bust left; crescent before, star behind / Cross pattée; crescent in second
quadrant, trilobe in legend. Metcalf Crusades 400; CCS 69 Condition: Very Fine Weight:
0.95 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

458 CRUSADER.Princes of Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier. Class E. Helmeted
and mailed bust left; crescent before, star behind / Cross pattée; crescent in second
quadrant, trilobe in legend. Metcalf Crusades 400; CCS 69 Condition: Very Fine Weight:
0.94 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

459 CRUSADER.France,Bishops of Valence. AR Denier , 12th century. Obv. +S APOLLINARS,
cross pomme with annulet in second quarter. Rev. +VRBS VALENTIA, eagle facing. PdA
4690; Boud. 1021 Condition: Very Fine Weight: 0.84 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP



460 CRUSADER. Princes of Antioch. Bohémond III. Minority, 1149-1163. AR denier . Class B.
+ BOHNVHDNS, young male head right / + ANTIOCHIA, cross pattée; pellet in first
quarter. Metcalf 346-7; CCS 30 Condition: Very Fine Weight: 1.03 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

461 CRUSADER.Neopolitan Princes of Eprius and Corfu. Philippe de Taranto. 1294-1313. AR
Denier . Lepanto mint. + (lis) PhS · P TAR · DЄSP , cross pattée / · NЄPANTI CIVIS',
chateau tournois. Metcalf 1082; CCS 111a. Condition: Very Fine Weight: 0.79 gr Diameter:
18 mm
Starting price: 25 GBP

462 Armenia, Cilician Armenia Uncertain Ruler Æ Pogh. AD 1080-1095. Baronial. 'Kristos...'
around cross pattée / Large cross, Large U in right field. Arslan -; Bedoukian -; Cf.
www.zeno.ru/showphoto.php? Condition: Very Fine Weight: 2.07 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

463 ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial . Roupen I. 1080-1095. Æ Pogh. Cross pattée, with
pellet in each angle / Cross pattée, with pellet in each angle. AC 245 var. (no pellets); MAC
3 var. (same); CNG 61, lot 2309 (same obv. die). VF, rough red-brown patina. Rare.
Condition: Very Fine Weight: 3.42 gr Diameter: 24 mm
Starting price: 400 GBP

464 ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial . Roupen I. 1080-1095. Æ Pogh. Cross pattée, with
pellet in each angle / Cross pattée, with pellet in each angle. AC 245 var. (no pellets); MAC
3 var. (same); CNG 61, lot 2309 (same obv. die). VF, rough red-brown patina. Rare.
Condition: Very Fine Weight: 2.89 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 100 GBP

465 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Gosdantin I. 1298-1299. Æ Kardez (17mm, 2.78 g,
9h). Sis mint. Gosdantin standing facing, holding sword and cross / Cross with X at center.
AC 418. 'Gosdantin I, the younger brother of Hetoum II, initially supported his brother
against the usurper Smpad. Gosdantin later captured the city of Sis and declared himself
king, apparently supported by an unrepentant Smpad. Hetoum, partially blinded by
Smpad, marched against both rebels and quickly defeated them. Both were exiled to
Constantinople. Gosdantin struck some of the scarcest coins of Cilician Armenia.'
Condition: Very Fine Weight: 2.58 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 100 GBP

466 Levon IV, AE Large Pogh, Sis mint. Obverse: King seated on a peculiar throne, holding a
scepter in his right hand and a cross in the left. +ԼԵՒՈՆ ԹԱԳԱՒՈՐ ՀԱ (Levon King of
Armenians.) Reverse: Latin cross, dots in the field, and lines between cross. +ՇԻՆԵԼ Ի
ՔԱՂԱՔՆ ՍԻ Struck in the city of Sis. Condition: Very Fine Weight: 2.53 gr Diameter: 21
mm
Starting price: 25 GBP



467 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Gosdantin I. 1298-1299. Æ Kardez (17mm, 2.78 g,
9h). Sis mint. Gosdantin standing facing, holding sword and cross / Cross with X at center.
AC 418. 'Gosdantin I, the younger brother of Hetoum II, initially supported his brother
against the usurper Smpad. Gosdantin later captured the city of Sis and declared himself
king, apparently supported by an unrepentant Smpad. Hetoum, partially blinded by
Smpad, marched against both rebels and quickly defeated them. Both were exiled to
Constantinople. Gosdantin struck some of the scarcest coins of Cilician Armenia.'
Condition: Very Fine Weight: 2.57 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

468 Cilician Armenia, Post Roupenian, AE Pogh. Obverse: Equestrian figure to right.Pseudo-
Aremenian script Reverse: Lion to right with cross behind. Dot in the field. Pseudo-
Aremenian script Condition: Very Fine Weight: 1.50 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

469 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AE tank. Bearded leonine head
of Levon I facing, weariung crown with dots; clockwise legend / Patriarchal cross with two
stars in lower fields, clockwise legend. Bedoukian 696; Nercessian 300/1. Condition: Very
Fine Weight: 7.25 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

470 ARMENIA.Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AR Tram . Levon seated facing on throne
decorated with lions, holding cross and lis, with feet resting upon footstool / Two lions
rampant back-to-back, each with heads reverted; patriarchal cross between. AC 288
Condition: Very Fine Weight: 2.92 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

471 ARMENIA. Cilician Armenia.Levon I. 1198-1219. AR Half Double Tram . Levon seated
facing on throne decorated with lions, holding globus cruciger and lis-tipped scepter, with
feet resting upon footstool / Crowned lion advancing left, head facing, holding patriarchal
cross; monogram to left. AC 274; CCA 54 Condition: Very Fine Weight: 2.70 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 25 GBP

472 ARMENIA. Cilician Armenia. Hetoum I and Zabel. 1226-1270. AR Tram. Zabel and
Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding long
cross between / Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross. AC 336;
CCA 906 var. Condition: Very Fine Weight: 2.56 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

473 ARMENIA.Cilician Armenia.Hetoum I, Sis mint. Struck circa AD 1226-1270.AE Kardez.
Hetoum seated facing on bench, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger; star to left
/ Cross pattée; crescent in second quarter, petal in other quarters. AC 362. Condition: Very
Fine Weight: 4.86 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

474 ARMENIA.Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AE Equestrian Kardez . Sis mint.
Hetoum, holding lis-tipped scepter, right on horseback / Cross fourchée; stars in quarters.
AC 359 Condition: Very Fine Weight: 5.26 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP



475 ARMENIA. Cilician Armenia . Levon III. 1301-1307. AR Tavorkin . Levon on horseback
advancing right / Crowned lion advancing right; cross behind. AC 427 Condition: Very Fine
Weight: 2.06 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

476 ARMENIA.Cilician Armenia . Levon III. 1301-1307. AR Tavorkin . Levon on horseback
advancing right / Crowned lion advancing right; cross behind. AC 427 Condition: Very Fine
Weight: 2.37 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

477 ARMENIA. Cilician Armenia. Levon IV, 1320-1342.AE Pogh . Levon seated facing on large
throne, holding scepter in his right hand and cross in his left. Rev. Cross pattée. AC 462.
Condition: Very Fine Weight: 1.44 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

478 ARMENIA. Cilician Armenia. Levon IV, 1320-1342.AE Pogh . Levon seated facing on large
throne, holding scepter in his right hand and cross in his left. Rev. Cross pattée. AC 462.
Condition: Very Fine Weight: 1.29 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

479 ARMENIA. Cilician Armenia. Unidentified 1374-1393. Ae RARE! Condition: Very Fine
Weight: 81 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

480 ARMENIA. Cilician Armenia. Levon V. 1374-1393. BI Denier . Crowned bust facing / Cross
pattée. AC 503 Condition: Very Fine Weight: 0.41 gr Diameter: 12 mm
Starting price: 25 GBP

481 ARMENIA. Cilician Armenia.Levon the Usurper (1363-1365). AR Takvorin.Levon on
horseback riding to right, his head facing, holding cruciform scepter and reins. Rev. Lion
advancing right; long cross behind. Condition: Very Fine Weight: 1.70 Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

482 ITALY. Venice. Andrea Dandulo (1343-1354). Grosso. Obv: ANDR DANDVLO S M
VENETI DVX. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between. Rev: IC XC.
Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Very Fine Weight: 2.08 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

483 ITALY, Venice. Antonio Veniero, Doge, 1382-1400. Grosso (Silver, 22mm, 1.87 g 1). +TIBI
LAVS - 7 GLORIA Christ entrhoned facing. Rev. +ANTO VENERIO S M VENETI St. Mark
and Doge standing facing, supporting pendant; stars flanking. Papadopoli 4. Scarfea 132.
Condition: Very Fine Weight: 1.58 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



484 CAROLINGIANS. temp. Charles le Simple Louis d’Outremer. 898-954. AR Denier .
Immobilized type of Melle mint of Charles le Chauve. Metallum (Melle) mint. Struck under
the Counts of Poitou circa AD 900-950 or later. + CΛRLV REX R (sic), cross pattée / MET/
•/ΛLO in three lines. Cf. Depeyrot 629,Fécamp 8381-7. Condition: Very Fine Weight: 0.82
Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

485 Italy, Lucca. Henry III-V. 1039-1125. AR denaro . + IMPERATOR, monogram of Otto / +
EИRICVS, LVCA around central pellet. Biaggi 1056; Metcalf 10-15. Condition: Very Fine
Weight: 0.73 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

486 MARKGRAF JOHANN FRIEDRICH, 1667-1686. Halbgulden (1/3 Taler) und Viertelgulden
(1/6 Taler) aus der zweiten Kipperzeit (1675-1690) 1/6 Taler 1676, Schwabach. 6,46 g.
Unbekannter Münzmeister (Münzzeichen Mohrenkopf). Die Vor der seitenumschrift mit IOH
: FR • DG ° M • - BRAND : MAG :. Slg. Wilm. 911. Condition: Very Fine Weight: 5.67 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

487 Leopold I, House of Habsburg. XV Kreuzer 1662 Condition: Very Fine Weight: 5.54 gr
Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

488 Leopold I, House of Habsburg. XV Kreuzer 1677 Condition: Very Fine Weight: 6.34 gr
Diameter: 30 gr
Starting price: 25 GBP

489 Leopold I, House of Habsburg. XV Kreuzer 1679 Condition: Very Fine Weight: 6.40 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

490 Hungary / Ungarn Hungary, Leopold I - Holy Roman Emperor, 1681 Condition: Very Fine
Weight: 6.09 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

491 Hungary / Habsburg – Teil I. Leopold I. (1657-1705) Condition: Very Fine Weight: 5.97 gr
Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

492 AUSTRIA, Holy Roman Empire. Leopold I. Emperor, 1657-1705. AR Condition: Very Fine
Weight: 6.35 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP



493 AUSTRIA, Holy Roman Empire. Leopold I. Emperor, 1657-1705. AR Condition: Very Fine
Weight: 5.50 gr Diameter: 29 mm
Starting price: 25 GBP

494 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Krajczár 1693 Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A GE HV BO REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon
crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Condition: Very Fine
Weight: 2.77 gr Diameter: 26 mm
Starting price: 25 GBP

495 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 3 Kreuzer (1697-IA).
Graz. Obv: LEOPOLDUS D G R I S A G H BO REX. Laureate, draped and armored bust
right. Rev: ARCHID AUS D BURG STYRIÆ. Three garnished coats-of-arms. KM 1115.
Condition: Mint State, lustrous. Condition: Very Fine Weight: 1.53 gr Diameter: 22 gr
Starting price: 25 GBP

496 German Cities AR. 1664 Condition: Very Fine Weight: 6.72 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

497 Sigismund III Vasa 1587-1632, 1/4 Thaler, Danzig 1624 - Sigismund III Vasa 1587-1632,
Nice presence, with old patina; very rare year of Danzig 1/4 Thaler coins; type with double
tail of the lions and a dot to the right od the bear's foot; Szatalin / Grendel GD10-8 (R5);
Kopicki 7483 (R4); Tyszkiewicz 6 mk; Ag Condition: Very Fine Weight: 6.54 gr Diameter:
29 mm
Starting price: 25 GBP

498 Sigismund III Vasa Ort (18 Groszy) 1620 I.I – V.E, Bydgoszcz Metal: Ag,
Średnica/diameter: 30 mm, Stan zachowania/grade: 2 Aw.: Półpostać króla w prawo, w
koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramię.W otoku: SIGI III D G REX POL M D LIT RVS
PRVS MAS Rw.: Pod koroną pięciopolowa tarcza herbowa z małą tarczą z herbem Snop
Wazów.U dołu herb Sas w tarczy. Po bokach inicjały II-VE, poniżej data 16-20W otoku:
SAM LIV NEC SE - GOT VAN Q HRI R Jeden z najrzadszych ortów koronnych, znany w
dwu odmianach z inicjałami i bez. Mennica w Bydgoszczy w 1620 roku przystąpiła do
wybijania ortów koronnych. Zmiana ordynacji wagi i stopy w ortach spowodowała
przerwanie ich bicia już w 1620 roku. Wybijanie ortów według nowej stopy menniczej
rozpoczęto rok później, przerabiając daty na stemplu. Większość ortów została
przetopiona z uwagi na zawyżoną próbę. Tyszkiewicz w swoim podręczniku wycenia ten
egzemplarz na 80 marek w złocie, opatrując go dodatkowo znakiem zapytania, co
oznacza, że monety takiej w handlu nie spotkał.Piękny egzemplarz. Kopicki 1270;
Tyszkiewicz 80? Condition: Very Fine Weight: 7.15 gr Diameter: 30 mm
Starting price: 25 GBP

499 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662 A). Paris. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM 1662. Crowned coat of arms. Gadoury 115; Ciani 1865; Duplessy 1486.
Condition: Very Fine Weight: 2.14 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP



500 Italy. Papal states. Avignon. Alexander VII AD 1655-1667. Luigino 1662 AR FLAVIVS
CARD GHISIVS LEGA AVE, bust of Cardinal Flavius Chigi, papal legate, right / EX
MONTIBVS PAX ORIETVR 1662, coat of arms. Condition: Very Fine Weight: 2.13 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

501 Espagne, Philippe II, 8 réaux COB, [1589-1590] Séville A/[PHILIPPVS. DEI. GRATIA] Écu
aux armes de Philippe II et accosté de (atelier) et VIII sous un annelet R/[+ HISPANIARVM
REX] Armes de Léon et Castille, à droite (différent) TB, RR Condition: Very Fine Weight:
16 gr Diameter: 32 mm
Starting price: 25 GBP

502 Espagne, Philippe II, 8 réaux COB, [1589-1590] Séville A/[PHILIPPVS. DEI. GRATIA] Écu
aux armes de Philippe II et accosté de (atelier) et VIII sous un annelet R/[+ HISPANIARVM
REX] Armes de Léon et Castille, à droite (différent) TB, RR Condition: Very Fine Weight:
23.18 gr Diameter: 38 mm
Starting price: 25 GBP

503 FELIPE II, Very RARE! Segovia, Ingenio. 8 reales. 1588. Estrellas de seis puntas
separando ley. del anv. Ceca y valor acotados por estrellas y dos decorando el interior de
la corona. En rev. las separaciones de ley. son por dos puntos y la fecha finaliza a las 12
h. Cy3978. Fallo de metal en la ley. del rev. SC-/EBC+, gran parte de brillo original en anv.
y restos en rev. Magnífico anverso. Tres son los tipos de número 8 que vemos en las
monedas de 1588. Por la observación de las monedas del año, bien puede decirse que el
transcurrir cronológico en el uso de los mismos es éste: ocho cerrado de tamaño normal
(que se venía usando desde el 86), ocho de trazo abierto en la parte superior que
curiosamente es exactamente igual al usado para dotar de valor al rincón de Lima (no
pensamos que se trate de casualidad, sino a movimiento de talladores) y que es fruto de
un clavo parcial, y el ocho cerrado pero diminuto. Este ejemplar, soberbiamente
conservado, corresponde al tipo más raro del año: se trata del tipo que ve cómo su
leyenda se remata de manera incorrecta (puesto que lo normal sea ver el duro con
leyendas correctamente grabadas). Encontraremos este error de dos maneras: acabando
la leyenda en HISPANIARV y en HISPANIAR (este caso) y siempre con ceca y ensayador
adornados con puntos en lugar de flores o guirnaldas, como se adornan los duros con la
leyenda correcta. Sabemos, por la real orden de 28 de febrero de este mismo año, que el
Ingenio tenía horario de trabajo de cinco de la mañana a siete de la tarde, con dos horas
de descanso para almuerzo, comida y cena. La soldada se entregaba los sábados por la
noche. Contaba en este momento el Ingenio con diez molinos hechos de álamo negro que
se repartían en dos cuerpos o ingenios menores. El ”ingenio grande” se destinaba a
laminar el metal, el labrado del cobre y alguna de sus diez ruedas se destinaban a la
realización de tornillos (allí donde se repasó el rodillo de esta moneda); el ”ingenio
pequeño o chico" tenía cuatro ruedas y servía para el oro, la plata y, hasta 1590, el papel.
(Véase el ejemplar libro sobre el Ingenio, VVAA, ed. Fundación Juanelo Turriano).
Condition: Very Fine Weight: 27.31 gr Diameter: 41 mm
Starting price: 25 GBP

504 NETHERLANDS. Gelderland. AR lion daalder Condition: Very Fine Weight: 27 gr
Diameter: 42 mm
Starting price: 25 GBP



505 NETHERLANDS. Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - Florijn. Deventer. Obv: MATTH I D
G ROM IMP SEM AVG. Imperial eagle. Rev: FLOR ARG CIV IMP DAVENT. Crowned coat
of arms. Delmonte 1107 Condition: Very Fine Weight: 19.90 gr Diameter: 38 mm
Starting price: 25 GBP

506 Lorraine (duché de), Charles et Nicole, teston, 1624 Nancy A/(Croix de Lorraine) CAR. ET.
NIC. D: G. DVC. LOTH. MARC. D. C. B. G. Bustes accolés de Charles et de Nicole à
droite. R/MONETA. NOVA. NANCEII. CVS. (date). Écu couronné et surmonté de la (date).
TTB, R Argent, Condition: Very Fine Weight: 8.80 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

507 Henri III (1574-1589)AD. AR Condition: Very Fine Weight: 13.72 gr Diameter: 34 mm
Starting price: 25 GBP

508 NETHERLANDS. Holland. Lion Daalder (1604). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight
standing right, head left, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831; Davenport 4856; KM
11. Condition: Very Fine Weight: 26.70 gr Diameter: 41 mm
Starting price: 25 GBP

509 Spain, Fillipe V, AR 2 Reales, Cuenca 1721. PHILIPPUS V D G, Crowned shield of Spain /
HISPANIARUM REX, Arms of Castile and Leon. Condition: Very Fine Weight: 4.93 gr
Diameter: 27 mm
Starting price: 25 GBP

510 GERMANY. Silesia-Württemberg-Öls. Sylvius Friedrich (1668-1697). Kreuzer. Obv: SYLVI
FRID D G DVX WIRT TFC I S OLS. Armored bust right. Rev: CO MONTB DO I HEID
STERN & ME. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 9. Condition: Very Fine
Weight: 2.86 gr Diameter: 27 mm
Starting price: 25 GBP

511 Seljuqs of Rum. Kaykhusraw I. First reign, 588 - 592 - 1192-1196. AE fals . NM & ND.
Horseman riding right, star to left / Arabic legend. Album 1202. Condition: Very Fine
Weight: 3.04 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

512 Mamluks. al-Zahir Rukn al-Din Baybars I, AH 658-676 / AD 1260-1277.AE Fals.Dimashq,
AH 671.Lion to left; below and above, legend in Arabic. Rev. Legend in Arabic in three
lines. Balog, Mamluk Sultans, 100 var. Condition: Very Fine Weight: 1.90 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 25 GBP

513 Ottoman Empire. Sulayman II Qanuni ( the Lawgiver ) AH 926-974 / AD 1520-1566. AE
Mangir.Halab 926 AH.Arabic legend. Condition: Very Fine Weight: 3.54 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 25 GBP



514 Ottoman Empire.Mustafa III. 1171-1187 H./1757-1774 AD.AE Mangir.Halab 1171 AH. Obv:
Toughra. Legend,Rev: with mint, AH date . Pere 646; Sultan 2333 f; Kabaklarli 26-Hlb-01;
KM 65. Condition: Very Fine Weight: 1.56 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

515 Seljuq of Rum (Cilician Armenia), Kaykhusraw II, bilingual AR Tram, Sis, 640 AH,Hetoum
on horseback riding right, head facing, holding lis-tipped scepter and reins; in field to left,
cross; around, 'Hethum King of the Armenians' in Armenian. Rev. Legend in Arabic.
Broome 1110; A.1221. Condition: Very Fine Weight: 5.27 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

516 Ilkhanids (Mongolia of Persia) Abu Said. . AH 716-736 = 1316-1335.AR Dirham. NM &
ND.Countermarked Anatolian issue.A-2205 var. HOLED Condition: Very Fine Weight: 2.73
gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

517 ERETNIDS. Eretna, 1335-1352, AE fals , Tokat, 751 AH , double-headed eagle / Arabic
legend. A-2321H.RR. Condition: Very Fine Weight: 1.98 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

518 Seljuqs of Rum. Kaykhusraw I. First reign, 588 - 592 - 1192-1196. AE fals . NM & ND.
Horseman riding right, star to left / Arabic legend. Album 1202. Condition: Very Fine
Weight: 1.46 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

519 Seljuqs of Rum.Malikshah . 1197-1198, AE fals , NM & ND, horseman right, with small
winged human figure, presumably an angel, pictured behind the rider,A-1195. RRR
Condition: Very Fine Weight: 4.18 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

520 Seljuqs of Rum. Kaykhusraw I, 1st reign, 1192-1196, AE fals , NM & ND. Obv: imperial
bust obverse, holding spear. Rev:Arabic legend.A-1203. RR Condition: Very Fine Weight:
1.74 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

521 Anatolian Beyliks. Germiyan. Anonymous AE Fals. Ladik ND.Obv: Lion to right.Rev: Arabic
legend. Condition: Very Fine Weight: 3.37 gr Diameter: 21 mm
Starting price: 25 GBP

522 Islamic Unidentified AE Fals.Obv: horseman to right.Rev: Arabic legend. Condition: Very
Fine Weight: 1.58 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP



523 Seljuqs of Rum.Kayka'us II, 2nd reign, 1257-1261, AE fals , NM & ND.Obv: enthroned
emperor.Rev: Arabic legend. A-1231 G, Izmirlier 654 Condition: Very Fine Weight: 1.36 gr
Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

524 Rum of Seljuq, Kayka'us II, 2nd reign, 1257-1261, , AE Fals, NM & ND.Obv: enthroned
emperor.Rev: Arabic legend. A-1231G Condition: Very Fine Weight: 3.02 gr Diameter: 19
mm
Starting price: 25 GBP

525 ISLAMIC. Uncertain. Ae (Circa 11th-14th centuries). Condition: Very Fine Weight: 0.62 gr
Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

526 Ottoman Empire.Murad II 824-848 H./1421-1444 AD.. AE mangir . Serez ND . Arabic
legend.Rev: Arabic legend . Condition: Very Fine Weight: 3.14 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

527 Ottoman Empire.Anonymous.AE mangir. Condition: Very Fine Weight: 2.45 gr Diameter:
17 mm
Starting price: 25 GBP

528 Ottoman Empire.Mehmet II AH 855-886 / 1451-1481 AD . AE mangir .Tire ND.Obv: Arabic
legend.Rev: Arabic legend. Condition: Very Fine Weight: 2.53 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

529 Ottoman Empire.Mehmet II AH 855-886 / 1451-1481 AD . AE mangir .Konya ND.Obv:
Arabic legend.Rev: Arabic legend.Rare RR Condition: Very Fine Weight: 1.72 gr Diameter:
15 mm
Starting price: 25 GBP

530 Ottoman Empire.(AH 886-918/1481-1512 AD.AE Mangir. Ayasuluk 852 AH.Obv: serpent
rev: Arabic legend. Condition: Very Fine Weight: 1.80 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 25 GBP

531 Ottoman Empire.Mehmet I 805-816 AH. / 1402-1413 AD . AE mangir . NM & ND.Obv:
Arabic legend.Rev: Arabic legend. Condition: Very Fine Weight: 2.66 gr Diameter: 13 mm
Starting price: 25 GBP



532 AQ QOYUNLU: Anonymous, AE fals , NM & ND.tamgha in centers. Condition: Very Fine
Weight: 4.20 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

533 SARUHAN: Anonymous, AE mangir , NM & ND, Arabic legend.Rev: Arabic legend. A-
1253N Condition: Very Fine Weight: 2.60 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

534 Ottoman Empire.Murad II 824-848 H./1421-1444 AD.. AE mangir . Ayasluq 827 AH .
Arabic legend.Rev: Arabic legend . Condition: Very Fine Weight: 2.77 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

535 SARUHAN: Anonymous, AE mangir , NM & ND, Obv: Arabic legend.Rev: Arabic legend.
A-1253 Condition: Very Fine Weight: 2.72 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

536 Ottoman Empire.Bayazid I 791-804 H./1389-1402 . AE mangir . NM & ND.Obv: Arabic
legend.Rev: Arabic legend. Condition: Very Fine Weight: 3.66 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

537 Ottoman Empire.Anonymous.AE mangir. Condition: Very Fine Weight: 1.85 gr Diameter:
16 mm
Starting price: 25 GBP

538 Judaea, Procurators. Pontius Pilate. 26-36 C.E. AE prutah (16.49 mm, 2.29 g, 10 h).
Prefect under Tiberius, year 16 = 29/30 C.E.. TIBERPIOY KAICAPOC LIς, simpulum /
IOYΛIA KAICAPOC, three bound ears of grain. Hendin 1341; Meshorer TJC 331.
Condition: Very Fine Weight: 1.95 gr Diameter: 15 mm
Starting price: 25 GBP

539 UMAYYAD: al-Qatiran b. Akama, governor, ca. 744-746, AE fals , al-Mawsil ND,Obv: Palm
tree Arabic legend.Rev: Arabic legend . A-193 Rare RR Condition: Very Fine Weight: 2.48
gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

540 Seljuqs of Rum.Jahanshah, 622-628 AH - 1225-1230 AD , AE fals, NM & ND.Obv:
Byzantine style enthroned king Rev: Arabic legend.A-1200 RR Condition: Very Fine
Weight: 3.39 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP



541 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . qa’an al-’adil
type. Tiflis mint. Dated Dhul-hijja AH 664 . Album 2135 Condition: Very Fine Weight: 2.73
gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

542 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . qa’an al-’adil
type. Tiflis mint. Dated Dhul-hijja AH 673 . Album 2135 Condition: Very Fine Weight: 2.85
gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

543 Mongols. Ilkhanids. temp. Abaqa. AH 663-681 / AD 1265-1282. AR Dirham . qa’an al-’adil
type. Tiflis mint. Dated Safar AH 671 Album 2135 Condition: Very Fine Weight: 2.70 gr
Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

544 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 634-644 AH / 1236-1245, AR dirham , Konya, AH
643,Obv: Arabic legend..Rev: Arabic legend. A-1216.2 Condition: Very Fine Weight: 2.57
gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

545 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 634-644 AH / 1236-1245, AR dirham, konya, AH 641,
Obv:lion & sun Rev: Arabic legend.A- 1218 Condition: Very Fine Weight: 3.06 gr Diameter:
21 mm
Starting price: 25 GBP

546 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 634-644 AH / 1236-1245, AR dirham, Sivas, 639 AH ,
Obv:lion & sun Rev: Arabic legend.A- 1218 Condition: Very Fine Weight: 2.97 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 25 GBP

547 SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 655-660 AH -1257-1266, AR dirham, Sivas, 655
AH,,Obv: Arabic legend..Rev: Arabic legend. , A-1230 Condition: Very Fine Weight: 2.95 gr
Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

548 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 2nd reign,601-607 AH - 1204-1210, AR dirham , Konya,
601 AH ,Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend. A-1206 Condition: Very Fine Weight: 2.86
gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

549 SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 2nd reign,601-607 AH - 1204-1210, AR dirham , Konya,
601 AH ,Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend. A-1206 Condition: Very Fine Weight: 2.44
gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP



550 Seljuqs of Rum.Kayka'us I, 607-616 AH - 1210-1219 AD, AR dirham, Sivas, 610 AH.Obv:
Arabic legend Rev: Arabic legend. A-1208 Condition: Very Fine Weight: 2.94 gr Diameter:
24 mm
Starting price: 25 GBP

551 ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AR dirham, Bergama ( Turkey / Izmir ) ND ,Obv: Arabic
legend Rev: Arabic legend. A-2181 Condition: Very Fine Weight: 1.03 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

552 AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AR dirham , Dimashq 578 AH .Obv:
Arabic legend Rev: Arabic legend. A-787.2 Condition: Very Fine Weight: 2.72 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 25 GBP

553 AYYUBID: al-Afdal 'Ali, 1193-1196, AR dirham , Dimashq 592 AH ,Obv: Arabic legend Rev:
Arabic legend. A-846 Condition: Very Fine Weight: 2.97 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP

554 AYYUBID: al-Afdal 'Ali, 1193-1196, AR dirham , Dimashq 589 AH ,Obv: Arabic legend Rev:
Arabic legend. A-846 Condition: Very Fine Weight: 2.89 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

555 AQ QOYUNLU: Aq Qoyunlu, Hamza, AH 839-848, AR tanka, NM & ND,Obv: Arabic
legend Rev: Arabic legend. A-2507 Condition: Very Fine Weight: 3.05 gr Diameter: 25 mm
Starting price: 25 GBP

556 ERETNID: Eretna, 1335-1352, AR akçe , Kemah AH747, Obv: Arabic legend Rev: Arabic
legend. A-2320.2 Rare RR Condition: Very Fine Weight: 1.48 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

557 Timurids. Timur (Tamerlane). AH 771-807 / AD 1370-1405. AR Akçe. Citing Chagatai khan
Erzincan mint circa AH 795-807 / AD 1393-1405..Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend.
Album A2384 Condition: Very Fine Weight: 1.58 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP

558 KARAMANID: Muhammad b. 'Ala al-Din, 1402-1419, AR dirham .Konya ND.Obv: Arabic
legend Rev: Arabic legend. A-1270.2, Condition: Very Fine Weight: 1.18 gr Diameter: 24
mm
Starting price: 25 GBP

559 Ilkhanids (Mongolia of Persia) Abu Said. . AH 716-736 = 1316-1335.AR Dirham. NM & ND.
Anatolian issue..Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend. A-2205 var. Condition: Very Fine
Weight: 1.05 gr Diameter: 18 mm
Starting price: 25 GBP



560 Ottoman Empire.Selim II AH 974-982 / AD 1566-1574.AR dirham.Halab 974 AH.Obv:
Arabic legend Rev: Arabic legend. A -1333 Condition: Very Fine Weight: 3.78 gr Diameter:
22 mm
Starting price: 25 GBP

561 Ottoman Empire.Selim II AH 974-982 / AD 1566-1574.AR dirham.Halab 974 AH.Obv:
Arabic legend Rev: Arabic legend. A -1333 Condition: Very Fine Weight: 3.78 gr Diameter:
21 mm
Starting price: 25 GBP

562 Ottoman Empire.Murad III. ( 982 - 1003 AH. / AD 1574 - 1595 ). AR Dirhem.Amid 982
AH.,Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend.Damali 12-AD-G2c. Condition: Very Fine
Weight: 2.76 gr Diameter: 19 mm
Starting price: 25 GBP

563 Ottoman Empire.Tunisia.Ahmed III Ahmed III (AH 1115-1143 / AD 1703-1730) AR Nasri.
Tunis .,Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend. KM 24 Condition: Very Fine Weight: 0.40
gr Diameter: 16 mm
Starting price: 25 GBP

564 Ottoman Empire. Orhan I. AH 724-761 / AD 1324-1360. AR Akçe . NM & ND. Struck circa
AH 739-760 / AD 1340-1359 Srećković 37; Sultan type 1, 1; Album 1288.1. Condition:
Very Fine Weight: 0.94 gr Diameter: 17 mm
Starting price: 25 GBP

565 Ottoman Empire. Orhan I. AH 724-761 / AD 1324-1360. AR Akçe . NM & ND. Struck circa
AH 739-760 / AD 1340-1359 Srećković 37; Sultan type 1, 1; Album 1288.1. Condition:
Very Fine Weight: 1.19 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

566 OTTOMAN EMPIRE. Selim III AH 1203-1222 / AD 1789-1807. 10 Para . Dated AH 1203//2
AD 1790. Islambul (Istanbul) mint.Obv: Toughra Rev: Arabic legend mint name date. KM
468 Condition: Very Fine Weight: 3.06 gr Diameter: 23 mm
Starting price: 25 GBP

567 KARAMANID. Ibrahim ( AH 827-868 / AD 1423-1463) Konya 833 AH, ,Obv: Arabic legend
Rev: Arabic legend. A-1270.2 Condition: Very Fine Weight: 1.22 gr Diameter: 20 mm
Starting price: 25 GBP

568 Seljuqs of Rum.Kayka'us I, 607-616 AH - 1210-1219 AD, AR dirham, konya, 610 AH.Obv:
Arabic legend Rev: Arabic legend. A-1208 Condition: Very Fine Weight: 2.90 gr Diameter:
24cmm
Starting price: 25 GBP



569 Ottoman Empire.Tunisia.Ahmed III Ahmed III (AH 1115-1143 / AD 1703-1730) AR Nasri.
Tunis 1116 AH.,Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend. KM 34 Condition: Very Fine
Weight: 0.43 gr Diameter: 14 mm
Starting price: 25 GBP

570 Ottoman Empire.Mahmud II. AH 1223-1255 / AD 1808-1839. AR Budju.Jaza’ir 1236
AH..Obv: Toughra Rev: Arabic legend mint name date.KM 68 Condition: Very Fine Weight:
10.05 gr Diameter: 19 mm +E572
Starting price: 25 GBP

571 Ottoman Empire.Mahmud II. AH 1223-1255 / AD 1808-1839. AR Budju.Jaza’ir 1239
AH..Obv: Toughra Rev: Arabic legend mint name date.KM 68 Condition: Very Fine Weight:
9.85 gr Diameter: 28 mm
Starting price: 25 GBP

572 Ottoman Empire.Mahmud II. AH 1223-1255 / AD 1808-1839. AR Piastre.Tunisia. 1244
AH..Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend mint name date.KM 82 Condition: Very Fine
Weight: 11.38 gr Diameter: 31 mm
Starting price: 25 GBP

573 Ottoman Empire.Abdülhamid I. (1187 - 1203 H. / 1774 - 1789. AR Piastre.Tunisia. 1202
AH..Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend mint name date.KM 65 Condition: Very Fine
Weight: 15 mm Diameter: 34.50 gr
Starting price: 25 GBP

574 OTTOMAN EMPIRE. Abdul Mejid AH 1255-1277 / 1838-1861 AD. 40 Para.
Constantinople.Obv: Tughra Rev: Arabic legend and date.Rev: ΔΠ
Δ(ημογεροντία).Plomari-Lesvos & Municipality of Plomari countermark in Ottoman Turkish
"Pilmar Belediyesi 1308 A.H." (=1890/91) KM 670 Condition: Very Fine Weight: 20.09 gr
Diameter: 37 mm
Starting price: 25 GBP

575 OTTOMAN EMPIRE. Abdul Mejid AH 1255-1277 / 1838-1861 AD. 40 Para.
Constantinople.Obv: Tughra Rev: Arabic legend and date.Rev: ΔΠ
Δ(ημογεροντία).Plomari-Lesvos & Municipality of Plomari countermark in Ottoman Turkish
"Pilmar Belediyesi 1308 A.H." (=1890/91) KM 670 Condition: Very Fine Weight: 21.68 gr
Diameter: 37 mm
Starting price: 25 GBP

576 OTTOMAN EMPIRE. Abdülhamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). 2 Qurush (Piastres)
or Çifte Quruş. Constantinople mint 1187 AH //16 (1790 AD). Obv: Toughra. Rev: Arabic
Legend and date. KM 406 Rare Condition: Very Fine Weight: 29.96 gr Diameter: 44 mm
Starting price: 25 GBP

577 Ottoman Empire, Abdul Hamid I 1187-1203 H, AR Qurush, Constantinople mint 1187 AH
regnal year 11, Tughra Rev: Arabic legend and date.KM.368;19 Condition: Very Fine
Weight: 17.41 gr Diameter: 39 mm
Starting price: 25 GBP



578 Ottoman Empire. Mahmud I (AH 1143-1168 / AD 1730-1754) ,AR Qurush.Constantinople
mint 1143 AH (AD 1730).Tughra Rev: Arabic legend and date. KM 211 Condition: Very
Fine Weight: 24.07 gr Diameter: 40 mm
Starting price: 25 GBP

579 Ottoman Empire. Mahmud I (AH 1143-1168 / AD 1730-1754) ,AR Qurush.Constantinople
mint 1143 AH (AD 1730).Tughra Rev: Arabic legend and date. KM 211 Condition: Very
Fine Weight: 25.80 gr Diameter: 40 mm
Starting price: 25 GBP

580 Ottoman Empire. Mahmud I (AH 1143-1168 / AD 1730-1754) ,AR Qurush.Constantinople
mint 1143 AH (AD 1730).Tughra Rev: Arabic legend and date. KM 211 Condition: Very
Fine Weight: 23.73 gr Diameter: 39 mm
Starting price: 25 GBP

581 OTTOMAN EMPIRE. Selim III AH 1203-1222 / AD 1789-1807. 100 Para - 2 1/2 Qurush.
Dated AH 1203//15 (AD 1790). Islambul (Istanbul) mint.Obv: Tughra Rev: Arabic legend
and date. KM 507 Condition: Very Fine Weight: 30.76 gr Diameter: 45 mm
Starting price: 25 GBP

582 Ottoman Empire.Suleyman II (AH 1099-1102 / AD 1687-1691) AR Zolota AH 1099 (AD
1687).Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend mint name date. KM 96 (Qurush), Condition:
Very Fine Weight: 18.76 gr Diameter: 40 mm
Starting price: 25 GBP

583 Ottoman Empire. Mustafa II 1106-1115 AH; 1695-1703 AD,AR Qurush, Edirne 1106 AH
,Obv: Arabic legend Rev: Arabic legend mint name date. KM 121.1 Condition: Very Fine
Weight: 16.85 gr Diameter: 39 mm
Starting price: 25 GBP

584 Seljuq of Rum (Cilician Armenia), Kayqubad I, bilingual AR Tram, NM & ND,Hetoum on
horseback riding right, head facing, holding lis-tipped scepter and reins; in field to left,
cross; around, 'Hethum King of the Armenians' in Armenian. Rev. Legend in Arabic.
A.1214 Condition: Very Fine Weight: 2.64 gr Diameter: 22 mm
Starting price: 25 GBP


